
Nr. 331 /Tirāža 13 400/

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

kuldigasnovads.lv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2025. gada 10. decembris	

ŠAJĀ NUMURĀ

Atklāta jauna pastaigu taka gar Ventu                            2. lpp. Balso par līdzdalības budžeta idejām                     9. lpp.Kuldīgas Galvenajai bibliotēkai – 105                            6. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Novada Vēstis

Latvijas Republikas prok-
lamēšanas dienā – 18. no-
vembrī – svinīgā ceremonijā 
Kuldīgas kultūras centrā pa-
sniegti Kuldīgas novada aug-
stākie apbalvojumi “Goda 
novadnieks” un “Goda bal-
va”. Tos saņēma cilvēki, kuri 
ar savu darbu rādījuši piemē-
ru citiem, devuši nozīmīgu ie-
guldījumu Kuldīgas novada 
attīstībā un popularizējuši 
novada vārdu Latvijā un ār-
pus valsts robežām.

Ar Kuldīgas novada augstāko
apbalvojumu godina novadniekus

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska (trešā no kreisās) kopā ar 
apbalvojuma saņēmējiem. Pirmajā rindā (no 

kreisās puses): Inese Poriķe, Ilze Ābele, Dace 
Martinova, Lāsma Laure, Andra Oto un Kristīne 

Vasiļevska-Stepanova. Otrajā rindā: Maiga 
Šneidere, Toms Egle, Toms Grasmanis-Laše, 

Jānis Lauris un Aldis Kasakovskis.

Pasākuma dalībniekus ar muzikālu 
priekšnesumu priecēja Tovstuļaku ģimene.

Pateicībā par nozīmīgo ieguldījumu un 
īpašiem nopelniem Kuldīgas novada labā, 
augstāko apbalvojumu “Goda novadnieks” 
šogad saņēma DACE MARTINOVA  – 
biedrības “Etniskais kultūras centrs “Suiti”” 
valdes priekšsēdētāja, Alsungas pagasta deju 
kolektīvu vadītāja, spilgta un profesionāla 
kultūras darbiniece, kura vairāk nekā divas 
desmitgades ar aizrautību un zināšanām 
vada darbus suitu kultūras saglabāšanā, 
pētniecībā un pārmantošanā.

Kopš 2009. gada viņa ir biedrības “Etnis-
kais kultūras centrs “Suiti”” valdes priekšsē-
dētāja un daudzu nozīmīgu projektu autore 
un vadītāja. Viņas vadībā izveidota suitu 
mantojuma krātuve, pētīti un digitalizēti 
tautastērpi, rīkots starptautiskais burdona 
festivāls un nometnes bērniem. Dace ir 
vairāku zinātnisku un dokumentālu grāmatu 
līdzautore: “Suits drān’s”, “Suitu stila grā-
mata”, “Katram nostūrim savi paradumi” un 
citām, kas kļuvušas par nozīmīgu pamatu 
tautastērpu un tradīciju pētniecībā. Viņa 
vada arī aušanas pulciņu “Kangas” un deju 
kolektīvus “Suiti”, “Kalmes” un “DižSuiti”, 
kuros dažādu paaudžu dalībnieki turpina 
dzīvot suitu garā. Daces kompetence un 

Kuldīgas novada augstāko apbalvojumu “Goda novadnieks” šogad saņēma Dace Martino-
va – biedrības “Etniskais kultūras centrs “Suiti”” valdes priekšsēdētāja, Alsungas pagasta 
deju kolektīvu vadītāja, spilgta un profesionāla kultūras darbiniece.

mērķtiecīgais darbs padarījis viņu par vienu 
no nozīmīgākajām suitu kultūras vēstnesēm 

Latvijā un pasaulē. Paldies par izcilu profe-
sionālo ieguldījumu un nemateriālā kultūras 

mantojuma saglabāšanu!
Turpinājums 8. lpp.
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2025. gada vasaras tūrisma 
sezona Kuldīgā pagājusi ar stabilu 
viesu interesi, kas atspoguļo 
kopējo Latvijas un Kurzemes 
tūrisma dinamiku. Kurzemes 
reģionā vasaras mēnešos uzņemti 
125 tūkstoši viesu, un Kuldīga 
ir viena no populārākajām 
pilsētām reģionā. Latvijas līmenī 
jūlijā uzņemti 406 tūkstoši viesu, 
augustā – 393 tūkstoši, kas arī 
Kuldīgā iezīmēja aktīvākos 
vasaras mēnešus.

Kā norāda Kuldīgas novada tūris-
ma attīstības centra vadītāja Jana Berg-
mane, vasaras sākums nepastāvīgo 
laikapstākļu dēļ iezīmēja ne pārāk la-
bas tendences, tomēr jūlijs un augusts 
uzrādīja nakšņotāju pieaugumu. Šajos 
mēnešos pilsētā bija jūtami lielāki 
viesu plūsmas apjomi, un naktsmītņu 
noslodze ievērojami pieauga.

Sezonas noslēgums un viesu 
dinamika Latvijā

Kopējā situācija Latvijā septem-
brī liecina par sezonas noslēguma 
kritumu, kas ir ierasts tūrisma ritms: 
salīdzinot ar augustu, viesu skaits 
valstī samazinājies par 37,2 %, bet 
nakšu skaits – par 40,2 %. Tomēr 
pret pagājušā gada septembri aina ir 
pozitīvāka – ārvalstu viesu skaits pie-
audzis par 7,5 %, vietējo viesu skaits 
par 4,2 %, un pavadīto nakšu apjoms 
audzis abās grupās. Septembrī ārvalstu 
viesi veidoja 62,7 % no kopējā tūristu 
skaita Latvijā, kas apliecina stabilu 
interesi arī pēc vasaras “pīķa”.

Kuldīga kā nozīmīgs galamērķis 
vietējiem tūristiem

Kuldīgu nakšņošanai izvēlas arī 
ievērojams skaits vietējo tūristu  – 
2,9 %  no visiem Latvijā nakšņojoša-
jiem Latvijas iedzīvotājiem apmetas 
tieši Kuldīgas novadā. Tas nostiprina 
pilsētas lomu kā vienam no svarīgā-
kajiem reģionālajiem galamērķiem 
Baltijas ceļotāju maršrutos.

Ceļotāju paradumi
Kuldīgas ārvalstu viesu struktūra 

atspoguļo valsts kopējo statistiku – 
galvenie tirgi ir Lietuva, Vācija, 
Igaunija un Somija. Straujāks kāpums 
fiksēts no Polijas, un pieaug apmeklē-
jums arī no tālākiem tirgiem, tostarp 
ASV un Apvienotās Karalistes. Pēc 
vairāku gadu pārtraukuma atgriezu-
šies tūristi no Itālijas un Francijas, 
kas norāda uz pakāpenisku ārvalstu 
tirgu atjaunošanos un paplašināšanos.

Latvijas un Kurzemes dati rāda, 
ka vietējie ceļotāji visbiežāk izmanto 
apartamentus un brīvdienu mājas, 
savukārt ārvalstu viesi dod priekš-
roku viesnīcām. Kuldīgā situācija 
ir līdzīga — vietējie izvēlas ērtas, 
pašapkalpošanās tipa naktsmītnes 
un dabai tuvāku atpūtu, kamēr ār-
valstnieki biežāk rezervē viesnīcas. 
Vidējais uzturēšanās ilgums Kuldīgā 
atbilst valsts vidējam rādītājam  –  
1–2 naktis.

Ceļotājus Kuldīgā turpina piesais-
tīt kultūras un dabas piedāvājums. 
Vasaras pasākumi – Kuldīgas vec-
pilsētas svētki, brīvdabas koncerti 
un citi kultūras notikumi – papildina 
pastāvīgos apskates objektus, tostarp 
vecpilsētu, Ventas rumbu un pastaigu 
maršrutus. Populāra ir arī nesteidzīga 
atpūta vecpilsētā, kafejnīcu kultūra un 
dabas maršruti apkārtnē.

Tūrisma ekonomiskā ietekme
Ekonomiskā sezona Latvijā vasarā 

bijusi aktīva — ārvalstu tūristu tēriņi 
sasniedza 95 miljonus eiro jūnijā, 
170 miljonus jūlijā un 164 miljonus 
augustā. Šī tendence pozitīvi ietekmē 
arī Kuldīgas uzņēmējus. Pilsētas nakts-
mītnes, ēdināšanas vietas un pasākumu 
organizatori jūlijā un augustā strādāja 
ar paaugstinātu noslodzi, ko nodroši-
nāja gan vietējie, gan ārvalstu ceļotāji.

Stabila izaugsme Kuldīgas 
tūristu plūsmā 2025. gada datos

Dati par Kuldīgas novada tūris-
tu plūsmu un pavadītajām naktīm 

2025.  gadā (janvāris–septembris) 
apliecina stabilu pieauguma tendenci, 
kas novērota kopš 2022. gada. Gan 
apkalpoto personu, gan pavadīto nak-
šu skaits trīs gadu periodā uzrādījis 
mērenu, bet noturīgu kāpumu. Vasaras 
sezonas maksimumā apkalpoto perso-
nu skaits pieaudzis par aptuveni 7 %, 
bet pavadīto nakšu skaits – par 17 %, 
kas nozīmē, ka Kuldīgā tūristi ne tikai 
ierodas vairāk, bet arī uzturas ilgāk.

2025. gadā Kuldīgā uzņemti 
38 229 viesi, kuri kopumā pavadījuši 
49 385 naktis. Vidējais uzturēšanās 
ilgums – 1,29 naktis – atbilst iepriek-
šējo gadu vasaras “pīķu” rādītājiem un 
apliecina stabilus ceļotāju paradumus.

Tāpat kā citos gados, arī 2025. gadā 
saglabājas izteikta sezonalitāte: pava-
sarī uzturēšanās ilgums ir zemāks, 
savukārt vasarā būtiski pieaug – jūlijā 
līdz 1,31 naktij un augustā līdz 1,40 
naktīm uz personu. Septembrī uztu-
rēšanās ilgums saglabājas salīdzinoši 
augsts (1,29 nakts), kas liecina par 
ceļotāju interesi arī rudens sākumā.

Apsver tūrisma nodevas 
ieviešanu Kuldīgā

Kuldīgas novada dome ir izska-
tījusi finanšu komitejas, uzņēmēj-
darbības atbalsta komisijas tūrisma 
jautājumu apakškomisijas un uzņē-
mējdarbības un attīstības komitejas 
priekšlikumu virzīt stiprināšanai 
pašvaldības nodevu par atpūtnieku un 
tūristu uzņemšanu Kuldīgā. Iniciatīvu 
virza Kuldīgas uzņēmēji un tūrisma 
nozares pārstāvji, lai nodrošinātu 
papildu finansējumu tūrisma infra-
struktūras uzturēšanai un attīstībai.

Nodeva par tūristu uzņemšanu ir 
plaši piemērota Eiropā. Tā ieviesta 
daudzās tūristu vidū populārās pilsē-
tās, piemēram, Berlīnē, Amsterdamā, 
Romā, Venēcijā, Vīnē, Briselē, Lisa-
bonā u.c. Nodevas apmērs dažādās 
valstīs un pilsētās atšķiras, un tiek 
izmantoti vairāki aprēķina modeļi – 
fiksēta likme, diferencēta maksa 
pēc mītnes kategorijas vai sezonas, 

Konceptuāli atbalsta Kuldīgas vecpilsētas saglabāšanas un aizsardzības likumprojektu
Lai stiprinātu gan materiālā, gan 
nemateriālā kultūrvēsturiskā man-
tojuma vērtību aizsardzību un 
saglabāšanu Kuldīgas vecpilsētā, 

Saeima 27. novembrī pirmajā la-
sījumā atbalstīja Kuldīgas vecpil-
sētas saglabāšanas un aizsardzības 
likumprojektu. Par likumprojektu 

nobalsoja visi klātesošie deputāti.
Likumprojekts paredz īpašu 

vēsturiskā centra pārvaldības un 
uzraudzības sistēmu, kas tostarp 

veicinās valsts, pašvaldības un 
sabiedrības sadarbību kultūras 
mantojuma aizsardzībā.

Gala balsojums par likuma pie-

ņemšanu varētu notikt nākamā gada 
sākumā.

Ilze Zemberga

Kuldīga aizvadījusi aktīvu 2025. gada 
vasaras tūrisma sezonu

7. decembrī ar stāstu pārgājienu atklāta jaunā pastaigu taka no Kuldīgas Mākslas dienu parka līdz Melnajai 
Kolkai. Atklāšanas pasākumā pulcējās gan kuldīdznieki, gan pilsētas viesi – ģimenes ar bērniem, kas 
izmantoja iespēju doties ziemīgā pastaigā, piedzīvot neparastus pārsteigumus, ieklausīties vietējo stāstos un 
iepazīt jauno atpūtas vietu Ventas upes krastā.

Aptuveni divus kilometrus garā 
pastaigu taka sākas pie Akmens un 
Kaļķu ielas krustojuma jeb Mākslas 
dienu parka un noslēdzas pie Melnās 
Kolkas – Ventas upes stāvkrasta lī-
kumā, kur izveidots atpūtas laukums 
jeb skatu punkts. Lielākā daļa takas 
veidota ar nesaistīta minerālmateriāla 
segumu, bet gravas posmā izbūvēta 
koka laipa uz pāļiem. Lai uzlabotu 
lietusūdeņu novadīšanu, izbūvētas 
caurtekas, drenāžas un slēgtā lietus- 
ūdens atvades sistēma.

Labiekārtota arī apkārtējā teri-
torija – uzstādīts apgaismojums un 
videonovērošanas kameras drošībai, 
izveidots mobilitātes punkts ar velo 
remonta stendu, elektroriteņu uzlādes 

stacijām un saules paneļiem. Atpūt-
nieku ērtībām ierīkoti 12 soliņi, bet 
divos takas posmos izveidotas atpūtas 
vietas ar galdiem un soliem. Takas 
noslēgumā Melnajā Kolkā izbūvēts 
skatu laukums ar īpaši skaistu skatu uz 
Ventas ieleju – vieta, kur baudīt mieru, 
klusumu un upes ainavu.

Projektā iestādīts 41  jauns koks, 
bet, izzāģējot invazīvo sugu kokus un 
novācot krūmu apaugumu, atvērtas 
jaunas skatu vietas. Krasta nogāzes 
sakopšana un erozijas mazināšana 
turpināsies arī turpmākajos gados, 
apsaimniekojot teritoriju.

Projekta “Ventas upes kreisā krasta 
takas izveide posmā no Mākslas dienu 
parka līdz Melnajai Kolkai, Kuldīgā, 

Kuldīgas novadā” būvdarbus veica 
SIA “AB būvniecība”, būvuzraudzību 
nodrošināja SIA  “Ozols–GV”, bet 
autoruzraudzību – SIA “SNB projek-
ti”. Projekta kopējais finansējums ir 
695 176,41 EUR, no kura lielākā daļa 
ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansējums 510 000 EUR, bet 
Kuldīgas novada pašvaldības līdzfi-
nansējums 185 176,41 EUR. 

Kuldīdznieki un pilsētas viesi jau 
iecienījuši Ventas upes kreisā krasta 
pastaigu taku, kas vijas gar upi līdz 
Kuldīgas jaunajam tiltam, baudot 
dabas skatus, Ventas rumbas ūdens-
kritumu, vērojot putnus un Ventas 
plūdumu. Tagad jaunā Melnās Kolkas 
taka papildina šo maršrutu tīklu, pie-

Ar stāstu pārgājienu atklāj jauno pastaigu taku gar Ventu

Kuldīga svin Vecpilsētas svētkus.

kā arī maksa par katru nakšņoju-
mu. Kaimiņvalstī Lietuvā tūrisma 
nodevu Kauņā ieviesa 2016. gadā, 
Viļņā – 2018. gadā, savukārt Rīgā 
nodeva ieviesta no 2019. gada. No 
nodevas gūtos ieņēmumus pilsētas 
izmanto tūrisma jomu atbalstošu 
vai tūrisma infrastruktūru attīstošu 
projektu īstenošanai un starptautiskās 
atpazīstamības veicināšanai.

Kuldīgas novada domes deputāti 
ieceri konceptuāli atbalstījuši; turp-

mākajā procesā paredzēts noskaidrot 
arī iedzīvotāju viedokli, bet galīgo 
lēmumu par nodevas ieviešanu pie-
ņems nākamgad.
*Informācijai izmantoti dati no Centrālās statis-
tikas pārvaldes.
Papildu informācija Kuldīgas tūrisma informā-
cijas centrā.

Jana Bergmane, Kuldīgas novada 
tūrisma attīstības centra vadītāja

Laura Hercenberga foto

dāvājot vēl vienu pievilcīgu galamērķi 
ģimenēm un ceļotājiem, kuri vēlas 
iepazīt Kuldīgu nesteidzīgās pastaigās 

gar Ventu.
Ilze Zemberga

Lindas Šlangenbergas foto

Jauno 
pastaigu 
taku steidz 
iepazīt 
kupls skaits 
interesentu – 
gan no 
mūsu, gan 
kaimiņu 
novadiem.
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19. novembrī Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska kopā ar uzņēmējdarbības atbalsta komisijas 
priekšsēdētāju, uzņēmēju Kasparu Bergmani un LIAA reģionālās 
pārstāvniecības vadītāju Līgu Raitumu apmeklēja AS “Latvijas 
finieris” Kuldīgas ražotni, lai klātienē iepazītos ar vienu no 
lielākajiem uzņēmumiem Latvijā, kas sniedz nozīmīgu ieguldījumu 
novada attīstībā.

Vizītes laikā tika pārrunāta 
uzņēmuma ikdienas darbība, izai-
cinājumi un attīstības ieceres, kā 
arī iespējas vēl ciešākai sadarbībai 
ar pašvaldību.

Eksportē uz vairāk 
nekā 60 valstīm

Valdes priekšsēdētājs Jānis 
Ciems iepazīstināja ar uzņēmu-
mu. “Latvijas finiera” vadošais 
darbības veids ir bērza saplākšņa 
produktu ražošana, pētniecība un 
attīstība. Ražotnes atrodas Latvijā, 
Lietuvā, Igaunijā un Somijā, bet 
bērza saplākšņa risinājumus pie-

gādā uz vairāk nekā 60 valstīm, 
kur tos pazīst ar zīmolu “Riga 
Wood”. Bērzu saplāksni izmanto 
būvniecībā, apdarē un galdniecībā, 
dažādu transportlīdzekļu būvnie-
cībā, iepakojumu izgatavošanā un 
vairumtirdzniecībā. 

Unikāla tehnoloģija
“Kuldīgas fabrika” atrodas te-

ritorijā, kur jau vairākus gadus 
darbojies uzņēmums  “Latvijas 
finieris”. Finiera ražotne tika atklāta 
2024. gada jūnijā. Būvniecība ilgusi 
gadu, investējot ražošanas ēkā, 
iekārtās, tehnoloģijās un teritorijas 

28. novembrī pašvaldība 
aicināja kopā novada 
lauksaimniekus, lai pārrunātu 
nozares aktualitātes, kā arī 
atbalsta iespējas.

Uzņēmējus sveica domes priekš-
sēdētāja Inese Astaševska, vēlot 
ne tikai ražīgu diskusiju, bet arī 
iepazīstinot ar nozares aktuālajiem 
datiem, novada attīstības prioritā-
tēm, kā arī pašvaldības ieguldījumu 
Kuldīgas novada pagastos.

Lauku atbalsta dienests rādīja 
platību maksājumu provizorisko 
iesniegumu 2026. gadam, skaidroja 
lauku bloku precizēšanas kārtību, 

kā arī informēja par neienesīgajām 
investīcijām – mākslīgo mitrāju 
izveidi un bioloģiski vērtīgo zālāju 
atjaunošanu.

Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centra (LLKIC) spe-
ciālisti informēja par daudzgadu 
konsultāciju pakalpojumiem lauku 
uzņēmējiem un saimniecībām, kā 
arī par nepieciešamo dokumentā-
ciju un datu uzskaiti augkopības un 
lopkopības saimniecībās.

Savukārt Kuldīgas novada paš-
valdības teritorijas plānošanas jo-
mas pārstāve iepazīstināja ar ainavu 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
aizsardzības plānojuma rekomen-

dācijām un to praktisku samērošanu 
ar saimniecisko darbību.

Liels paldies Kuldīgas attīstības 
aģentūrai par pasākuma rīkošanu, 
kā arī novada uzņēmējiem par 
interesi un diskusiju! Pasākums 
notika sadarbībā ar LLKIC, saskaņā 
ar Latvijas Republikas Zemkopī-
bas ministrijas un SIA “Latvijas 
Lauku konsultāciju un izglītības 
centrs” noslēgto līgumu Nr. 2025/8 
(28.01.2025) aktivitātē “Informatīvi 
izglītojošu semināru organizēšana 
visā Latvijā”.

Signeta Lapiņa, uzņēmējdarbības 
atbalsta speciāliste

Laumas Migovičas foto

Pasniegs sudraba karotītes mazajiem 
novadniekiem

Tuvojoties Ziemassvētkiem, kad 
novadā valda īpašs sirds siltums 
un kopā būšanas prieks, Kuldīgas 
novada pašvaldība turpina skaistu 
tradīciju – svinīgi sveikt šogad 
dzimušos mazos novadniekus un 
viņu ģimenes. 

Sveikt jaundzimušos ar sudraba 
karotīti ir īpaša Kuldīgas novada 
tradīcija, ar kuru godinām katru jaun-
dzimušo un pateicamies ģimenēm par 
izvēli savas mājas veidot tieši šeit.

17. decembrī plkst. 13.00 domes lie-
lajā zālē (Baznīcas ielā 1) notiks svinīgs 
pasākums, kurā novada piemiņas dāva-

na – sudraba karotīte – tiks pasniegta 
mazuļiem, kuru dzimšana reģistrēta 
Kuldīgas novada dzimtsarakstu nodaļā 
no 2025. gada jūlija līdz decembrim.

Katra ģimene saņems personīgu ie-
lūgumu uz pasākumu. Ģimenes, kuras 
nevarēs ierasties, dāvanu varēs saņemt 
Kuldīgas novada dzimtsarakstu noda-
ļā, bet Skrundā un pagastos deklarētie 
mazuļi – savās pagastu pārvaldēs.

Rūpējoties par novada ģimenēm, 
pašvaldība izmaksā arī vienreizēju 
pabalstu saistībā ar bērniņa piedzim-
šanu. Pabalstu izmaksā par katru 
jaundzimušo bērnu, kura dzīvesvieta 
ir deklarēta Kuldīgas novadā. To var 

saņemt, ja viena vai abu vecāku, aiz-
bildņa vai adoptētāja deklarētā pamata 
dzīvesvieta vismaz sešus mēnešus 
pirms bērna piedzimšanas ir Kuldīgas 
novada administratīvajā teritorijā. 
Pabalsta apmērs ir 200 vai 100 EUR. 
To var pieprasīt sešu mēnešu laikā 
no bērna dzimšanas, adopcijas vai 
aizbildnības nodibināšanas dienas. 
Pabalstu izmaksu administrē Kul-
dīgas novada pašvaldības aģentūra 
“Sociālais dienests”.

Plašāka informācija par pasākumu 
pa tālr. 63323845.

Uģis Gauja, 
dzimtsarakstu nodaļas vadītājs

24. un 25. jūlijā svinēs 
Vecpilsētas svētkus 

Vecpilsētas svētki 2026. gadā notiks 24. un 25. jūlijā, kad Kuldīgas 
vēsturiskās ieliņas, pagalmi un laukumi atkal piepildīsies ar 
sarunām, mūziku un satikšanās prieku. Divu dienu garumā 
Kuldīga aicinās gan novadniekus, gan viesus baudīt bezmaksas 
koncertus, pasākumus bērniem un jauniešiem, radošus 
notikumus un īpašu svētku noskaņu.

Svētku centrā būs UNESCO pērle – Kuldīgas vecpilsēta, kuras 
senatnīgais šarms savijas ar dzīvu pilsētas ikdienu un rūpēm par man-
tojumu. Romantiskās ieliņas un pagalmi kļūs par skatuvi populāru 
mākslinieku koncertiem, neparastām performancēm, amatnieku un 
tirgotāju rosībai, izstādēm un citiem notikumiem.

Ieplāno Kuldīgu 24. un 25. jūlijā, jo šeit valdīs pavisam īpaša 
svētku noskaņa!

Ilze Zemberga

Kuldīgas novada pašvaldība tur-
pina stiprināt kultūras vidi un at-
balstīt daudzveidīgu, profesionālu 
un ilgtspējīgu kultūras piedāvāju-
mu novada iedzīvotājiem. 

Nevaldības kultūras organizāci-
jas – biedrības un nodibinājumi – ir 
nozīmīgi partneri, kas veido gan 
vietējo kultūras dzīvi, gan atpazīs-
tamību ārpus novada. Lai palīdzētu 
šīm organizācijām stabilāk nodro-
šināt ikdienas darbu un piedāvāt 

kvalitatīvus kultūras notikumus, 
pašvaldība izsludina konkursu 
nevaldības kultūras organizāciju 
pamatdarbības nodrošināšanai. Vēr-
šam uzmanību, ka finansējuma kon-
kursi kultūras pasākumu atbalstam 
tiks izsludināti 2026. gada februārī.

Konkursa galvenā informācija
Konkursa mērķis – atbalstīt 

biedrības un nodibinājumus, kuru 
pamatdarbība saistīta ar kultūras 
jomu, piešķirot līdzfinansējumu 

pamatdarbības nodrošināšanai.
Pamatdarbības nodrošināšana 

ietver telpu nomu, grāmatvedības pa-
kalpojumus, komunālos maksājumus, 
digitālos pakalpojumus, transporta 
izdevumus, dalības maksas un citus 
izdevumus, kas tiešā veidā saistīti ar 
organizācijas pamatdarbības nodro-
šināšanu.

Piešķirtā līdzfinansējuma apjoms 
vienam pieteikumam – līdz 500 EUR.

Konkursam var pieteikties bied-
rības un nodibinājumi, kuru darbība 

saistīta ar kultūras jomu un kuru saim-
nieciskā darbība tiek veikta Kuldīgas 
novada administratīvajā teritorijā.

Konkursa īstenošanas laiks – 
no līguma par līdzfinansējuma 
piešķiršanu noslēgšanas brīža līdz 
2026. gada 30. novembrim. 

Pieteikumu iesniegšana
Pieteikums jāparaksta ar drošu 

elektronisko parakstu un jānosū-
ta uz pašvaldības e-adresi: _de-
fault@90000035590 vai e-pastu: 

dome@kuldiga.lv līdz 2026. gada 
2. janvāra plkst. 16.00.

Pieteikumā jāiekļauj projekta 
apraksts, tāme un nevaldības orga-
nizācijas vadītāja CV; pieteikumam 
var pievienot arī citus pielikumus 
pēc pretendenta ieskata.

Konkursa nolikums un pieteiku-
ma veidlapa pieejama: www. kuldi-
gasnovads.lv.

Agnese Lapsiņa, 
kultūras projektu speciāliste

Apmeklē “Latvijas finieris” Kuldīgas ražotni

labiekārtošanā ap 16 miljoniem 
eiro. “Kuldīgas fabrika” ir unikāla 
ar tajā izmantoto pasaulē pirmo, 

speciāli “Latvijas finieris” vajadzī-
bām radīto hibrīdlobmašīnu, kas 
dod iespēju eksperimentēt ar tievā-

Domes priekšsēdētāja Inese Astaševska kopā ar uzņēmējdarbības atbalsta komi-
sijas priekšsēdētāju, uzņēmēju Kasparu Bergmani viesojās uzņēmuma “Latvijas 
finieris” Kuldīgas ražotnē.

ka diametra apaļkoku sortimentu, 
kas iepriekš pārsvarā novirzīti 
eksportam vai pārstrādāti zemākas 
pievienotās vērtības produktos. 
Tievāku koku izmantošana ražoša-
nā ir iespēja meža īpašniekiem un 
apsaimniekotājiem novirzīt vairāk 
bērza koksnes saplākšņa produktu 
ražošanai. Ražotnes apjoms ir 
aptuveni 40 000 kubikmetru mitrā 
finiera gadā. J. Ciems atzīst, ka 
viens no izaicinājumiem ir atrast 
kvalificētus darbiniekus, jo būtiska 
ir profesionālā izglītība, tehniskās 
iemaņas. Šobrīd Kuldīgas ražotnē 
strādā 24 darbinieki.  

Noslēgumā vizītes dalībnieki 
uzsvēra “Latvijas finiera” nozīmi 
gan jaunu darba vietu veidošanā 
un ieguldījumos modernās tehno-
loģijās, gan atbildīgā dabas resursu 
izmantošanā.

Lāsmas Reinfeldes teksts un foto

Pārrunā lauku uzņēmējdarbības nozares aktualitātes 
un atbalsta iespējas

Kuldīgas novada lauksaimnieki sapulcējās, lai pārrunātu nozares aktuālos 
jautājumus un saņemtu informāciju par pieejamajiem atbalsta risinājumiem.

Pieejams līdzfinansējums Kuldīgas novada kultūras biedrībām 
un nodibinājumiem 



Turpinās Erasmus+ programmas 
sadarbības partnerības pieaugušo 
izglītībā projekta “UNESCO kultūr-
telpu tīkla digitālā dimensija” īsteno-
šana. Projekts veido plašu sadarbības 
partneru tīklu, kas apvienojušies, lai 
popularizētu īpašu Eiropas nemateriā-
lā kultūras mantojuma (NKM) daļu – 
UNESCO atzītas vērtības. Projekta 
galvenais mērķis ir veicināt deviņu 
Eiropas valstu NKM jomā strādājošo 
pieaugušo izglītošanu, kā arī NKM 
praktizētāju izglītošanu, tā saglabājot 
un popularizējot šo Eiropas kultūras 
mantojumu, efektīvi izmantojot 
inovatīvus risinājumus un digitālās 
tehnoloģijas. Jau īstenoti divi vebināri 
par suitu un Latvijas, kā arī setu un 
Igaunijas labās prakses piemēriem, 
kā arī mācību pasākumi Horvātijā 
janvārī, Gruzijā aprīlī un Somijā jūlijā. 
Nākošais klātienes pasākums plānots 
2026. gada janvārī Itālijā (Sardīnijas 
salā). Biedrība projektā ir vadošais 
partneris, kopējais projekta finansē-
jums 3 gadu periodam 250 000 EUR.

Biedrība “Suitu kultūras manto-
jums” pateicas visiem par sadarbību 
un atbalstu 2025. gadā. 

Māra Burmeistere, 
biedrības “Suitu kultūras 

mantojums” valdes priekšsēdētāja
Biedrības “Suitu kultūras 

mantojums” arhīva foto
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Vārmes pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“DimDari” novembra izskaņā svinēja savu 15 gadu 
jubileju. Koncertu “Visam cauri iet” Vārmes sporta 
hallē kolektīvs izdejoja kopā ar saviem draugu 
kolektīviem un Vārmes pamatskolas tautisko deju 
dejotājiem. Koncertā piedalījās arī bijušie dejotāji.

Deju kolektīvs “DimDari” dibi-
nāts 2010. gada 1. oktobrī. Kolektīva 
pirmā vadītāja Zita Serdante iemācīja 
vārmeniekiem ne tikai apgūt dejas 
soli, bet vērsa uzmanību uz tautas tēr-
pa valkāšanas kultūru, uzsvēra cieņu 
un mīlestība pret latviešu tautas deju.

Kopš 2019. gada kolektīvu vada 
Liene Medne, turpinot attīstīt iesāktās 
kolektīva un Vārmes pagasta tradī-
cijas, dažādojot kolektīva repertuāru 
un veicinot dalībniekus apgūt vairāk.

Ar savu uzstāšanos dejotāji pie-
dalījušies koncertos dažādās vietās 
Latvijā. Īpaši vienmēr bijis koncertēt 
ārpus mūsu valsts robežām – starptau-

tiskajā festivālā Turcijā (2011. gadā) 
un Zviedrijā pie Stokholmas deju 
kolektīva “Zibenītis” tā jubilejas kon-
certā, kur dejoja kopā ar latviešu tautas 
deju kolektīviem no Īrijas, Spānijas 
un Šveices (2017. gadā). “DimDari” 
2025. gada rudenī viesojās pie tāda 
paša nosaukuma Vācijas latviešu 
diasporas kolektīva Frankfurtē, lai pie-
dalītos viņu 10 gadu jubilejas koncertā. 

Kolektīvs bijis Vispārējo latvie-
šu dziesmu un deju svētku dalīb-
nieks 2013., 2018. un 2023. gadā.

Lelde Ose, Vārmes pagasta 
pārvaldes vadītāja 

Lauras Vilertes foto

Rendā atjaunots ģenerāļa Kureļa
grupas piemiņas akmens

Rendā atjaunots 
ģenerāļa Kureļa 
grupas piemiņas 
akmens – vieta, 
kas atgādina 
par kureliešiem, 

kuri 1944. gada rudenī kļuva par 
vienu no spilgtākajiem nacionālās 
pretošanās simboliem.

Tā ir zīme drosmei un gatavībai 
domāt par brīvu Latviju arī okupāci-
jas apstākļos. Šādas piemiņas vietas 
atgādina, ka mūsu valsts brīvība 
balstās konkrētu cilvēku izvēlēs un 

pašaizliedzībā. Un mūsu pienākums 
ir šo stāstu nest tālāk.

Biedrība “Nacionālās karavīru 
biedrības Rendas nodaļa” pašvaldī-
bas rīkotajam iedzīvotāju iniciatīvas 
konkursam “Darīsim paši” iesniedza 
projektu “Ģenerāļa Kureļa karavīru 
apbedījumu vietas sakopšana”. Tajā 
sakārtota un labiekārtota piemiņas 
vieta Rendas pagastā. Apbedījumu 
vieta norobežota ar betona plāksnēm 
un apzaļumota, bet laukums ap to ie-
tverts ar koka sētiņu. Teritorija pārklāta 
ar armēto plēvi un noklāta ar oļiem, 
nodrošinot gan sakoptu, gan viegli 

kopjamu vidi.
Uzstādīta arī informatīva planšete, 

kas sniedz vēsturiskas ziņas par ģenerā-
ļa Kureļa grupu un tās nozīmi Latvijas 
brīvības cīņās. Apkārtne ap piemiņas 
vietu sakopta, izgatavoti un uzstādīti 
trīs soliņi, lai apmeklētāji varētu mierī-
gi atpūsties un godināt piemiņu.

Liels paldies projekta īstenotā-
jiem – savas zemes patriotiem, kuri 
ar degsmi un atbildību strādāja, lai 
saglabātu bijušo brīvības cīnītāju pie-
miņu nākamajām paaudzēm.

Laumas Migovičas teksts un foto

Tiek īstenota virkne projektu 
suitu kultūras saglabāšanai un 
popularizēšanai.

Kurzemes plānošanas reģiona 
īstenotās “Kurzemes kultūras prog-
rammas 2025” Valsts Kultūrkapitāla 
fonda (turpmāk – VKKF) mērķprog-
rammas “Latviešu vēsturisko zemju 
attīstības programma” projekts “Suitu 
amatu dienas 2025”. Šogad īsteno-
tas vairāku dienu darbnīcas – gan 
tradicionālā vasaras darbnīcu diena 
10. augustā laukumā pie Alsungas 
kultūras nama tirgus laikā, gan arī zie-
mā – Adventes laika darbnīcas 6. un 
13. decembrī Alsungas amatu mājā. 
Uzsvars šogad likts uz izzūdošām, 
senām prasmēm, kā, piemēram, vilnas 
un lina iegūšana un apstrāde ar tradi-
cionālām metodēm. Taču organizētas 
arī jau par tradicionālām kļuvušās 
darbnīcas kā burdona, dūdu, kulinārās 
u.c. Finansiālais atbalsts 3600 EUR.

Īstenots VKKF līdzfinansēts pro-
jekts “Dūdu tradīcijas uzturēšana 
un popularizēšana suitu kopienā”, 
kurā tapusi unikāla (vienīgā Lat-
vijā) dūdu ekspozīcija Alsungas 
amatu mājas 2.  stāvā. Ekspozīcijas 
kurators un mākslinieks pr. Andris 
Vasiļevskis, radošā komanda: Kristīne 
Vasiļevska-Stepanova, Juris Lipsnis, 
Andris Stepanovs, Māra Burmeistere. 
Ekspozīcijas atklāšana 12. decembrī 
plkst. 16.00. VKKF finansējums 
3895 EUR, līdzfinansē biedrība un 
pr. Andris Vasiļevskis.

Īstenots Latvijas Nacionālā kul-
tūras centra līdzfinansēts pasākuma 

Vārmes pagasta deju kolektīvam “DimDari” – 15 gadi

Vārmes pagasta VPDK “DimDari”, vidū – kolektīva vadītāja Liene Medne (labajā pusē), 
koncertmeistare Inese Egle (kreisajā pusē).

Biedrībai “Suitu kultūras mantojums” 2025. gads bijis 
aktivitātēm bagāts

“Suitu kultūrtelpas stiprināšanas un 
popularizēšanas pasākumu nodrošinā-
šana 2025. gadā” projekts ar vairākām 
aktivitātēm: izdota bērnu krāsojamā 
grāmatiņa “Anniņa ar Miķelīti iepazīst 
suitu sētas”, kā arī izveidoti divi raidī-
jumi “Suitu sarunas jeb duj’ bajāri”, 
kuros par suitu būšanu, suitiskumu 
ikdienā, identitāti, tradīciju kopšanu 
sarunājas paši suiti: Ilga Leimane ar 
Juri Joneli, kā arī Ance Krauze ar Juri 
Lipsni. Tie pārraidīti ReTV 23. un 
30. novembrī, kā arī pieejami “You-
tube” un sociālajos tīklos biedrības 
un Skrundas televīzijas kontos. Raidī-
jumus veidoja Ieva Benefelde, Alans 
Perševics un Māra Burmeistere. LNKC 
finansējums pasākumiem 6500 EUR.

VKKF līdzfinansēts projekts 
“Bungu tradīcijas popularizēšana 
suitos”, kurā no marta līdz septem-
brim tika organizētas tradicionālo 

bungu nodarbības pieaugušo un bērnu 
grupām mūziķa, bundzinieka ar suitu 
saknēm Mārtiņa Miļevska vadībā. 
Septembra beigās Sv. Miķeļa svētku 
koncertā Alsungā nodarbību dalībnie-
ki rādīja apgūto priekšnesumā kopā 
ar folkloras kopu “Suitu dūdenieki”. 
Projekta finansējums 2500 EUR.

VKKF līdzfinansēts projekts “At-
balsts biedrības “Suitu kultūras man-
tojums” aktivitātēm 2025. gadā”. Tajā 
īstenotas novadpētniecības aktivitātes, 
skenētas suitu katoļu baznīcas draudžu 
metrikas un citi arhīviski dokumenti, 
kas pieejami šeit: https://suitunovads.
lv/gallery-category/baznicas-gra-

matas/. Tāpat nodrošināti biedrības 
lietvedības un sabiedrisko attiecību 
u.c. pakalpojumi, kā arī daļēji segtas 
transporta izmaksas. Kopējā projekta 
summa 6000 EUR.

Projekts “Atbalsts biedrības “Sui-
tu kultūras mantojums” darbībai 
2025. gadā” saņēmis Kuldīgas novada 
pašvaldības kultūras projektu konkursa 
finansējumu. Projektā līdzfinansēti 
biedrības administratīvie izdevumi, īs-
tenojot dažādas aktivitātes 2025. gadā – 
mājas lapas www.suitunovads.lv uz-
turēšanu, telpas uzturēšanas izmaksas 
amatu mājā, kancelejas preces, deg-
vielu u.c. Projekta summa 1100 EUR.

VKKF 
līdzfinansētajā 
projektā “Bun-

gu tradīcijas 
popularizē-

šana suitos” 
Alsungas pils 

pagalmā Svētā 
Miķeļa svētkos 

uzstājas bun-
dzinieki.

Rendā plašā pulkā atklāts atjaunotais ģenerāļa Kureļa grupas piemiņas akmens – 
vieta, kas atgādina par kureliešiem.



2025. gada 10. decembrisNovada Vēstis ATTĪSTĪBA

5

Kuldīgā taps jauna 
daudzdzīvokļu māja

Kuldīgas novada pašvaldība 
ir parakstījusi vienošanos 
ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru par Eiropas 
Savienības fonda projekta 
Nr. 4.3.1.3/2/25/A/005 
“Sociālās daudzdzīvokļu 
mājas būvniecība” īstenošanu. 
Projektā Kuldīgas pilsētā, 
Planīcas ielā 12a, tiks uzbūvēta 
jauna daudzdzīvokļu dzīvojamā 
māja ar 32 dzīvokļiem.

Projekta mērķis ir uzlabot sociāli 
un ekonomiski mazaizsargāto per-

sonu dzīves apstākļus un mazināt 
rindas uz pašvaldības īres mājok-
ļiem. Šobrīd palīdzības reģistrā uz 
pašvaldības mājokli gaida 35 perso-
nas. Pēc projekta īstenošanas rindā 
esošo personu skaits samazināsies 
par vairāk nekā 80 %, tā ievēro-
jami palielinot sociālo drošību un 
iedzīvotāju iespējas integrēties 
sabiedrībā.

Projekts papildina Kuldīgas no-
vada pašvaldības jau īstenotos pasā-
kumus sociālā atbalsta jomā, kā arī 
uzņēmējdarbības un nodarbinātības 
vides uzlabošanā. Projektu plānots 

īstenot līdz 2028. gada 30. jūnijam. 
Tā kopējās attiecināmās izmaksas 
ir 3 484 800 EUR, no kurām Ei-
ropas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansējums ir 2 962 080 EUR, 
bet pašvaldības līdzfinansējums  – 
522 720 EUR.

Ance Reķe, Kuldīgas attīstības 
aģentūras vecākā projektu vadītāja

Skrundā noslēgušies ielu apgaismojuma izbūves 
darbi Pils ielā un pievadceļā uz daudzdzīvokļu 
dzīvojamajām mājām no Raiņa ielas uz Saldus ielu.

Pils ielā pēc AS “Sadales tīkls” stabu demontāžas 
bija nepieciešams izbūvēt jaunu apgaismojumu – ta-
gad tur uzstādīti četri gaismekļi, uzlabojot iedzīvotāju 

drošību gada tumšajos mēnešos.
Pievadceļā uz Saldus ielas daudzdzīvokļu mājām, kur ir intensīva 

gājēju plūsma un līdz šim apgaismojuma nebija, ierīkotas trīs laternas, 
mazinot riskus iedzīvotājiem.

Darbus veica SIA “Dzika”. Tie bija iepriekš plānoti, par tiem sniegta 
informācija Skrundas iedzīvotāju sapulcē. Apgaismojuma izbūvē ņemti 
vērā arī iedzīvotāju ierosinājumi.

Lāsma Reinfelde

Lai saglabātu un uzlabotu zivju dzīvotnes un nārsta 
iespējas Riežupē, īpaši upes nēģiem un taimiņiem, 
pabeigta caurtekas pārbūve. Līdz ar darbu noslēgumu 
Rumbas pagasta autoceļa posms “Vetklīnika-Palejas” ir 
atvērts satiksmei.

Projektā “Zivju 
dzīvotņu kvalitātes uzlabošana 
Riežupē” vecās caurtekas vietā 
izbūvēta gofrēta tērauda arkveida 
caurteka, kas balstās uz dzelzsbe-
tona sienām, kā arī veikta upes 
gultnes profilēšana un laukakmeņu 
nostiprinājuma izbūve, kas atvieg-
los zivju migrāciju.

Vēršam uzmanību, ka autoceļa 
posmā “Vetklīnika-Palejas” uz laiku 
uzstādītas zīmes “Kravas automo-
biļiem braukt aizliegts”. Pavasarī 
pārbūvētajā posmā virs caurtekas 

paredzēta dubultās virsmas apstrāde, 
tādēļ līdz tās veikšanai nepieciešams 
ierobežot smago transportlīdzekļu 
satiksmi, lai izvairītos no ieklātā 
šķembu seguma bojājumiem.

Pro jek ta  kopē jās  i zmak -
sas pēc iepirkuma rezultātiem ir 
449 208,56 EUR (t.sk. PVN), no 
kurām 8 529,13 EUR ir pašvaldības 

līdzfinansējums, bet pārējā summa 
segta no Eiropas Jūrlietu, zvejniecī-
bas un akvakultūras fonda līdzekļiem.

Projektu atbalsta Zemkopības 
ministrija un Lauku atbalsta dienests. 
Īstenošana notika ciešā sadarbībā ar 
Pārtikas drošības, dzīvnieku vese-
lības un vides zinātniskā institūta 
“BIOR” speciālistiem.

Gita Rubežniece-Zute, 
Kuldīgas attīstības aģentūras 

vadītājas vietniece
Kuldīgas attīstības aģentūras arhīva foto

“Kurzemītes” dārziņos 
uzstādīti 32 jauni 

LED gaismekļi
Šoruden dārzkopības biedrības “Kurzemīte” teritorijā Kuldīgā 
aptuveni 4 km garā ielu tīkla posmā uz esošajiem balstiem 
uzstādīti 32 jauni energoefektīvi LED gaismekļi. Tie nodrošinās 
apgaismojumu vakaros un tumšajā gada laikā.

Lai pilnībā sakārtotu brauktu-
ves un apkārtējo vidi, būtiska ir 
iedzīvotāju iesaiste. Pašvaldība 
aicina iedzīvotājus izvērtēt savus 
bijušos elektrības pieslēgumus un 

vecās, vairs neizmantotās elektrī-
bas sadalnes un kabeļu pievadus 
pie privātīpašumiem demontēt.

Ilze Zemberga

Jauns apgaismojums Pils 
un Raiņa ielā Skrundā

Pārbūvēta caurteka Riežupē

Lai saglabātu un uzlabotu zivju dzīvotnes un nārsta iespējas, Riežupē pabeigta caurtekas pārbūve.

Kuldīgā noslēgusies 
stāvlaukuma pārbūve Pētera 
ielā 10 pie Smilšu ielas 5, 
uzlabojot gan autostāvvietu 
pieejamību, gan apkārtējās 
vides kvalitāti. Projektā 
izbūvētas 14 autostāvvietas.

Darbu gaitā tika demontēti sa-
drupušie asfalta un bojātie betona 
bruģa segumi gan stāvlaukumā, 
gan Smilšu ielas ietvē. Tika veikti 
esošo saglabājamo inženierkomu-
nikāciju aizsardzības pasākumi. 
Lai pazeminātu gruntsūdens līme-
ni, tika izbūvēti apvienotie lietus 
ūdens kanalizācijas un drenāžas 
tīkli.

Lai tiktu nodrošināta organi-

zēta iebraukšana un izbraukšana 
no stāvlaukuma, izbūvēta koka 
barjera starp stāvlaukumu un ietvi. 
Gan brauktuves, gan stāvvietu un 
ietvju segumi izbūvēti ar Kuldīgas 
vecpilsētai atbilstošiem segu-
miem  – braucamajā daļā neregu-
lāras formas kaltais dabīgā akmens 
bruģa segums, stāvvietās dabīgā 
akmens bruģa segums. Stāvvietas 
savstarpēji atdalītas ar neregulāras 
formas kaltā dabīgā akmens bruģa 
segumu, savukārt ietves zona izbū-
vēta betona bruģa segumā.

Papildus uzstādīts parka sols un 
atkritumu tvertne. Veikti apzaļumo-
šanas darbi un uzstādīts papildus 
apgaismojums, lai uzlabotu stāv-
laukuma izgaismošanu diennakts 

tumšajā laikā.
Būvdarbus veica SIA “ROGO”.
Būvuzraudzību nodrošināja 

SIA ”Geo Consultants”.
Būvprojektu izstrādāja un au-

toruzraudzību veica SIA “PBT”.
Kopējās stāvlaukuma būvnie-

cības izmaksas: 161673,09 EUR 
ar PVN.

Stāvlaukuma sakārtošana ir 
būtisks ieguldījums Kuldīgas pil-
sētvides kvalitātes uzlabošanā un 
ērtākas infrastruktūras nodroši-
nāšanā iedzīvotājiem un pilsētas 
viesiem.

Lauris Klestrovs, Kuldīgas 
attīstības aģentūras projektu vadītājs

Laumas Migovičas foto

Kuldīgā pārbūvēts stāvlaukums Pētera ielā 10 

24. novembrī Kuldīgas slimnīcā 
sākta saules elektrostacijas 
uzstādīšana Emisijas kvotu 
izsolīšanas instrumenta 
(EKII) finansētajā projektā 
“Atjaunojamos energoresursus 
izmantojošu viedo pilsētvides 
tehnoloģiju ieviešana un 
demonstrēšana Kuldīgas 
pilsētvidē”.

Projekta mērķis ir ieviest un de-
monstrēt atjaunojamos energoresur-
sus izmantojošās viedās pilsētvides 

tehnoloģijas Kuldīgas publiskajā 
infrastruktūrā, kas samazina siltum-
nīcefekta gāzu emisijas un veicina 
enerģētisko neatkarību. Lai to sa-
sniegtu, tiks uzstādīta saules elek-
trostacija ar enerģijas uzglabāšanas 
iekārtu un viedās vadības sistēmu, kas 
nodrošinās efektīvu sadarbību starp 
elektrostaciju, uzkrāšanas iekārtu un 
tīklu, maksimāli palielinot enerģijas 
ražošanas un uzkrāšanas efektivitāti. 

Šīs aktivitātes turpina Latvijas 
virzību uz klimata mērķu sasniegšanu 
2030. gadā, kā arī klimatneitralitātes 

sasniegšanu līdz 2050. gadam. Plā-
nots, ka projekta īstenošanas rezultātā 
saražotais elektroenerģijas apjoms 
sasniegs 94 140 kWh/gadā; oglekļa 
dioksīda emisiju samazinājums būs 
10 261,26 kg CO2/gadā; oglekļa di-
oksīda emisijas samazinājuma efek-
tivitātes rādītājs – 0,137 kg CO2 gadā.

Projekta kopējās izmaksas ir 
129 421,60 EUR, no kurām 
76 219,20 EUR ir EKII finansē-
jums. Projekta īstenošanas termiņš 
ir 24 mēneši.

Vanesa Pirina 

Slimnīcā sāk uzstādīt saules 
elektrostaciju

Pārbūvētajā stāvlaukumā Pētera ielā 10 pie Smilšu ielas 5 iedzīvotājiem pieejamas 
14 autostāvvietas.



2025. gada 10. decembris Novada VēstisBIBLIOTĒKA

6

Kuldīgas Galvenā bibliotēka ir 
viena no tām retajām Latvijas 
bibliotēkām, kuras mājvieta ir 
kultūrvēsturiski unikāla. 

Ēka, kas šodien kalpo zināšanu 
ieguvei, lasīšanas veicināšanai, de-
mokrātijas un pilsoniskās iesaistes 
iedvesmošanai un atpūtai, 19. gad-
simtā bija Kuldīgas ebreju garīgās 
dzīves centrs. Lielā sinagoga celta 
1875.–1877. gadā. Otrā pasaules 
kara laikā sinagoga piedzīvoja 
traģiskus notikumus – holokaustā 
tika iznīcināta Kuldīgas ebreju 
kopiena. Šodien stāsti par ebreju 
nozīmīgo ieguldījumu pilsētas 
attīstībā iemūžināti bibliotēkas spe-
ciālistu izveidotajā virtuālajā gidā 
“Kuldīgas ebreju vēsture digitālajā 
vidē”, kas apskatāms gan bibliotē-
kas mājaslapā http://biblio.kuldiga.
lv/, gan ar viedierīci izstaigājams 
pašā bibliotēkā, bijušajā altārtelpā 
noskenējot kvadrātkodu. Pēc Otrā 
pasaules kara ēka tika izmantota 
kā graudu glabātuve, bet vēlāk 
tā tika pārbūvēta par kinoteātri 
“Kurzeme”. Kinoteātris darbojās 
līdz 2003. gadam, bet pēc tam ēka 
vairākus gadus stāvēja tukša, līdz 
tika pieņemts nozīmīgs lēmums – 
atdot to sabiedrībai, pārveidojot par 
bibliotēku.

Ģimenes bibliotēka
Bibliotēkas darbinieku sapnis 

par pastāvīgu, plašu un stabilu māj-
vietu bijis dzīvs kopš 1920. gada 
11. decembra, kad Kuldīgā tika 
atklāta pilsētas lasītava – nākotnes 
publiskās bibliotēkas aizsākums. 
Taču bibliotēka daudzas reizes mai-
nīja telpas, līdz 2011. gadā beidzot 
ienāca uz palikšanu vēsturiskajā 
sinagogas ēku kompleksā, kas tika 
pārbūvēts ar ERAF un pašvaldības 
atbalstu. Pārbūves laikā saglabā-
tas būtiskas vēsturiskās detaļas. 
Kuldīgas Galvenās bibliotēkas trīs 
stāvos izvietots plašs un daudz-
veidīgs grāmatu krājums (gandrīz 
40000 izdevumu) visām paaudzēm, 
gan preses, gan nozaru literatūras 
lasītavas, uzziņu un konsultāciju 
centrā pieejami brīvpieejas datori, 
studijām un darbam piemērota klusā 
lasītava otrajā stāvā. Otrā biblio-
tēkas kompleksa ēkā – Mākslas 
namā – augstvērtīgu mākslas izstāžu 
piedāvājumu nodrošina mākslas un 
izglītības koprades telpa “Adatu 
fabrika”. Tā ir arī vieta, kur tiek 
organizēti semināri, diskusijas, tik-
šanās ar autoriem un citi pasākumi. 
Pēcpusdienās, kad skolās beigušās 
stundas, bibliotēku piepilda bērnu 
čalas – tā ir droša vieta mūsu jau-
najai paaudzei. Jaunajiem lasītājiem 
tiek piedāvāts plašs nodarbību un 
bibliotekāro stundu klāsts. Lasīšanas 
kultūras stiprināšanu veicina projek-
ti, tikšanās ar autoriem, nodarbības, 
dalība LNB programmā “Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija” un 
“Skaļās lasīšanas sacensībā”. Raksta 
tapšanas laikā Kuldīgas Galvenajā 
bibliotēkā reģistrēti 3030 lasītāji, 
bibliotēka apmeklēta 59 900 reižu. 

Kuldīgas Galvenā bibliotēka 
lietotājiem atvērta 6 dienas nedē-
ļā, darbdienās no 9.00 līdz 18.00, 
sestdienās no 10.00 līdz 16.00. 
Pielāgojoties mūsu lasītāju dažā-
dajām vēlmēm un iespējām, daudz-
pusīgas izglītojošas aktivitātes un 
pasākumus lasīšanas veicināšanai 

FAKTI PAR BIBLIOTĒKU:
•	 bibliotekāro darbinieku skaits Kuldīgas 

Galvenajā bibliotēkā (KGB): 14;
•	 grāmatas KGB krājumā: 

36874 eksemplāri;
•	 2025. gadā lasītājiem pieejami 

52 dažādu nosaukumu žurnāli un 
avīzes;

•	 lasītākā grāmata 2025. gadā – 
Lelde Kovaļova “Klusie kaimiņi” 
(izsniegta 84 lasītājiem);

•	 lasītākā bērnu grāmata 2025. gadā – 
Deivs Pilkijs “Dogmens. 
Stāsts par diviem kaķiem” 
(izsniegta 36 lasītājiem);

•	 ierakstu skaits Kuldīgas 
novada bibliotēku kopkataloga 
novadpētniecības datubāzē: 81803;

•	 brīvpieejas datori 2025. gadā izmantoti 
2941 reizi (līdz decembrim);

•	 vidēji gadā tiek organizēti vairāk nekā 
100  pasākumi un nodarbības visu 
vecumu mērķgrupām.

Kuldīgas Galvenā bibliotēka: no sinagogas līdz 
mūsdienu zināšanu centram. 105 gadi kopā ar lasītājiem

BIBLIOTĒKAS MISIJA
Kuldīgas Galvenās bibliotēkas misija ir nodrošināt brīvu un vienlīdzīgu pieeju drošai 
un pārbaudītai informācijai, sniedzot vietējai kopienai atbalstu digitālās transformācijas 
laikmetā, veicinot sabiedrībā interesi par grāmatu un saglabājot lokālās kultūrvides 
mantojumu nākamajām paaudzēm.

BIBLIOTĒKAS VĒRTĪBAS
•	 Zināšanas un profesionalitāte 
•	 Atbildība
•	 Vienkāršība un sapratne 
•	 Cieņa un pozitīva attieksme

ĪSUMĀ
Kuldīgas Galvenā bibliotēka rūpējas par informācijas resursu krājumu, kas atbilst vietējās 
kopienas interesēm un vajadzībām. Tās rīcībā ir arī bagātīgs un regulāri papildināts 
lokālās kultūrvides dokumentu krājums, kura būtiska daļa pieejama novadpētniecības 
datubāzē. Pakalpojumu piedāvājums tiek nemitīgi pilnveidots, lai tas atbilstu mūsdienu 
prasībām. Apmeklētāji tiek gaidīti gaumīgi un ērti iekārtotās telpās. Darbu nodrošina 
profesionāli un atsaucīgi bibliotekāri, kas ar aizrautību veido bibliotēkas pasākumus un 
sadarbojas ar kultūras un izglītības iestādēm novadā. Tāpat liela uzmanība pievērsta 
darbinieku profesionālajai pilnveidei reģionālā līmenī, lai bibliotēka varētu sniegt 
kvalitatīvu atbalstu saviem lietotājiem. Visiem šobrīd strādājošajiem bibliotekāriem ir 
profesionālā kvalifikācija. 

piedāvājam gan dienas laikā, kas ir 
ērtāks pirmsskolai, skolēnu klasēm 
un mūsu senioriem, gan vakaros, 
gaidot arī tos, kas vēlas iedvesmo-
ties pēc darbdienas. 

Lasītāju klubi
Lasītāju klubi pasaulē kļuvuši 

populāri tāpēc, ka tie piedāvā ie-
spēju ne tikai lasīt, bet arī dalīties 
savās domās, pieredzē un emocijās 
par izlasīto, padarot lasīšanu par 
sociālu procesu. Tie stiprina ko-
pienas sajūtu, rosina intelektuālas 
sarunas un palīdz cilvēkiem atklāt 
jaunas grāmatas un autorus, ko in-
dividuāli varbūt nepamanītu. Kul-
dīgas Galvenā bibliotēka piedāvā 
divus lasītāju klubus, kuru durvis 
vienmēr atvērtas jauniem dalībnie-
kiem – klātienes lasītāju klubu un 
tiešsaistes literatūras diskusiju klu-
bu “PLAUKTs” platformā “Zoom”. 

Ceļā uz digitālo 
transformāciju

Bibliotēka mūsdienās ir no-
zīmīgs atbalsta punkts digitālās 
transformācijas procesā, nodrošinot 
iedzīvotājiem piekļuvi tehnolo-
ģijām un praktiskām zināšanām. 
Arī Kuldīgas Galvenā bibliotēka 
kļuvusi par modernu zināšanu un 
digitālo prasmju centru. Bibliotēka 

četras reizes mēnesī piedāvā tieš-
saistes nodarbības par informācijas 
meklēšanu, digitālajiem rīkiem, 
mākslīgo intelektu un grafisko di-
zainu. Apmācību piedāvājums tiek 
nemitīgi papildināts un mainīts, 
elastīgi reaģējot uz lietotāju piepra-
sījumu. Visvairāk gan pieprasītas 
tieši individuālās konsultācijas 
digitālo prasmju pilnveidei, gadā 
tiek sniegtas vismaz 500 šādas 
konsultācijas. 

Grāmatas 24/7
Bibliomāti radās, meklējot vei-

du, kā padarīt bibliotēku pakalpoju-
mus pieejamākus jebkurā laikā, arī 
ārpus tās darba stundām. Tie tika 
izstrādāti pēc pakomātu principa, 
lai lasītāji varētu saņemt grāmatas 
sev ērtā brīdī, neierodoties biblio-
tēkā. Šāds risinājums īpaši kļuvis 
aktuāls līdz ar dzīves tempa paāt-
rināšanos un iedzīvotāju vajadzību 
pēc elastīgākiem pakalpojumiem. 
Jau vairākus gadus Kuldīgas Gal-
venajai bibliotēkai arī ir bibliomāts, 
kurā var saņemt izvēlēto literatūru 
jebkurā diennakts stundā, vien 
iepriekš jāatceras to pasūtīt. Tāpat 
ir arī grāmatu nodošanas kaste, kas 
kalpo ne vien steidzīgajiem, bet arī 
nedaudz aizmāršīgajiem – tas ir 
drošs veids, kā atdot no bibliotēkas 

paņemtās grāmatas. 
Jau daudzus gadus piegādājam 

grāmatas mājās tiem Kuldīgas un 
apkārtnes iedzīvotājiem, kuriem 
nokļūšana līdz bibliotēkai kāda 
iemesla dēļ kļuvusi problemātiska. 
Šobrīd apkalpojam ap 20 adrešu, 
kā arī piegādājam grāmatas di-
viem sociālās aprūpes centriem un 
vairākām pirmsskolas izglītības 
iestādēm, taču noteikti varam 
iepriecināt vēl kādu – ja ir vēlme 
saņemt grāmatas mājās, lūdzam 
nekautrēties un pieteikties pakal-
pojumam pa tālruni 25618263. Pie-
gāde notiek katra mēneša pirmajā 
ceturtdienā. 

Novada kultūras bagātību 
glabātāja

Novada lokālās kultūrvides 
mantojuma dokumentu krājuma 
veidošanas darbs bibliotēkā cauri 
gadiem turpinās ar nemainīgu 
rūpību, tiek digitalizēti jauni ma-
teriāli, veidotas virtuālās izstādes. 
Īpaši populāra kļuvusi bibliotēkas 
veidotā kolekcija “Kuldīgas novada 
kultūrvides materiālu krājums”, 
kuras skatījumu skaits pirmajā 
gadā pēc publicēšanas pārsniedza 
276 tūkstošus skatījumu un turpina 
pieaugt. Daudzi kuldīdznieki būs 
ievērojuši interesantās viktorīnas 

un konkursus par novada vērtībām 
un novadniekiem, ko bibliotēkas 
speciālisti gan publicē sociālajā tīk-
lā “Facebook”, gan piedāvā klātie-
nē. Īpaša atmosfēra veidojas atmiņu 
pēcpusdienās, kurās iedzīvotāji 
dalās savos stāstos par pieredzēto 
un piedzīvoto, tā dokumentējot un 
bagātinot vietējo vēsturi. Tās ļauj 
apzināt citur nefiksētas mutvārdu 
liecības un veicina kopienas iesaisti 
kultūras mantojuma saglabāšanā. 
Šogad notikušas piecas dažādām tē-
mām veltītas atmiņu pēcpusdienas. 
Par atmiņu raisošākajām kļuva deju 
kolektīvam “Bandava” un Ernesta 
Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolai 
veltītās pēcpusdienas. Savukārt 
pēcpusdiena, kuras dalībnieku ie-
saiste bija sirdi sildoša un iepriekš 
nedzirdētiem stāstiem pārbagāta, 
bija Kuldīgas vecpilsētai veltītā 
pēcpusdiena. Tā vienlaikus kalpo-
ja kā jauks noslēgums UNESCO 
mēnesim. Tā laikā bibliotēkas dar-
binieki sadarbībā ar iedzīvotājiem 
mēģināja atmodināt savu radošo 
dzirksti un dzejrades izaicinājumā 
“Un ES ko?” radīja mūsu pilsētai 
veltītas dzejas rindas.

Sadarbībā ir spēks
Kā reģiona galvenā bibliotēka 

tā ir novada bibliotēku metodiskais 
un konsultatīvais centrs, nodroši-
not kvalitatīvus pakalpojumus un 
profesionālu konsultāciju nodro-
šinājumu 19 Kuldīgas novada vie-
tējas nozīmes bibliotēkām. Katru 
mēnesi tiek organizēti profesio-
nālās pilnveides pasākumi novada 
bibliotekāriem, taču saziņa notiek 
arī ikdienā un nereti pie Kuldīgas 
lasītājiem ceļo lasāmviela no citām 
novada bibliotēkām, ja pilsētas 
bibliotēkā rinda uz izdevumu pārāk 
gara. Bibliotēku sadarbība novadā 
ir ļoti būtiska, jo tā ļauj apvienot 
resursus, pieredzi un zināšanas, no-
drošinot vienmērīgu pakalpojumu 
kvalitāti visās teritorijās. Kopīgs 
darbs palīdz mazākajām bibliotē-
kām saņemt profesionālu atbalstu, 
savukārt iedzīvotājiem  – piekļūt 
plašākam krājumam un daudzveidī-
gākiem pakalpojumiem neatkarīgi 
no dzīvesvietas.

Dzimšanas dienā – mājīga 
atmosfēra visiem, kas ienāk 
bibliotēkā

Arī šogad bibliotēka aicina ik-
vienu 12. decembrī svinēt kopā tās 
105 gadu jubileju un dienas gaitā 
apmeklēt bibliotēku, lai izbaudītu 
īpaši šim notikumam sagatavoto 
programmu. Visas dienas garumā 
bibliotēkas telpās valdīs svētku 
noskaņa, un apmeklētāji būs aici-
nāti aplūkot tematiskās izstādes par 
bibliotēku. Bērniem būs paredzētas 
radošās aktivitātes. Vakara daļā 
svinības turpināsies Mākslas nama 
1. stāvā, kur plkst. 17.00 notiks 
muzikāli literāra tikšanās ar mūzi-
ķi Kārli Būmeisteru. Plkst. 18.00 
bibliotēkas 3. stāvā norisināsies 
erudīcijas spēle “Kuldīgas Galvenā 
bibliotēka. 105 gadi kopā ar lasī-
tājiem”, kurā piedalīsies iepriekš 
pieteiktās komandas. 

Svinēsim Kuldīgas Galvenās 
bibliotēkas 105 gadu jubileju kopā!

Daina Girvaite, Kuldīgas Galvenās 
bibliotēkas vadītāja 

Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 
arhīva foto

Bibliotēkas plaukti un lasītāji 60. gados.

Kuldīgas Galvenās bibliotēkas darbinieki piedalās 
LNB akcijā “Mans grāmatplaukts”.
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Parāds seko dzīvoklim
Ar grozījumiem Dzīvokļa 
īpašuma likumā no 2026. gada 
1. janvāra tiek ieviests 
princips “parāds seko 
dzīvoklim”, kurš nosaka, 
ka, iegūstot dzīvokli, jaunais 
īpašnieks pārņem ar šo 
dzīvokļa īpašumu saistītos 
parādus. Nosacījums attieksies 
uz parādiem, kuri veidojušies 
pēdējo trīs gadu laikā pirms 
īpašnieka maiņas. 

Jaunajam īpašniekam būs 
pienākums samaksāt pēdējo trīs 
gadu parādus par:
•	mājas pārvaldīšanu,
•	komunālajiem pakalpojumiem,
•	iemaksām uzkrājuma fondā,
•	zemes lietošanas maksu, ja 

zeme zem mājas nepieder dzī-
vokļu īpašniekiem.

Dzīvokļa īpašuma ieguvējs 

sedz arī nokavējuma procentus 
un maksā līgumsodu, ja tāds 
aprēķināts par parāda samaksas 
nokavējumu. Tāpat dzīvokļa 
īpašuma ieguvējam ir pienākums 
parādus un no to samaksas noka-
vējuma izrietošos maksājumus 
veikt nekavējoties pēc dzīvokļa 
īpašuma iegūšanas. Likums pa-
redz, ka dzīvokļa īpašniekam ir 
pienākums informēt potenciālo 
jauno īpašnieku par visiem ne-
nomaksātajiem parādiem. Izziņu 
par veicamajiem maksājumiem 
pēc dzīvokļa īpašnieka vai viņa 
pilnvarotās personas rakstveida 
lūguma sagatavo pakalpojuma 
sniedzējs vai dzīvojamās mājas 
īpašnieka pilnvarotā persona 
(pārvaldnieks).

Māra Pucena, nekustamo 
īpašumu nodaļas vadītāja vietniece

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmā Kuldīgā 
iegādāta biomasas smalcināšanas iekārta, ar kuru paredzēts 
pārstrādei sagatavot pilsētā savāktās lapas, zarus, kā arī no 
lielgabarīta atkritumiem un būvgružiem nošķiroto koksni. 
Šobrīd notiek iekārtas testēšana, tostarp lapu un koksnes masas 
smalcināšanas izmēģinājumi, lai novērtētu tās efektivitāti 
dažādu materiālu apstrādē.

Iekārtas kopējās izmaksas ir 
204 450 EUR bez PVN, no kurām 
Eiropas Savienības finansējums ir 
112 529 EUR.

Iekārta iegādāta, īstenojot 
vienu no projekta “Atkritumu 
pārstrādes iekārtu izveide” punk-
tiem, pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2024. gada 17. decembra 
noteikumiem Nr. 892 par Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam 
2.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 
“Pārejas uz aprites ekonomiku vei-
cināšana” pasākuma “Atkritumu 
šķirošana, pārstrāde un reģene-
rācija” īstenošanu, kā arī saskaņā 
ar sadarbības iestādes 2025. gada 
2. jūlija lēmumu Nr. 39-2-10/3255 
un 2025. gada 12. septembra atzi-
numu Nr. 39-2-10_4477.

Projekta vispārīgais mērķis 
ir veicināt pāreju uz aprites eko-
nomiku, izveidojot būvniecības 
atkritumu pārstrādes un bioloģisko 
atkritumu (dārzu un pārtikas atkri-
tumu) pārstrādes iekārtas. 

Lai sasniegtu šo mērķi, projektā 
paredzētas vairākas darbības:
•	būvgružu pārstrādes iekārtas 

iegāde un uzstādīšana;
•	bioloģiskās masas smalcināšanas 

iekārtas iegāde un uzstādīšana;
•	infrastruktūras izveide pārstrā-

des procesa nodrošināšanai, 
tostarp atbilstoša seguma izbūve 
un nepieciešamā uzraudzība;

•	komunikācijas un vizuālās iden-
titātes prasību īstenošana.

Projektā izveidoto iekārtu ko-
pējā jauda būs 3773 tonnas gadā, 
un tieši tik daudz atkritumu plānots 
apsaimniekot pēc sistēmas pilnī-
gas ieviešanas.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 681 805 EUR, no ku-
riem Eiropas Savienības Kohēzijas 
fonda atbalsts ir 375 262,75 EUR. 
Projekta īstenošanas periods: 
no 2025.  gada septembra līdz 
2028. gada maijam.

Projekta mērķis ir veicināt 
atkritumu apsaimniekošanas re-
ģionālo sistēmu attīstību, stiprinot 
Kuldīgas novada ieguldījumu 
aprites ekonomikas principu īs-
tenošanā.

Signeta Lapiņa
SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojuma” arhīva foto

Kuldīgas slimnīca atjauno 
radioloģijas nodaļas darbību

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā 
noslēdzies iniciatīvas 
“Kontakts” projekts, kas 
īstenots Jaunatnes politikas 
valsts programmā 2025.-
2027 gadam. Projekta 
īstenošanā no augusta līdz 
novembrim tika pilnveidotas 
skolēnu pašpārvaldes jauniešu 
līderības un sadarbības 
prasmes, veicinot arī citu 
skolēnu pilsonisko līdzdalību, 
prasmes publiskajā runā, 
projektu vadībā, komandas 
veidošanā un konfliktu 
risināšanā.

Skolēnu pašpārvaldes prezi-
dents Aleksis Ratenieks saka: 
“Mūsu mērķis bija parādīt, ka 
ikviens skolēns var būt līderis. Šis 
projekts saliedēja mūsu komandu 
un palīdzēja saprast, cik daudz 
spējam paveikt paši.”

Sagatavošanās posmā jaunieši 
plānoja līderības un sadarbības 
maratonu pašpārvaldes jauniešiem. 
Tas norisinājās Rīgā. Šajās dienās 
pašpārvaldes dalībnieki saliedējās 
un stiprināja savu sadarbību pašu 
veidotās aktivitātēs, piedzīvoja 

Iegādājas jaunu 
biomasas 

smalcināšanas iekārtu

SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” iegādājusies biomasas smalcināšanas 
iekārtu, ar kuru paredzēts pārstrādei sagatavot pilsētā savāktās lapas, zarus, 
kā arī no lielgabarīta atkritumiem un būvgružiem nošķiroto koksni.

Noslēdzies pašpārvaldes 
attīstības projekts “Kontakts”

interesantus brīžus kopā ar iz-
augsmes treneri Gunti Tropu no 
biedrības “Piedzīvojumu gars” un 
skolas absolventu, agrāko skolēnu 
pašpārvaldes prezidentu Mārtiņu 
Stebuli. Saliedēšanās spēlēs un 
aktivitātēs jaunieši pārbaudīja sa-
darbības prasmes.

Septembrī starpizvētējuma sa-
pulcēs jaunieši uzsāka aktīvu dar-
bu, lai noorganizētu skolēnu paš-
pārvaldes projekta dienu “Atrodi 
savu izaugsmes iespēju”.

8. novembrī 4.-12. klašu jaunie-
šiem tika organizētas aktivitātes 
gan skolā, gan Jauniešu mājā, 
attīstot skolēnu līderības prasmes, 
iedrošinot viņus apzināties savu 
spēju potenciālu un veicinot aktīvā-
ku iesaisti pašpārvaldes darbā. Tika 
izveidotas 4 tematiskās darbnīcas: 
publiskā runa, komandas veidoša-
na, konfliktu risināšana, projektu 
vadība. Tās organizēja dažādos 
formātos – debašu, paneļdiskusiju, 

saliedēšanās aktivitāšu, diskusiju, 
simulāciju un radošās domāšanas 
nodarbību veidā. Diskusijās pieda-
lījās arī Kuldīgas novada lēmum-
pieņēmēji – domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska un izpilddirektors 
Rimants Safonovs. 12. klases skol-
niece Una Undīne Bliska: “Man 
patika redzēt, kā skolēni iesaistās 
un drosmīgi izmēģina ko jaunu. 
Šis bija brīnišķīgs piedzīvojums - 
būt kopā, mācīties vienam no otra 
un ieraudzīt, cik spēcīga ir mūsu 
skolēnu pašpārvaldes komanda.”

“Man vislabāk patika spēles 
kopā ar klasesbiedriem, jo mēs visu 
darījām komandā. Es gribētu, lai 
šādas dienas rīkotu biežāk,” atzina 
4.b klases skolniece Elza Ķimse. 

Skolēnu pašpārvaldes jaunieši 
projektu noslēdza ar “afterpārtiju”, 
kurā pie gardām uzkodām diskutēja 
un analizēja padarīto.

Laura Adrija Olševska
Laumas Migovičas foto

Jauniešu mājā pulcējās V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 10.-12. klašu audzēkņi, lai piedalītos diskusijā un attīstītu līderības prasmes.

No 22. decembra Kuldīgas 
slimnīcas struktūrā tiks 
atjaunota radioloģijas 
nodaļa – turpmāk radioloģijas 
izmeklējumus slimnīca 
nodrošinās ar saviem resursiem. 

Šajā gadā Kuldīgas slimnīca 
ir mērķtiecīgi virzījusies uz ra-
dioloģijas nodaļas darbības atjau-
nošanu  – iegādātas modernas un 
augstas kvalitātes ultrasonogrāfijas, 
ehokardiogrāfijas, rentgena un da-
tortomogrāfijas iekārtas.

Līdz šim radioloģijas izmeklēju-
mus slimnīca nodrošināja sadarbībā 
ar ārpakalpojuma sniedzēju SIA “Vi-
zuālā diagnostika”. Beidzoties eso-
šajam sadarbības līgumam, uzņē-
mums Kuldīgas slimnīcā turpinās 
sniegt tikai magnētiskās rezonanses 
pakalpojumus, kā arī rentgena un 
ultrasonogrāfijas pakalpojumus 
Aizputes filiālē. Savukārt pārējos 
izmeklējumus slimnīca turpmāk 
nodrošinās ar savām radioloģijas 
iekārtām un piesaistītajiem speciā-
listiem. Pacientiem izmeklējumi tiks 

nodrošināti līdzvērtīgā apjomā, tikai 
ar augstākas kvalitātes aprīkojumu.

Pakalpojumu saņemšanas kār-
tība nemainās, un tie tiks sniegti 
gan ar valsts finansējumu, gan par 
maksu. Šobrīd slimnīca vēl nav at-
guvusi valsts finansējumu (kvotas) 
ambulatorajiem datortomogrāfijas 
izmeklējumiem, taču šis jautājums 
pārskatāmā nākotnē tiks atrisināts.

Jautājumu gadījumā lūdzam 
zvanīt uz radioloģijas nodaļas tāl-
runi 63374030 vai 22990029.

Vanesa Pirina

Pieejamas bezmaksas zīdīšanas 
konsultācijas

Līdz šā gada beigām Kuldīgas slimnīcā māmiņām un grūtniecēm ir 
iespēja saņemt bezmaksas individuālas zīdīšanas konsultācijas pie 
vecmātes Klintas Tāfelbergas.

Konsultācijas ir vērtīgs atbalsts, 
ja māmiņa sastopas ar kādu no krūts 
barošanas izaicinājumiem (zīdīšana 
ir sāpīga (traumēti krūts gali), vei-
dojas piena sastrēgums, samazinās 

piena daudzums, bērns atsakās 
no krūts) vai radušies jautājumi, 
nepieciešams emocionāls atbalsts 
un saruna par pēcdzemdību posmu.

Vecmāte konsultē slimnīcā, 

attālināti, kā arī mājas vizītēs. 
Konsultācijas ilgums ir no 45 līdz 
60 minūtēm. Pieteikšanās pa tālruni 
27491866.

Konsultācijas tiek apmaksātas 
no nodibinājuma “Dzemdību nama 
fonds” līdzekļiem.

Vanesa Pirina 
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Ievas Benefeldes foto

Latvijas Republikas proklamēšanas dienā – 18. novembrī – svinīgā ceremonijā Kuldīgas kultūras centrā pasniegti Kuldīgas novada 
augstākie apbalvojumi “Goda novadnieks” un “Goda balva”. Tos saņēma cilvēki, kuri ar savu darbu rādījuši piemēru citiem, devuši 
nozīmīgu ieguldījumu Kuldīgas novada attīstībā un popularizējuši novada vārdu Latvijā un ārpus valsts robežām.

Godina novadniekus

INESE PORIĶE – ilggadējā Ēdoles kultūras nama vadītāja, 
arī mākslinieciskās daļas vadītāja, Ēdoles pamatskolas tautis-
ko deju kolektīva “Stārķēni” vadītāja. Viņa jau vairāk nekā 
četrdesmit gadus ar sirdsdegsmi un mīlestību audzina jauno 
paaudzi, iemāca mīlēt deju, Latviju un savas saknes. Ineses 
radošums un nesavtīgais darbs ir bijis pamats Ēdoles kultūras 
dzīvei, viņa kļuvusi par īstu enerģijas centru savā kopienā. 
Pateicoties viņas neatlaidībai, tradīcijas ir nodotas no sirds uz 
sirdi – no skolēniem līdz viņu bērniem un mazbērniem. Inese 
ar savu enerģiju ir stiprinājusi Ēdoles un visa Kuldīgas novada 
kultūras dzīvi, dāvājot cilvēkiem kopības sajūtu, prieku un 
lepnumu par savām saknēm.

KRISTĪNE VASIĻEVSKA-STEPANOVA – “Suitu kul-
tūras mantojums” valdes locekle. Viņa ar sirdsdegsmi pēta, 
saglabā un popularizē suitu kultūru, radot mācību materiālus 
bērniem un iedvesmojot jauno paaudzi. Kristīnes vadībā ta-
puši vides objekti Alsungā, izstādes, grāmatas un starptautiski 
projekti, kas nes suitu vārdu tālu aiz novada robežām. Viņa 
spēj apvienot pētniecību, radošumu un cilvēku kopābūšanu, 
parādot, ka kultūra dzīvo tur, kur to mīl un kopj. Pateicoties 
viņas neatlaidībai, tiek fiksētas liecības, kas saglabās suitu 
vēsturi nākamajām paaudzēm. Viņas darbs un degsme ir aplie-
cinājums tam, ka viens cilvēks var iedvesmot veselu kopienu.

TOMS GRASMANIS-LAŠE – cilvēks, kura aizrautība ar 
ūdensmotocikliem un aktīvo atpūtu ir pārvērtusies notikumā, 
kas ierakstījis Kuldīgas novadu sporta kartē. Pateicoties viņa 
iniciatīvai un neatlaidībai Usmas ezers kļuva par starptautis-
ku sacensību vietu — pirmo reizi Kuldīgas novadā notika 
augsta līmeņa ūdensmotociklu čempionāts ar dalībniekiem 
no vairākām valstīm un televīzijas tiešraidi. Toms spēj 
aizraut citus gan sportā, gan ikdienā. Viņš ir aktīvās atpūtas 
un tūrisma popularizētājs, kurš rada notikumus, stāstus un 
emocijas, kas iedvesmo. Ar savu enerģiju un degsmi viņš 
ne tikai veido pasākumus, bet arī ceļ Kuldīgas novada vārdu 
Latvijā un ārpus tās.

MAIGA ŠNEIDERE – Padures pagasta pārvaldes tehniskā 
darbiniece, aizkadra cilvēks, kura darbs redzams ik solī: tīrās 
takās, ziedošās dobēs un sakoptās telpās. Viņa no rīta līdz 
vakaram gādā, lai Padure vienmēr būtu sakopta un viesmīlīga. 
Kad vajag, dara arī to, kas nav ne amata aprakstā, ne kāds 
viņai to uzdevis. Maiga pati redz, jūt un vienkārši dara. Viņa 
visu dara ar prieku un sirdsdegsmi – palīdz gan cilvēkam, gan 
dzīvniekam, un bieži jau pirmajā brīdī zina, kā visu paveikt 
visgudrāk un visvienkāršāk. Viņa rotā, gatavo, vāc, gludina un 
stāda – ar savu radošumu un darbīgumu ienes siltumu ikvienā 
notikumā. Maigas darbs ir piemērs sirdsgudrībai, pienākuma 
apziņai un cilvēcībai.

ALDIS KASAKOVSKIS – pieredzējis un augsti novērtēts 
būvuzraugs, cilvēks, kura darbs bieži paliek nemanāms, bet 
kura atbildība un profesionalitāte jūtama ikvienā kvalitatīvi 
pabeigtā būvē. Ar zināšanām, precizitāti un augstu pienākuma 
sajūtu viņš rūpējas, lai būvniecība Kuldīgas novadā noritētu 
godprātīgi, atbilstoši noteiktajiem standartiem un pasūtītāja 
interesēm. Aldis piedalījies daudzos pašvaldības projektos, 
nodrošinot, ka katrs no tiem tiek īstenots kvalitatīvi un uzti-
cami. Viņa darbs un profesionālā degsme ir pamats drošām, 
ilgmūžīgām un skaistām ēkām mūsu novadā.

TOMS EGLE – uzņēmējs, kura ideja par mazu alus darītavu 
pārtapusi par radošu un dzīvīgu Kaļķu ielas kvartālu, vietu, kur 
satiekas kultūra, uzņēmējdarbība un cilvēki. Pateicoties viņa 
iniciatīvai un neatlaidībai, Kuldīgā ir tapis kvartāls, kur notiek 
koncerti, izstādes un tirgi, kur darbojas amatnieki, kafejnīcas un 
mazās ražotnes. Šī vieta ir kļuvusi par nozīmīgu kultūras un tūris-
ma centru, kas radījis jaunas darbavietas un iedvesmo cilvēkus pa-
likt vai atgriezties novadā. Kā uzņēmējdarbības atbalsta komisijas 
loceklis Toms ar savu pieredzi un redzējumu palīdz veidot novada 
uzņēmējdarbības vidi, savienojot pašvaldību ar uzņēmējiem un 
idejām. Viņa darbs ir apliecinājums tam, kā ar radošumu, drosmi 
un ticību iespējams pārvērst ideju par dzīvu stāstu.

ANDRA OTO – uzņēmēja ar lielu sirdi un spēcīgu atbildī-
bas sajūtu pret savu pilsētu – Skrundu, kas kļuvusi par viņas 
īstajām mājām. Viņas darbs un enerģija sniedzas tālu pāri uz-
ņēmējdarbības robežām. Andra ar nesavtīgu atsaucību atbalsta 
sportu, kultūru un amatiermākslas kolektīvu “Laika upe”, 
vienmēr gatava palīdzēt un iedrošināt citus. Andras Oto uzņē-
mums piedāvā dekorāciju nomu, dekorēšanas pakalpojumus, 
šūšanas pakalpojumus. Viņas radītais bagātina svarīgus noti-
kumus un mājas visā Latvijā un pasaulē, stāstot par radošumu 
un sirdsdegsmi, kas dzimst mazā pilsētā. Andra pierāda, ka 
patiesi vērtīgs uzņēmējs bagātina ne tikai ekonomiku, bet arī 
cilvēku dzīves un kopienas garu.

LĀSMA LAURE UN JĀNIS LAURIS – audžuģimene 
kopš 2020. gada, viena no gādīgākajām ģimenēm Kuldīgas 
novadā. Viņu ceļš uz audžuģimenes statusu sākās ar vēlēša-
nos palīdzēt bērniem, kuri palikuši bez vecāku gādības, dot 
viņiem drošību, mīlestību un īstas ģimenes sajūtu. Lāsma un 
Jānis ir izaudzinājuši piecus savus bērnus un šo gadu laikā 
mājas devuši vēl sešiem bērniem. Šobrīd viņu aprūpē ir trīs 
bērni – katrs ar savu stāstu, bet visiem kopīga sajūta: šeit viņi ir 
gaidīti un mīlēti. Šī ģimene ar sapratni un sirdsgudrību palīdz 
bērniem augt, atbalsta viņu ceļu uz bioloģisko ģimeni, kad 
tas ir iespējams, un paliek līdzās arī tad, kad tas nav viegli. 
Paldies par nesavtīgu mīlestību, rūpēm un sirdsdegsmi, kas 
dod bērniem iespēju izjust ģimenes siltumu!

ILZE ĀBELE – ārste ar siltu sirdi un stipru profesionālo 
mugurkaulu. Vairāk nekā divas desmitgades viņa mūsu no-
vadā strādā par ausu, kakla un deguna ārsti un homeopāti, 
apvienojot zināšanas ar cilvēcīgu klātbūtni. Ilze aktīvi izglīto 
sabiedrību, iedrošinot izvēlēties saudzīgas ārstēšanās metodes, 
rūpēties par slimību profilaksi un emocionālo labklājību. Pa-
cienti viņu raksturo vienkārši un trāpīgi: ārste ar sirds siltumu, 
gudrību un patiesu vēlmi palīdzēt ikvienam, kurš meklē ceļu 
uz veselību un iekšēju harmoniju.
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Sākusies balsošana par līdzdalības budžeta 
konkursa idejām

Līdz 17. decembrim Kuldīgas novada iedzīvotāji aicināti piedalīties balsojumā par līdzdalības budžeta 
konkursa idejām, lai noskaidrotu, kurus projektus pašvaldība īstenos nākamo divu gadu laikā.

Tika saņemti 9 projektu pieteiku-
mi, no kuriem, izvērtējot atbilstību 
līdzdalības budžeta nolikumam, 
balsošanai virzītas 8 idejas. 

Kā notiek balsošana?
Līdzdalības budžeta balsojums 

norisinās pagastu pārvaldēs – katrā 
apgabalā tiek noteikts viens uz-
varētājs. Tas nozīmē, ka projekti 
nesacenšas visā novadā, bet gan 
savā teritorijā, konkurējot tikai ar 
attiecīgā apgabala projektiem.

Īstenošanai tiek virzīts projekts, 
kas attiecīgajā apgabalā saņem 

visvairāk balsu.

Kas var balsot?
Balsot var ikviens Kuldīgas 

novadā deklarēts iedzīvotājs no 
16 gadu vecuma. Katrs iedzīvotājs 
drīkst atbalstīt vairākus projektus, 
taču par vienu projektu var atdot 
tikai vienu balsi.

Kā piedalīties balsojumā?
•	 Apmeklējiet GeoLatvija.lv mā-

jaslapu.
•	 Autentificējieties sistēmā.
•	 Atveriet sadaļu “Līdzdalības 

budžets”, izvēlieties Kuldīgas 
novadu.

•	 Izvēlieties sev svarīgākās idejas 
un nobalsojiet, nospiežot pogu 
“balsot”.

Balsošanas iespējas bez 
autentifikācijas sistēmas

Ja nav pieejama autentifikācijas 
iespēja (internetbankas vai eID), 
balsojumu var veikt arī Kuldīgas 
novada pagasta pārvaldēs un Valsts 
un pašvaldību vienotajos klientu 
apkalpošanas centros. Uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu 

1. decembrī Rīgas pilī Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs kopā 
ar 19 daudzbērnu ģimenēm no dažādiem Latvijas novadiem un 
pilsētām, turpinot tradīciju, iededza Rīgas pils Ziemassvētku egli. 
No Kuldīgas novada uz šo sirsnīgo notikumu bija aicināta Stibu 
ģimene no Skrundas – mamma Anda un tētis Gatis, kuri audzina 
piecus bērnus, tostarp trīs audžubērnus.

No sirds lepojamies ar mūsu 
cilvēkiem – darbīgiem, atsaucīgiem 
un drosmīgiem. Gatis Stiba ir uguns-
dzēsējs un aktīvs sportists, kas guvis 
augstus sasniegumus, piedalījies arī 
pasaules čempionātā Vācijā. Ik gadu 
viņš dodas uz ārvalstīm, lai palīdzētu 
dzēst postošos ugunsgrēkus Portugālē 
un citviet. Gatis ir arī iesaistījies 
Skrundas pamatskolas un PII “Liep-
ziediņš” vecāku padomēs, stiprinot 
saikni starp ģimenēm un izglītības 
iestādēm.

Anda Stiba ir kultūras darbiniece, 

kuras sirdslieta ir teātris – viņa bijusi 
režisore Skrundas jauniešu teātrim un 
iedvesmojusi jauno paaudzi radošu-
mam un drosmei stāties uz skatuves. 
Ģimene aktīvi piedalās ārpusģimenes 
aprūpes atbalsta centra rīkotajās 
apmācībās un nepārtraukti pilnveido 
savas zināšanas kā audžuvecāki, 
apliecinot rūpes, atbildību un gata-
vību būt līdzās bērniem, kuriem tas 
visvairāk nepieciešams.

Stibu ģimene labprāt piedalās 
valsts un pašvaldības svētku pasāku-
mos, stiprinot sajūtu, ka Latvija sākas 

mūsu ģimenēs un mūsu pilsētās. Gatis 
Stiba reiz teicis: “Es neko negribētu 
mainīt. Dzīve ir izveidojusies lielis-
ka – ir bērni, māja, esam pārtikuši. 
Gribētu, lai visiem tā ir. Pats esi savas 
laimes kalējs. Vajag vēlēties, un viss 
piepildīsies.”

Pasākumā Valsts prezidents uz-
runā ģimenēm sacīja: “Es gribu teikt 
lielu paldies jums, vecāki, par to, ko 
jūs ikdienā darāt. Domāju, ka bieži 
vien tas tā neizskan. Liels paldies arī 
tiem, kuri ir atgriezušies no ārvalstīm 
Latvijā – es zinu, ka tās valstis ir tuvā-
kas un tālākas. Ziemassvētku laiks ir 
tāds brīnuma gaidīšanas laiks, bet arī 
laiks, kad mēs atskatāmies uz to, kas 
ir padarīts, un domājam par nākotni.”

Lauma Migoviča
Valsts prezidenta kancelejas

 arhīva foto

Stibu ģimene no Skrundas iededz egli
kopā ar Valsts prezidentu

Anda un Gatis Stibas kopā ar bērniem pie Valsts prezidenta 
Edgara Rinkēviča.

un sniedzot pilnvaru, speciālists 
palīdzēs reģistrēties un nobalsos 
jūsu vārdā.

Ar projektiem aicinām iepazīties 
novada mājaslapā.

Ilze Zemberga

2025. gada no-
vembra mēnesī paš-
valdības policijā re-
ģistrēti 360 izsaukumi 
par dažādiem pārkā-

pumiem. Novembrī uzsākti 79 ad-
ministratīvo pārkāpumu procesi, tai 
skaitā 23 par Ceļu satiksmes notei-
kumu neievērošanu, 39 par alkohola 
lietošanu vai atrašanos sabiedriskā 
vietā alkohola apreibumā, 6 perso-
nām uzsākti administratīvā pārkā-
pumu procesi par Tabakas izstrādāju-
mu, tabakas aizstājējproduktu, augu 
smēķēšanas produktu, elektronisko 
smēķēšanas ierīču un to šķidrumu 
aprites likuma prasību neievērošanu, 
tai skaitā administratīvā pārkāpuma 
procesi uzsākti arī nepilngadīgām 

personām. Par Bērnu tiesību aizsar-
dzības likuma prasību neievērošanu 
uzsākti 2  procesi. Sastādīti 102 
lēmumi par soda piemērošanu par 
apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem. Pašvaldības policijā 
saņemti 3 iesniegumi. Autovadītā-
jiem, kuri atradās transportlīdzeklī un 
neievēroja apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumus, izteikti mutiski aizrādī-
jumi, vairākiem nekustamā īpašuma 
īpašniekiem izteikti aizrādījumi par 
īpašumu nekopšanu. Vairākas perso-
nas nogādātas Ventspilī - atskurbša-
nas pakalpojuma saņemšanai. 

Pašvaldības policija novembra 
mēnesī Ventas upē vairākas reizes 
veica licencētās makšķerēšanas 
zonas apsekošanu ar gaisa bezpilota 

kuģi – dronu.
Pašvaldības policija  nodrošināja 

sabiedrisko kārtību Lāčplēša dienas 
pasākumos, 18. novembra pasā-
kumos gan Kuldīgā, gan Skrundā, 
nodrošināja svētku egļu transpor-
tēšanu uz to uzstādes vietām - Kul-
dīgas Rātslaukumā un Skrundā pie 
kultūras nama. Pašvaldības policija 
regulāri apseko mācību iestādes un 
vietas, kur pulcējas nepilngadīgas 
personas.

Pašvaldības policijas darbinieki 
regulāri apseko pagastus un nodroši-
na sabiedrisko kārtību visā Kuldīgas 
novadā, arī sadarbojoties ar citām 
institūcijām.

Ineta Meiere, pašvaldības 
policijas priekšnieka vietniece

Pašvaldības policijas ziņas

Noslēgusies nolietoto 
riepu nodošanas akcija, 
kas norisinājās no 3. līdz 
8. novembrim. Šajā periodā 
943 iedzīvotāji nodeva 
36 tonnas nolietoto riepu.

Akcija tiek organizēta divas 
reizes gadā – rudenī un pavasarī, 

kad cilvēki parasti savam auto veic 
sezonas riepu maiņu. Gadā vidēji 
savācam ap 80 tonnām riepu. 

Šāda riepu bezmaksas nodo-
šanas akcija ir viens no veidiem, 
kā mudinām autovadītājus utilizēt 
riepas videi draudzīgā veidā. Ak-
cijas laikā aicinām riepas nodot 
tos novada iedzīvotājus, kuru sa-

dzīves atkritumu apsaimniekotājs 
ir SIA  “Kuldīgas komunālie pa-
kalpojumi”, uzrādot automašīnas 
tehnisko pasi. Pārējā laikā šķiroto 
atkritumu pieņemšanas laukumā 
vieglo automašīnu riepas iespē-
jams nodot par samaksu – vien 
5 EUR par riepu komplektu.

Signeta Lapiņa

Nolietotās riepas nodod gandrīz 
1000 autovadītāju
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AGNESE INAPŠA
“Atkārtoti redzot aicinājumu pagasta iedzīvotājiem iesaistīties 

padomes darbā, nolēmu rīkoties,” stāsta Turlavas pagasta iedzīvotāja 
Agnese Inapša. Viņa ir pārliecināta, ka pārmaiņām nepieciešama ko-
manda, tāpēc uzrunājusi arī citus, kuriem rūp pagasta attīstība un kopējā 
labklājība. “Ja kaut ko vēlies mainīt, ir jāsāk ar sevi, tāpēc nolēmu 
pieteikties pati,” saka Agnese.

Darbojoties padomē, Agnese vēlas veicināt iedzīvotāju līdzdalību un 
iesaisti procesos, kas nosaka gan ikdienu, gan Turlavas pagasta nākotni. 
Viņa uzsver, ka cilvēkiem nereti pietrūkst informācijas, drošības sajūtas 
vai skaidrības, kā iesaistīties lēmumu pieņemšanā, tāpēc svarīgi radīt vidi, 
kur jautājumi tiek uzklausīti, skaidroti un kopīgi risināti. Ar savu pieredzi 

darbā ar cilvēkiem Agnese cer palīdzēt veidot atvērtāku komunikāciju starp iedzīvotājiem un pašvaldību, 
stiprināt piederības sajūtu un iedrošināt iedzīvotājus būt aktīvākiem.

Turlavas pagastā Agnese dzīvo visu mūžu, un darba gaitās iepazinusi gan visattālākās vietas, gan 
to iedzīvotājus. Viņai ir svarīgi, lai pagasts arī turpmāk būtu vieta, kur gribas dzīvot. “Pēc desmit 
gadiem vēlos redzēt Turlavu ar vairāk sakoptām vietām, ar aktīviem uzņēmējiem, ar ģimenēm un 
bērniem, kuri šeit jūtas gaidīti un droši,” viņa saka. Iedzīvotājiem Agnese novēl būt iesaistītiem, 
dalīties savās idejās un nebaidīties tās kopīgi īstenot, jo tikai tā varam veidot pagastu, ar kuru lepoties.

“Kandidēju, jo vēlos aktīvi līdzdarboties sava pagasta attīstībā un veicināt iedzīvotāju iesaisti. Man 
ir svarīgi, lai cilvēki justos sadzirdēti un informēti par procesiem, kas skar viņu ikdienu. Ar savu pie-
redzi un zināšanām vēlos stiprināt sadarbību un veicināt kopīgu atbildību par mūsu pagasta nākotni,” 
uzsver Agnese Inapša.

ANETE LEIMANE
Pieteikties Turlavas pagas-

ta iedzīvotāju padomē Aneti 
Leimani pamudinājuši pagasta 
cilvēki – iedzīvotāji viņu 
uzrunājuši un iedrošinājuši 
iesaistīties. Tas Anetei devis 
pārliecību, ka viņas viedoklis 
un enerģija var būt noderīga, 
veidojot kopīgus risinājumus 
pagasta attīstībai.

Darbojoties padomē, Anete 
vēlas palīdzēt radīt vidi, kurā iedzīvotāji ir iesaistīti, sa-
dzirdēti un uzklausīti. Viņa īpaši uzsver bērnu un jauniešu 
iespējas pēc skolas – pulciņus un nodarbības kā nozīmīgu 
jautājumu pagasta nākotnei. Kā otru būtisku jomu Anete 
min ielu apgaismojumu – nepietiekamais apgaismojums 
norāda uz nepieciešamību padarīt Turlavu gaišāku un dro-
šāku ikvienam, kas te dzīvo un ikdienā pārvietojas.

Pēc desmit gadiem Anete redz Turlavu kā pilnveidotu, 
harmoniski attīstītu pagastu – vietu, kur ir patīkami dzīvot, 
kur gribas atgriezties un kur cilvēki jūtas droši. Iedzīvotā-
jiem viņa novēl saticību, drošību un spēju ar lepnumu veidot 
un atbalstīt savu pagastu, saprotot, ka katra iesaiste ir daļa 
no kopējā rezultāta.

“Kandidēju, jo vēlos izmaiņas un ticu, ka kopīgiem spē-
kiem tās panāksim. Saprotu jauniešus un sadzirdu vecāku 
cilvēku vēlmes. Esmu gatava strādāt tā, lai šīs dažādās 
intereses papildinātu cita citu un veidotu sabalansētus 
risinājumus,” uzsver Anete Leimane.

ILGA PRANČA-HARTINGER
Pieteikties Turlavas pagasta ie-

dzīvotāju padomē Ilgu Pranču-Har-
tinger pamudinājusi sajūta, ka iedzī-
votāju vajadzības, problēmas un vēl-
mes līdz šim bieži vien nav tikušas 
sadzirdētas ne Turlavas pagastā, ne 
Kuldīgas novada pašvaldībā. Gadu 
gaitā ir krājusies neapmierinātība 
par to, ka dzīves kvalitāte laukos 
būtiski neuzlabojas, tāpēc Ilga vēlas 
iesaistīties, lai veidotu labāku un 

tiešāku komunikāciju starp iedzīvotājiem un pašvaldību un panāktu 
konkrētu problēmu risināšanu.

Darbojoties padomē, Ilga cer panākt, ka iedzīvotāju balsis 
turpmāk tiek ne tikai uzklausītas, bet arī ņemtas vērā lēmumu 
pieņemšanā. Viņas mērķis ir uzlabot dzīves kvalitāti Turlavas 
pagastā – padarīt to drošāku, ērtāku un patīkamāku ikdienai. Ilga 
īpaši uzsver arī tūrisma nozīmi: šobrīd tūristu plūsma galvenokārt 
paiet garām pa ceļu P112 Kuldīga–Aizpute, taču viņa redz iespēju 
un nepieciešamību panākt, lai cilvēki iegrieztos arī pagasta terito-
rijā, tādējādi sniedzot ieguvumus gan esošajiem, gan topošajiem 
tūrisma uzņēmējiem.

Pēc desmit gadiem Ilga Turlavas pagastu redz kā pievilcīgu 
dzīves vietu laukos – drošu un ērtu gan jauniešiem, gan ģimenēm 
ar bērniem, gan senioriem, kā arī interesantu un atvērtu tūristiem. 
Viņa atgādina, ka Turlavas pagasts ir viens no bagātākajiem 
Kuldīgas novadā ar kultūrvēsturiskajiem un dabas objektiem, 
un šis potenciāls ir jāattīsta mērķtiecīgi. Iedzīvotājiem Ilga novēl 
ticēt savam pagastam, iesaistīties procesos un kopīgiem spēkiem 
veidot vidi, kurā gribas dzīvot, atgriezties un aicināt ciemos citus.

“Kandidēju, jo vēlos uzlabot dzīves kvalitāti Turlavas pagastā – 
padarīt to drošāku, ērtāku un pievilcīgāku gan pašiem iedzīvotājiem, 
gan ienācējiem. Vēlos, lai Turlavas pagasts kļūst pieejamāks un 
interesantāks tūristiem, izmantojot mūsu bagātīgo kultūras un dabas 
mantojumu,” uzsver Ilga Pranča-Hartinger.

JĀNIS UZULĒNS
Pieteikties Turlavas pagasta iedzī-

votāju padomē Jāni Uzulēnu pamudi-
nājusi reģionālās reformas pieredze – 
viņš redz, ka centralizētā pašvaldība 
nereti neredz, kas notiek perifērijā, 
un vietējo vajadzības paliek nepa-
manītas. Tas kavē pagasta attīstību, 
tāpēc Jānis uzskata, ka nepieciešams 
“cilvēku tilts” starp iedzīvotājiem un 
pašvaldību. Viņš iedzīvotāju padomi 
redz kā mehānismu, kas var savest 

kopā vajadzības ar iespējām, un tādēļ vēlas tajā aktīvi iesaistīties.
Darbojoties padomē, Jāņa mērķis ir panākt, lai pagasta prob-

lēmas tiek savlaicīgi pamanītas un risinātas, nevis atliktas uz ne-
noteiktu laiku. Viņš īpašu uzmanību vēlas pievērst komunikācijas 
uzlabošanai ar pašvaldību un lielākam atbalstam infrastruktūrai – 
ceļiem un koplietošanas vietām. Svarīga ir arī vide ģimenēm un 
uzņēmējiem – lai cilvēkiem būtu gan droša, sakārtota ikdiena, gan 
iespējas strādāt, attīstīties un veidot savu nākotni pagastā.

Pēc desmit gadiem Jānis redz Turlavas pagastu kā sakoptu, 
drošu un dzīvīgu vietu, kur cilvēki vēlas dzīvot un kurā gribas at-
griezties. Viņa vīzijā tie ir sakārtoti ceļi un infrastruktūra, atbalstīta 
uzņēmējdarbība, bērniem pieejamas iespējas attīstībai un kopiena, 
kas darbojas vienoti. Pagasta iedzīvotājiem Jānis novēl saglabāt 
saliedētību, drosmi runāt par savām vajadzībām un ticību tam, ka 
kopā var panākt daudz vairāk nekā katrs atsevišķi.

“Kandidēju, jo vēlos stiprināt mūsu vietējo kopienu un attīstīt 
pagasta vērtības, kas mūs padara unikālus. Redzu lielu potenciālu, 
kas bieži paliek neizmantots, un gribu, lai mūsu idejas nonāk līdz 
tiem, kuri pieņem lēmumus. Vēlos būt tilts, kas palīdz pagastam augt, 
attīstīties un kļūt par vietu, ar kuru lepojamies,” uzsver Jānis Uzulēns.

PATRĪCIJA JUNKERE
Pieteikties Turlavas pagasta iedzī-

votāju padomē Patrīciju Junkeri pa-
mudinājusi vēlme aktīvāk iesaistīties 
sava pagasta attīstībā un uzlabot vidi, 
kurā dzīvo. Viņa redz, ka Turlavas pa-
gastam ir liels potenciāls, un tic, ka ar 
pieredzi un idejām var dot nozīmīgu 
ieguldījumu kopienas labā.

Darbojoties padomē, Patrīcija 
vēlas veicināt ciešāku sadarbību 
starp iedzīvotājiem un pašvaldību, 

lai lēmumi tiktu pieņemti atklāti un balstītos reālajās vajadzībās. 
Viņai ir būtiski uzlabot pagasta infrastruktūru, sakopt publiskās 
telpas un veidot vidi, kurā cilvēkiem ir patīkami dzīvot un aktīvi 
iesaistīties. Patrīcija uzsver, ka īpaši svarīgi ir uzklausīt iedzīvotāju 
vēlmes un vajadzības, lai risinājumi tiktu veidoti kopīgi un patiesi 
palīdzētu pagasta attīstībai.

Pēc desmit gadiem Patrīcija Turlavas pagastu redz kā sakoptu, 
aktīvu un dzīvu kopienu, kur iedzīvotāji jūtas iesaistīti un novērtēti. 
Viņas vīzijā tas ir pagasts, kur ģimenēm ir draudzīga un attīstīta 
vide, uzņēmējiem – iespējas augt, bet senioriem – drošība un stabils 
atbalsts. Iedzīvotājiem viņa novēl vienotību, drosmi īstenot savas 
idejas un lepnumu par vietu, kur dzīvo.

“Kandidēju, jo vēlos iesaistīties pagasta attīstībā, radot vietu, 
kur ikviens jūtas piederīgs. Man ir svarīgi, lai idejas tiktu īstenotas 
pārdomāti un mūsu nākotne veidotos ilgtspējīgi. Vēlos palīdzēt 
veidot vidi, kurā mums pašiem ir prieks un lepnums dzīvot,” 
uzsver Patrīcija Junkere.

Saskaņā ar Kuldīgas novada saistošajiem noteikumiem nepieciešamais kandidātu 
skaits, lai izsludinātu iedzīvotāju padomes vēlēšanas, ir sasniegts Turlavas 
pagastā. Tur savu kandidatūru izvirzījuši 7 novadnieki, kuri ir deklarēti Turlavas 
pagastā un piedalīsies vēlēšanu procesā.

Iedzīvotāju padomes vēlēšanas Turlavas pagastā notiks no 12. līdz 16. janvārim. 
Atgādinām, ka iedzīvotāju padomes jau aktīvi darbojas Vārmē, Ēdolē, Īvandē un Pelčos, 

savukārt pārējo teritoriju iedzīvotāji joprojām aicināti izvirzīt savu dalību konsultatīvajā pa-
domē. Tiklīdz tiks sasniegts nepieciešamais kandidātu skaits, izsludinās vēlēšanu procesu. 

Turlavas pagasta iedzīvotāju padomes vēlēšanu norise
•	 Par katras teritorijas padomes locekļiem drīkst balsot konkrētās padomes teritorijā 

deklarētas fiziskās personas, kuras ir Latvijas Republikas pilsoņi vai tādi Eiropas Sa-
vienības pilsoņi, kuri nav Latvijas Republikas pilsoņi, bet ir reģistrēti Fizisko personu 
reģistrā, uz balsošanas pirmo dienu ir sasniegušas 16 gadu vecumu.

•	 Par iedzīvotāju padomes kandidātiem iespējams balsot no 12. līdz 16. janvārim 
Turlavas pagasta pārvaldē tās darba laikā, uzrādot personu apliecinošu dokumentu.

•	 Balsot var arī attālināti – aizpildot balsošanas veidlapu un parakstītu ar drošu elek-
tronisko parakstu nosūtot e-pastā  dome@kuldiga.lv. Elektroniski tiek pieņemtas 
veidlapas, kas saņemtas no pirmās vēlēšanu dienas plkst. 00.00 līdz pēdējās vēlēšanu 
dienas plkst. 23.59. Balsošanas veidlapas būs pieejamas novada mājaslapā.

•	 Iepazīsties ar Turlavas pagasta iedzīvotāju padomes kandidātiem!

ZANDA SPUĻĢĪTE
Pieteikties Turlavas pagas-

ta iedzīvotāju padomē Zandu 
Spuļģīti pamudinājuši līdz-
cilvēki – vispirms piezvanīja 
viens, pajautāja, vai nevēlo-
ties kandidēt, tad piezvanīja 
otrs. Tas licis aizdomāties, 
ka neviens “no malas” ne-
atnāks un mūsu vietā lietas 
neizdarīs – pašiem jāiestājas 
par vietu, kur dzīvojam un 

audzinām savus bērnus.
Darbojoties padomē, Zanda vēlas, lai Turlavas iedzī-

votāji kļūtu vēl saliedētāki un atbalstošāki – gan cits pret 
citu, gan pret darbiem, kurus kopā īsteno. Viņa uzskata, 
ka varbūt vēl nav pilnībā apzināti visi cilvēki, kuri būtu 
gatavi iesaistīties labajos darbos, un padome var palīdzēt 
aktīvos iedzīvotājus atrast un vienot kopīgam mērķim.

Pēc desmit gadiem Zanda redz Turlavas pagastu tikpat 
sakoptu un rosīgu – ar ieinteresētiem cilvēkiem, uzņēmē-
jiem un, protams, ar Turlavas pamatskolu, kurā joprojām 
skan bērnu balsis. Iedzīvotājiem viņa novēl katram radīt 
kaut mazliet savu pievienoto vērtību, lai tiem, kuri kādu 
laiku devušies prom, gribētos atgriezties un izvēlēties 
Turlavu par savu īsto dzīves vietu.

“Kandidēju, jo vēlos, lai ikviens Turlavas pagastā 
justos piederīgs. Man ir svarīgi, lai cilvēki redz, ka viņu 
ieguldījums un viedoklis ir nozīmīgs kopējam darbam,” 
uzsver Zanda Spuļģīte.

ĀRIS BRANTEVICS
Pieteikties Turlavas pagasta 

iedzīvotāju padomē Āri Brantevicu 
pamudinājusi vēlme atstāt ko pa-
liekošu vietā, kur dzīvo. Viņš vēlas 
radīt labāku vidi sev un apkārtējiem 
un apzinās, ka bez savas iedzīvotāju 
padomes pagasts zaudē iespēju tikt 
skaidrāk sadzirdēts jautājumos, kas 
iedzīvotājiem ir svarīgi un vajadzīgi.

Darbojoties padomē, Āris īpaši 
vēlas uzlabot brīvā laika pavadīša-

nas iespējas pagastā. Viņš redz nepieciešamību sakārtot un atjaunot 
esošās sporta bāzes, lai jaunieši un ikviens, kurš vēlas sportot un 
rūpēties par savu veselību, to varētu darīt kvalitatīvā un drošā vidē.

Pēc desmit gadiem Āris Turlavu redz kā saliedētu kopienu, 
kur ģimenēm ar bērniem ir droši dzīvot, bet senioriem – mie-
rīgi pavadīt vecumdienas. Iedzīvotājiem viņš novēl atsaucību, 
ieinteresētību notiekošajā un vēlmi runāt par problēmām un 
vajadzībām pagastā, jo tikai tā iespējams rast risinājumus un 
virzīties uz priekšu.

“Kandidēju, jo man ir redzējums par lietām, ko uzlabot, protu 
strādāt komandā un vēlos dot savu ieguldījumu pagastam,” 
uzsver Āris Brantevics.

Notiks Turlavas pagasta iedzīvotāju 
padomes vēlēšanas

Laumas Migovičas teksts un foto
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“Kuldīgas Sv. Katrīnas 
baznīcas draudze”, projekts 
“Kuldīgas Sv. Katrīnas 
baznīcas solu sēžamspilvenu 
atjaunošana”

Projektā tika atjaunoti savu laiku 
nokalpojušie baznīcas solu sēžamspil-
veni, piešķirot tiem jaunu, kvalitatīvu 
un estētiski pievilcīgu izskatu.

Projekta gaitā tika pieņemts lē-
mums izvēlēties augstākas kvalitātes 
materiālu nekā sākotnēji paredzēts 
tāmē. Jaunais audums ir izturīgāks, 
vieglāk kopjams un biezāks, kas 
nodrošina ilgāku kalpošanas laiku 
un lielāku komfortu baznīcas apmek-
lētājiem. Lai gan auduma izmaksu 
sadārdzinājums radīja bažas par 
budžetu, pateicoties draudzes locekļu 
atsaucībai, kuri saziedoja rāvējslēdzē-
jiem un diegiem, projekts tika īstenots, 
nepārsniedzot sākotnējās izmaksas.

Rezultātā projekts ir īstenots veik-
smīgi un ar gandarījumu – draudzes 
locekļi un viesi pamana uzlabojumus, 
novērtē ieguldīto darbu, un draudze 
ar lepnumu stāsta gan par paveikto, 
gan par Kuldīgas pašvaldības sniegto 
iespēju un veiksmīgo sadarbību.

“Smilšu ielas 1 kompānija”, 
projekts “Smilšu iela 1”

Projekta īstenošanā mājas vī-
rieši uzņēmās iniciatīvu un uzsāka 
pagalma labiekārtošanas darbus. 
Vispirms tika noņemtas un sašķi-
rotas esošās celiņa flīzes, pēc tam, 
izmantojot tehniku, nolīdzināta 
iekšpagalma virsma un sagatavota 
vieta jauna gājēju celiņa izveidei.

Pa visu pagalmu tika izlīdzināts 
grants-oļu maisījums un ierīkots 
celiņš divu parka flīžu platumā, 
nostiprinot to ar apmalītēm. Iedves-
mojoties no Kuldīgas vecpilsētai 
raksturīgajiem materiāliem, celiņa 
veidošanā tika izmantots granīta 
bruģakmens un laukakmeņi, kas 
videi piešķir glītu, autentisku un 
interesantu izskatu.

Pie ārdurvīm tika iebetonēts 
neliels laukumiņš, lai nodrošinātu 
ērtāku iekļūšanu ēkā. Tāpat tika 
nokrāsotas šķūņa koka konstrukci-
jas un mājas ārdurvis, padarot tās 
noturīgākas pret laikapstākļiem un 
vizuāli pievilcīgākas.

Pārveidojot puķu stādījumus, 
tika radīta papildu vieta automašīnu 
novietošanai. Starp apstādījumiem 
izveidota ērtāka atpūtas vieta. Tur-
klāt uzsākta piekļuves uzlabošana 

Īstenoti daudzveidīgi projekti
Šogad pašvaldības iniciatīvu konkursā “Darīsim paši” tika iesniegti 58 projektu pieteikumi, kuri paredzēja uzlabot publisko vidi un sakārtot koplietošanas telpas. Komisija 
apstiprināja 44 projektus. 40 projektiem piešķirts pilns lūgtais finansējumus, bet 4 projektiem piešķirts daļējs finansējums. Viens apstiprinātais projekts nav realizēts. 
Maksimālais finansējums, ko varēja saņemt vienai projekta idejai, bija 800 EUR. Aicinām iepazīties ar realizētajiem projektiem.

1. stāva šķūnīšiem, lai tos būtu 
ērtāk izmantot ikdienā.

.
“Sadraudzība”, projekts 
“Snēpeles baznīcas 
gājēju celiņa atjaunošana 
un baznīcas fasādes 
apgaismojuma ierīkošana”

Projekta mērķis bija gājēju celiņa 
seguma atjaunošana un fasādes ap-
gaismojuma ierīkošana, lai būtiski 
uzlabotu vides ainavisko kvalitāti un 
drošu pārvietošanos gan kājāmgājē-
jiem, gan transporta līdzekļu vadī-
tājiem īpašos gadījumos. Celiņam, 
kas savieno baznīcas galveno ieeju ar 
automašīnu novietošanas laukumu, 
tika demontēts vecais asfalta segums 
un tas aizstāts ar bruģi. Gar baznīcas 
dienvidu puses fasādi tika ierīkoti 
divi āra apgaismes prožektori. Ko-
pumā projekta grupā strādāja astoņi 
cilvēki.  Atjaunotais celiņš ir ieguvis 
jaunu un skaistu izskatu. Pirmie 
viesi, kas izbaudīja jauno celiņu, 
bija Kuldīgas novada senioru saieta 
dalībnieki. Ļoti daudzi priecājās par 
paveikto un ļaužu pārpildītā baznīcā 
baudīja koncertu. 

“Laidu muižas iedzīvotāji un 
draugi”, projekts “Laidu ciema 
brīvbodes izveide”

Grupas projekta mērķis bija iz-
veidot sociālu iedzīvotāju inicia-
tīvu  – Laidu ciema brīvbodi, kas 
iedzīvotājiem un viesiem dotu ie-
spēju brīvbodē nodot un iemainīt sev 
nevajadzīgas mantas un apģērbu pret 
kādu citu sev noderīgu priekšmetu 
vai apģērbu. Kā galvenos uzdevumus 
grupa izvirzījusi – telpas sagatavo-
šanu, grīdas izveidi, sienu un griestu 
apdari, plauktu un aprīkojuma izvei-
di, tehnisko un vizuālo sagatavošanu 
un sabiedrības informēšanu. Darbu 
gaitā atklājās arī neplānoti tehniskie 
apstākļi, taču neskatoties uz ārējiem 
izaicinājumiem, projekta īstenošanu 
pozitīvi ietekmēja vietējās kopienas 
iesaiste. Ciema iedzīvotāji palīdzēja 
ar instrumentiem, spontānu iesaisti 
un atbalstu, kas stiprināja kopības 
sajūtu. Telpa ir pilnībā sakārtota, 
funkcionāla un vizuāli pievilcīga, un 
brīvbode uzreiz pēc atvēršanas sāka 
aktīvi darboties.

“Mēs no Rudbāržiem”, 
projekts “Rudbāržu pagasta 
centra atpūtas vietas izveide”

Izveidota un uzlabota ugunskura 
vieta ar stabilu akmens apmali, 
metāla režģi, ērtām sēdvietām, 
papildināta ar elementiem, pie 
ugunskura vietas izveidots mazs 
darba galds, jauns galds un soliņi, 
atjaunoti padomju laika vingrošanas 
stieņi, papildus izveidots šūpuļkrēsls 
atpūtas zonas apmeklētajiem, sakop-
ta grava un tās apkārtne – to visu 
projektā paveikusi grupa “Mēs no 

Rudbāržiem”. Šis projekts bijis kā 
kopīgs sapnis, kas pamazām ieguva 
formu. Pēc katra paveiktā darba pos-
ma mainījusies ne tikai ainava, bet 
arī kopības sajūta. Tagad tur, kur reiz 
bija satrupējis galds un pamestas 
stieņu konstrukcijas, plešas sakopta, 
estētiska un funkcionāla atpūtas vie-
ta ar skaistu skatu uz gravu. 

“Pils ielas entuziasti”, projekts 
“Daudzdzīvokļu nama Pils 
ielā 4, Skrundā kāpņu telpas 
kosmētiskais remonts”

Grupas projekta mērķis bija 
padarīt vizuāli pievilcīgākas, gaišā-
kas, patīkamākas un mājīgākas 
kāpņu telpas iedzīvotājiem un 
ciemiņiem. Projekta grupa darbojās 
saliedēti un aktīvi, tajā iesaistījās 
paši mājas iedzīvotāji. Katrs pieli-
ka savu roku kāpņu telpu remonta 
darbos – tika sadalīti pienākumi, 
koordinēti uzdevumi un nodroši-
nāta savstarpējā palīdzība. Rezul-
tātā sienas un griesti nošpaktelēti 
un nokrāsoti, atjaunotas margas, 
noflīzēts kāpņu laukumiņš, nomai-
nīts apgaismojums un iegādātas 
un uzstādītas jaunas pastkastītes. 
Projekta laikā secināts, ka plānotais 
līdzfinansējums būs par mazu, tādēļ 
tas palielināts, lai kvalitatīvi un 
skaisti paveiktu plānotos darbus. 
Sasniegtais rezultāts ir tieši tāds, 
kādu grupa bija iecerējusi un pat 
vēl labāks – kāpņu telpa ir gaiša 
un sakopta. Prieks un gandarījums 
par paveikto. 

“Pērkona ielas 11, Skrundā 
daudzdzīvokļu mājas 
iedzīvotāji”, projekts “Mūsu 
pagalms – mūsu noteikumi”

Iniciatīvas mērķis bija uzlabot 
mājas teritorijas sakoptību un 
vides drošību, izbūvējot žogu ap 
sadzīves atkritumu konteineriem, 
lai novērstu nepiederošu personu 
piekļuvi konteineriem, mazinātu 
piesārņojumu un uzlabotu mājas 
pagalma kopējo estētisko vidi. 
Projekta grupā darbojās 11 da-
lībnieki (mājas iedzīvotāji), kāds 
ar darbaspēku, kāds ar saviem 
priekšlikumiem. Tika piegādāta 
prece, skrūvēts, griezts, metināts un 
krāsots. Visas tirdzniecības vietas, 
ar kurām bijusi sadarbība projektā, 
bijušas ļoti pretimnākošas, sniegu-
šas padomus un ieteikušas labākos 
risinājumu. Tagad no mājas viesiem 
grupa saņem uzslavas par paveikto 
darbu un estētisko skatu pagalmā.

“Latvijas Samariešu 
apvienība”, projekts “Kāpnes 
zaļās zonas pakalnē”

Projekta mērķis – uzlabot pieeja-
mību, izveidojot kāpnes un radot pie-
vilcīgu, funkcionālu risinājumu, kas 
uzlabotu vietas izmantošanas ērtību 
un iekļautos ainavā. Projekta reali-
zācijas procesā grupa konstatēja, ka 

plānotā kāpņu atrašanās vieta varētu 
radīt bojājumus blakus esošā koka 
sakņu sistēmai, tādēļ tika pieņemts 
lēmums kāpnes veidot tā, lai novērstu 
risku koku traumēt. Procesā grupas 
dalībnieki izstrādāja projekta plānu 
pa posmiem. Katrs dalībnieks at-
bilstoši savām prasmēm un iespējām 
aktīvi iesaistījās projekta praktiskajā 
realizācijā. Rosība projekta norises 
vietā piesaistījusi sabiedrības interesi 
un izpelnījusies pozitīvas atsauks-
mes. Grupa ar nepacietību gaida 
ziemu, kad, pateicoties ziemas akti-
vitāšu iespējām, teritoriju apmeklēs 
arī viesi, lai novērtētu jaunās kāpnes. 

“Kopā par Dzeldas nākotni”, 
projekts “Dzeldas teritorijas 
labiekārtošana”

Grupa atzīst, ka ir sasnieguši 
vēlamo rezultātu un pat mazie pa-
gasta iedzīvotāji, uzzinot, ka tiks 
veidota smilšu kaste, bija gatavi 
līdzdarboties. Pagasta teritorijā pie 
nama Ziedu ielā 5 zaļajā zonā tika 
izgatavota jauna smilšu kaste ar vāku, 
kur bērniem spēlēties. Izgatavoti četri 
atpūtas soli, kas izvietoti pa Dzeldas 
centru. Pie katra sola izvietotas pašu 
izveidotas atkritumu tvertnes, kā arī 
sastādīti košumkrūmi pie smilšu kas-
tes, lai pavasaros tie skaisti ziedētu. 
Izveidotajos solos jau novērots, ka 
vecāka gadagājuma cilvēki pēc vei-
kala apmeklējuma uz tiem apsēžas, 
atpūšas un dodas tālāk, savukārt 
izveidotās atkritumu tvertnes ļauj 
pagastā uzturēt lielāku tīrību. Paši 
dalībnieki ir gandarīti par paveikto, 
jo šādā veidā cer veicināt arī bērnu 
uzturēšanos svaigā gaisā. 

“Par mieru”, projekts “Miera 
kapsētai – žogam būt!”

Projekta mērķis bija Miera kap-
sētas teritorijas sakārtošana, bojātā 
koka žoga demontāža un jauna 
žoga uzstādīšana, izmantojot eso-
šos betona stabus. Projektu izdevās 
īstenot pilnībā atbilstoši sākotnējam 
plānam. Projekta laikā tika veikti arī 
papildu uzlabojumi, kas sākotnēji 
nebija paredzēti, bet būtiski uzla-
boja kapsētas kopskatu – atjaunoti 
kapsētas žoga stabi, atjaunota krāsa 
kapsētas vārtiem, pie ieejas izvei-
dota puķu kaste, lai radītu glītu un 
viesmīlīgu iespaidu. Šie papilddarbi 
vēl vairāk uzlaboja kapsētas estētiku 
un radīja sakoptu, cienīgu vidi aiz-
gājēju piemiņai. Kapsēta ir sakopta, 
vizuāli pievilcīga un rada cienīgu 
vidi aizgājēju piemiņai. Kopīgiem 
spēkiem grupa ne tikai atjaunoja 
kapsētas žogu, bet arī radīja siltu 
kopības sajūtu, kas stiprina pagastu 
un padara to vēl skaistāku.

“Sporta ielas aktīvisti “, 
projekts “Sporta iela 2a”

Projekta mērķis bija padarīt 
pievilcīgāku mājas pagalmu, sa-
kārtojot/atjaunojot veļas žāvēšanas 
nojumi. Projekta realizēšana bijis 
liels izaicinājums visiem grupas 
dalībniekiem, bet rezultāts ir izcils. 
Paveikts ir vairāk nekā plānots. 
Papildus tika atjaunots segums 
veļas žāvēšanas nojumei. Grupas 
dalībnieki paši ir lepni par paveikto, 
tas prasījis vairāk līdzekļu nekā 
plānots, bet rezultāts ir ļoti ieprieci-

nošs. Tagad arī veļas žāvēšanas no-
jume ir ieguvusi jaunu izskatu, kas 
padara pagalmu vēl pievilcīgāku.

“Skrundas jaunieši”, projekts 
“Peldvietas labiekārtošanas 
turpinājums”

Projekta mērķis ir turpināt ie-
sākto peldvietas labiekārtošanu, lai 
vide būtu sakoptāka un pieejamāka 
sabiedrībai. Projektā plānoto apjomu 
izdevies īstenot pēc sākotnējā plāna, 
bet grūtības radījis ierobežotais laiks 
un darba grupas sastāva izmaiņas. 
Idejas autori par peldvietas uzlaboša-
nu bija jaunieši, bet atbalsta personas 
atbalstīja un vadīja procesus tā, lai 
jaunieši projekta realizēšanas laikā ap-
gūtu kaut ko jaunu un izjustu atbildību 
par to, ko dara. Sasniegtais rezultāts ir 
tāds, kā sākotnēji iecerēts – peldvieta 
papildināta ar atpūtas krēsliem, atkri-
tumu urnu un nojumi. Cilvēki intere-
sējās par jauniešu šī gada iecerēm, jo 
parādījies, ka viņiem ir idejas un spēj 
tās arī veiksmīgi realizēt.

“Jaunmuižas darošais 
kvartāls”, projekts 
“Jaunmuižas liecības”

Projekta mērķis bija radīt velo/
pastaigu maršrutu, kas veicinātu 
Jaunmuižas vēstures apguvi un tās 
saglabāšanu. Projekta grupa darbojās 
entuziastiski, bet izaicinājums bijis 
cilvēku resurss. Projekta realizācijā 
tika iesaistīti arī apkārtējie apkaimes 
iedzīvotāji, jo bez viņus iesaistes šo 
projektu nebūtu varējuši realizēt. 
Projektu izdevies īstenot kā sākotnēji 
plānots. Kopējā vīzija bija izvietot 
informatīvos stabus apdzīvotās vietas 
apkārtnē, lai tie kalpotu kā izziņas 
pieturas punkti. Projekta rezultātā 
tika publiskota informācija par 
augstāko vietu Skrundas pagastā, 
norādīts Gobdziņu klints virziens, 
O. Kalpaka takas virziens, izvietota 
zīme pie Jaunmuižas pamatskolas, kā 
arī izvietota informācija par ozolu.

“Darbīgās skudriņas”, projekts 
“Darbīgās skudriņas”

Grupas projekta mērķis bija iegā-
dāties un nomainīt nokalpojušās kāpņu 
telpas ārdurvis uz jaunām. Projekts no-
ritējis veiksmīgi un bez liekas aizķerša-
nās. Tā īstenošanā aktīvi iesaistījušies 
divi mājas iedzīvotāji. Ārējie apstākļi 
projekta realizāciju nav ietekmējuši, 
viss ritējis pēc plāna un bez sarežģī-
jumiem. Sasniegtais rezultāts pilnībā 
apmierina gan projekta realizētājus, 
gan pārējos mājas iedzīvotājus, jo 
māja ieguvusi estētiskāku izskatu, 
kāpņutelpa ir silta, ziemas laikā vairs 
nepūtīs iekštelpās aukstais vējš.

Ievas Birbeles, biedrības “Darīsim 
paši!” administratīvās vadītājas, 

teksts un foto  
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KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Kadastra Nr. S ā k u m a 
cena, EUR

Nodrošinā-
jums, EUR

S o l i s , 
EUR Piezīmes

Policijas iela 4-3, Kuldīga, Kuldīgas novads 62019003518 13600 1360 100 1. izsole
Skrundas iela 13-6, Kuldīga, Kuldīgas novads 62019003544 3900 390 100 1. izsole
“Karogi”, Kabile, Kabiles pagasts, Kuldīgas novads 62580070534 4300 430 100 1. izsole
Augošu koku cirsma nekustamajā īpašumā “Lazdenieki”, 
Kurmāles pagasts, Kuldīgas novads 62600110038 41100 4110 200 1. izsole

Ziedu iela 6-10, Dzelda, Nīkrāces pagasts, Kuldīgas novads 62689000088 900 90 50 Atkārtota izsole
Dīķu iela 10, Rudbārži, Rudbāržu pagasts, Kuldīgas novads 62820080473 2500 250 100 1. izsole
“Veldze 201”, adrese: Smilgu iela 2, Rumbenieki, Rumbas 
pagasts, Kuldīgas novads 62840060365 1000 100 100 1. izsole

Augošu koku cirsma nekustamajā īpašumā “Valkoši”, Snēpe-
les pagasts, Kuldīgas novads 62900040092 50400 5040 200 1. izsole

Brīvības iela 13, Skrunda, Kuldīgas novads 62090020333 6400 640 100 1. izsole
Augošu koku cirsma nekustamajā īpašumā “Robežnieki”, 
Skrundas pagasts, Kuldīgas novads 62090040248 33600 3360 200 1. izsole

Augošu koku cirsma nekustamajā īpašumā “Eglaine”, Skrun-
das pagasts, Kuldīgas novads 62090040289 25000 2500 200 1. izsole

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 17. decembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2026. gada 16. janvārī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2026. gada 6. janvāra plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: 
Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot nekustamā 
īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamajiem īpašumiem var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.  

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
turpina kustamās mantas – zēmera 15kW – atsavināšanu, atsavinot izsolē ar lejupejošu soli.

Izsole notiks 2025. gada 15. decembrī plkst. 13.00 Kuldīgas novada domes mazajā zālē (Baznīcas ielā 1).
Kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu, kas nebūs zemāka par slepeno cenu.

Pretendentam jāiemaksā drošības nauda (nodrošinājums) 80 EUR.
Izsoles noteikumi pieejami pašvaldības mājaslapā.

Nāc strādāt Kuldīgas novada pašvaldībā! 
Aicinām pievienoties mūsu dinamiskajam un zinošajam kolektīvam. Ja esi 
entuziasts savā jomā un vēlies piedalīties nozīmīgu projektu īstenošanā, tad 
meklējam tieši tevi: 

• SIA “Kuldīgas ūdens” valdes priekšsēdētāju; 
• Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra direktora vietnieku; 
• Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas logopēdu; 
• Izglītības pārvaldes izglītības speciālistu; 
• Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra sociālo pedagogu; 
• V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas matemātikas skolotāju; 
• V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas fizikas skolotāju vidusskolā.

Plašāka informācija par visām vakancēm pieejama novada mājaslapas 
www.kuldigasnovads.lv sadaļā “vakances”.

SIA ‘’Kuldīgas ūdens’’ izmaiņas 
pakalpojumu izcenojumā

Lai turpinātu uzlabot un nodrošināt pakalpojumu kvalitāti, informējam, ka ar 2026. gada 1. janvāri 
tiks veiktas izmaiņas SIA ‘’Kuldīgas ūdens’’ sniegto pakalpojumu izcenojumā.

Ar jauno izcenojumu iespējams iepazīties uzņēmuma mājaslapā: udens.kuldiga.lv.
Aicinām sekot līdzi informācijai un savlaicīgi iepazīties ar gaidāmajām izmaiņām.

Mārīte Bērziņa-Reimane, 
SIA ‘’Kuldīgas ūdens’’ biroja administratore

No 1. janvāra mainīsies 
sadzīves atkritumu tarifs

SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” (KKP) informē, ka, 
pamatojoties uz saņemto vēstuli no Ventspils labiekārtošanas 
kombināta par sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifa 
izmaiņām poligonā “Pentuļi”, no 2026. gada 1. janvāra tiks 
palielināta maksa par sadzīves atkritumiem.

Poligonā “Pentuļi” apglabāšanas tarifs pieaug no 86,38 EUR/t līdz 
143,90 EUR/t — tātad par 57,52 EUR/t.

Vidēji 1 m³ sadzīves atkritumu sver apmēram 0,1 t (≈ 99 kg), kas 
nozīmē, ka apglabāšanas izmaksu kāpums uz 1 m³ ir 5,75 EUR. Esošais 
sadzīves atkritumu tarifs ir 22,05 EUR/m³ (bez PVN), bet jaunais tarifs 
pieaugs līdz 27,80 EUR/m³ (bez PVN) jeb 33,64 EUR/m3 ar PVN.

Ja tagad mājsaimniecība reizi mēnesī nodod 0,24 m3 atkritumu 
konteineru, kurš izmaksā 6,40 EUR ar PVN, tad no nākamā gada 
1. janvāra šāda konteinera izvešanas maksa būs 8,07 EUR.

Šis tarifs atspoguļo tikai apglabāšanas daļas pieaugumu, savukārt 
sadzīves atkritumu savākšanas daļas izmaksas netiek mainītas.

Pat ņemot vērā šo pieaugumu, Kuldīgas novada KKP apsaimnie-
košanas zonā esošais sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifs 
joprojām ir viens no zemākajiem Latvijas pašvaldību tarifiem.

Vienlaikus aicinām iedzīvotājus pievērst uzmanību atkritumu 
šķirošanai, jo pareiza šķirošana un bioloģiski noārdāmo atkritumu 
atsevišķa izvešana palīdzēs samazināt izdevumus.

Signeta Lapiņa

Vides apsaimniekošanas 
uzņēmums SIA “Eco Baltia 
vide” informē par plānotajām 
izmaiņām atkritumu apsaim-
niekošanas pakalpojumu maksā 
Skrundas pilsētā un Nīkrāces, 
Raņķu, Rudbāržu, Skrundas 
pagastā, kas stāsies spēkā no 
2026. gada 1. janvāra. 

Saskaņā ar Dabas resursu no-
dokļa likuma grozījumiem no 
2026.  gada 1. janvāra visā valstī 
dabas resursu nodokļa likme par 
atkritumu apglabāšanu poligonā 
palielināsies no 120 uz 130 EUR 
par tonnu. Dabas resursu nodoklis 
ir viena no izmaksu komponentēm, 
kas iekļauta visu Latvijas atkritu-
mu poligonu tarifos par atkritumu 
apstrādi un apglabāšanu, kas ietek-
mē gala maksu par atkritumu ap-
saimniekošanu. Šīs izmaiņas skars 

maksu par nešķiroto, bioloģiski 
noārdāmo atkritumu, lielgabarīta 
un būvniecības atkritumu apsaim-
niekošanu. 

Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma 39. panta 1.2 daļā noteikts, 
ka izmaiņu gadījumā atkritumu 
apsaimniekotājs ir tiesīgs aktuālo 
poligona tarifu iekļaut atkritumu 
apsaimniekošanas maksā līdz ar 
izmaiņu spēkā stāšanās dienu.   

Tā kā dabas resursu nodoklis ir 
tikai viena no vairākām izmaksu da-
ļām, kas veido kopējo maksu, “Eco 
Baltia vide” klientiem Skrundas 
pilsētā un Nīkrāces, Raņķu, Rud-
bāržu, Skrundas pagastā maksas 
pieaugums būs līdz 2,5 %. 

Atkritumu apsaimniekošanas 
maksa veidojas no vairākām daļām, 
kas atspoguļo pakalpojuma snieg-
šanas reālās izmaksas. Pirmais un 
efektīvākais solis, kā samazināt at-

kritumu apsaimniekošanas maksu, 
ir šķirot atkritumus, jo apmēram 
85 % atkritumu iespējams šķirot 
un nodot pārstrādei. “Eco Baltia 
vide” saviem klientiem nodrošina 
dažādu atkritumu veidu šķirošanas 
iespējas. Bez maksas uzņēmums 
pieņem šķirotu vieglo iepakojumu 
jeb papīra, plastmasas, metāla 
iepakojumu, stikla iepakojumu 
(dzērienu stikla pudeles un bur-
kas), nolietotu elektrotehniku un 
baterijas, tekstilu. Savukārt par 
samazinātu maksu iespējams šķirot 
bioloģiskos atkritumus. 

Pateicamies par sapratni un 
ceram uz veiksmīgu sadarbību arī 
turpmāk. 

Jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties ar SIA “Eco Baltia vide” 
klientu apkalpošanas centru, zvanot 
pa tālruni 22013939 vai rakstot 
e-pastā: kurzeme@ecobaltiavide.lv. 

SIA “Eco Baltia vide” jauna atkritumu 
apsaimniekošanas maksa

Ņemot vērā augstāk minēto, maksa par atkritumu apsaimniekošanu Skrundas pilsētā un Nīkrāces, Raņķu, Rudbāržu, 
Skrundas pagastā no 2026. gada 1. janvāra būs: 
•	 nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošana – 31,20 EUR/m3 bez PVN, kopā ar PVN 21 % – 37,75 EUR/m3 (iepriekš – 37,10 EUR/m3). 

Maksa par 0,24 m3 konteinera tukšošanu pieaugs par 0,16 EUR ar PVN (no 8,90 uz 9,06 EUR);
•	 bioloģisko atkritumu apsaimniekošana – 18,72 EUR/m3 bez PVN, kopā ar PVN 21 % – 22,65 EUR/m3 (iepriekš – 22,26 EUR/m3). 

Maksa par 0,24 m3 konteinera tukšošanu pieaugs par 0,10 EUR ar PVN (no 5,34 uz 5,44 EUR); 
•	 lielgabarīta atkritumu apsaimniekošana no adresēm – 76,12 EUR/m3 bez PVN, kopā ar PVN 21% – 92,11 EUR/m3 (iepriekš – 89,08 EUR/m3).
•	 būvniecības atkritumu apsaimniekošana no adresēm – 85,75 EUR/m3 bez PVN, kopā ar PVN 21% – 103,76 EUR/m3 (iepriekš – 99,52 EUR/m3).
•	 lielgabarīta atkritumu pieņemšana otrreizējo materiālu šķirošanas laukumā – 69,12 EUR/m3 bez PVN, kopā ar PVN 21% – 83,64 EUR/m3 

(iepriekš – 80,61 EUR/m3).
•	 būvniecības atkritumu pieņemšana otrreizējo materiālu šķirošanas laukumā – 79,37 EUR/m3 bez PVN, kopā ar PVN 21% – 96,04 EUR/m3 

(iepriekš – 91,80 EUR/m3).

Gunita Krilova, SIA “Eco Baltia vide” sabiedrisko attiecību projektu vadītāja

Līdz 31. maijam bibliotēkas darba laiks no 9.00. līdz 18.00, sestdienās no 10.00 līdz 16.00, 
svētdienās – slēgts.
 Decembrī – literatūras izstāde “No rudens 
uz ziemu. Vakaru lasāmgrāmatas” un sociālo 
pakalpojumu centra “Tilts” dalībnieku izstāde 
“Krāsu un skaņu stāsti”.
  Līdz 10. janvārim – novadpētniecības 
izstāde “Kuldīgas Galvenās bibliotēkas foto 
mirkļi” un virtuālā izstāde “Kuldīgas Galvenās 
bibliotēkas vēsture 1920 – 2020”.
 10. decembrī 15.00 tiešsaistes platformā 
“Zoom” – digitālo prasmju pilnveides nodarbī-
ba “Ziemassvētku apsveikumu veidošana ar 
grafiskā dizaina programmu “Canva””.
  12. decembrī 17.00 Mākslas nama 
1. stāvā – bibliotēkas dzimšanas dienai veltīta 
tikšanās ar mūziķi Kārli Būmeisteru. 

 12. decembrī 18.00 bibliotēkas 3. stāvā – 
erudīcijas spēle “Kuldīgas Galvenā bibliotēka. 
105 gadi kopā ar lasītājiem”.
 No 22. līdz 30. decembrim – radošā darb-
nīca “Mani sapņi 2026. gadam”.
  30. decembrī 19.00 tiešsaistes plat-
formā “Zoom” – literatūras diskusiju klubs 
“PLAUKTs”.
No 5. janvāra līdz 17. janvārim – virtuālā 
izstāde “Kapi Alsungas pagastā”.
 No 5. janvāra līdz 31. janvārim – virtuālā 
izstāde “Kuldīgas veco kapu parks”.
 14. janvārī 17.30 Mākslas namā – atmiņu 
pēcpusdiena “Kuldīgas kultūras centra jauk-
tajam korim “Ventava” – 55”.

PASĀKUMI KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ



Apstiprina saistošos noteikumus un 
nolikumus

Apstiprināja saistošo noteikumu Nr. 23/2025 
“Grozījumi Kuldīgas novada saistošajos noteikumos 
Nr. 5/2024 “Kuldīgas novada teritorijas kopšanas un 
būvju uzturēšanas saistošie noteikumi” redakciju.

Apstiprināja konkursa “Kuldīgas novada pašvaldī-
bas līdzfinansētā konkursa nevaldības kultūras orga-
nizāciju pamatdarbības nodrošināšanai 2026. gadā” 
nolikumu.

Apstiprināja nolikumu “Kārtība sportistu, klubu, 
sporta spēļu komandu un sporta pasākumu atbalstam 
Kuldīgas novadā”.

Apstiprināja konkursa “Ziemassvētki Kuldīgas 
novadā” un mūzikas festivāla “Notici sev” nolikumus.

Apstiprināja būvniecības nodaļas nolikumu.
Apstiprināja konkursa “Darīsim paši” nolikumu 

jaunā redakcijā.

Finanšu jautājumi
Piešķīra 355,22 EUR sportistam Laurim Grīniņam 

dalībai Eiropas čempionātā vieglatlētikas krosā. 
Atļāva Kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt 

295  grāmatas par kopējo summu 3375,69 EUR no 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas.

Konceptuāli atbalstīja atpūtnieku un tūristu node-
vas ieviešanu Kuldīgas pilsētā, paredzot 1,50 EUR par 
katru atpūtnieku vai tūrista pavadīto nakti tūristu mītnē.

Apstiprināja Gudenieku pagasta pārvaldes maksas 
pakalpojumu cenrādi.

Atcēla Kuldīgas novada domes 25.09.2025. 
lēmumu “Par aizņēmumu no Valsts kases projekta 
“Sporta laukuma izveide Alsungā, Kuldīgas novadā” 
īstenošanai”.

Nekustamais īpašums
Apstiprināja zemes vienības, kurām tiek izbeigtas 

zemes pastāvīgās lietošanas tiesības un tās ir ar 
statusu “pašvaldībai piekritīgā zeme”.

Saskaņoja vidi degradējošu, sabrukušu vai cilvēku 
drošību apdraudošu ēku (būvju), kas atrodas Kuldīgas 
novadā, sarakstu.

Slēdza vienošanas pie neapdzīvojamo telpu nomas 
līguma “Spārītēs”, Kabiles pagastā, ar SIA “Saldus 
zaļā aptieka”, pagarinot līguma termiņu uz 5 gadiem.

Apstiprināja nekustamo īpašumu zemes vienī-
bas daļas, kuras uz laiku var izmantot mazdārziņu 
vajadzībām: Skrundas pilsētā Raiņa ielā 24, Upes 
ielā 3A, Dārza ielā 11, Zvanu ielā 2, Oskara Kalpaka 
ielā 9C, Egļu ielā 8; Rudbāržu pagastā “Ābeļdārzs 

pie autoostas”, “Pagastmājas zeme”; Nīkrāces pa-
gastā “Krastmalnieki”; Raņķu pagastā Ventas ielā 9A, 
“Sākumskola”.

Iznomāja mednieku biedrībai “Struņķkrogs” medību 
tiesības zemes vienībā “Zebiekstes”, Padures pagastā.

Slēdza pārjaunojuma līgumu ar mednieku klubu 
“Alsunga” par medību tiesību nomu 24 zemes vienībās, 
bet atteica iznomāt medību tiesības 6 zemes vienībās.

Slēdza neapdzīvojamās telpas nekustamajā īpa-
šumā “Garāžas”, Nīkrāces pagastā, nomas līguma 
pārjaunojuma līgumu uz 5 gadiem.

Konceptuāli atbalstīja nekustamā īpašuma “Jaun-
katlauki”, Padures pagastā, iegūšanu pašvaldības 
īpašumā sabiedrības vajadzībām nepieciešamo paš-
valdības autonomo funkciju nodrošināšanai – Veckul-
dīgas pilskalna teritorijas, kā arī tai piegulošo teritoriju 
attīstībai, kā arī apsaimniekošanai un uzturēšanai.

Izslēdza no pašvaldībai piekritīgo zemju saraksta 
nekustamā īpašuma “6268C006 Tukums Pūces”, 
Nīkrāces pagastā, zemes vienību un likvidēja nekus-
tamo īpašumu ar kadastra numuru 62680040079.

Izslēdza no pilnvarojumu līgumiem dzīvojamās 
mājas “Liepas”, Ēdoles pagastā, Tirgus ielā 1, Kul-
dīgā, Liepu ielā 3, Alsungas pagastā, Raiņa ielā 7, 
Alsungas pagastā.

Zemes noma
Būvju īpašumu uzturēšanai slēdza likumiskās 

zemes lietošanas tiesību līgumus nekustamajos 
īpašumos “Lejas Vāģi”, Turlavas pagastā, “Kalnozoli”, 
Kurmāles pagastā, Dārza ielā 8, Rudbāržos pagastā, 
“Indras”, Gudenieku pagastā, “Viesturi”, Rumbas pa-
gastā, “Šķilteri”, Rendas pagastā, “Strēļi”, Snēpeles 
pagastā, Piltenes ielā 12, Kuldīgā.

Precizēja pārjaunojuma līguma grafisko pielikumu 
par nekustamā īpašuma “Antuļu centrs”, Skrundas 
pagastā, zemes vienības nomu.

Pagarināja līgumus par zemes nomu nekustamajos 
īpašumos “Lejas Vāģi”, Turlavas pagastā, “No Cvetko-
va”, Alsungas pagastā, “Vecais dzelzceļš”, Alsungas 
pagastā, “Brāzmas”, Alsungas pagastā, “No Kodoliem”, 
Alsungas pagastā, “Palīgsaimniecības”, Alsungas pa-
gastā, “Skujeņi”, Alsungas pagastā, “No Skujniekiem”, 
Alsungas pagastā, “Poparāju dīķi”, Alsungas pagastā.

Pagarināja līgumus par lauksaimniecības zemes 
nomu nekustamajos īpašumos: “Palīgsaimniecības”, 
Kabiles pagastā, “Palīgsaimniecības”, Alsungas pa-
gastā, “Antuļu centrs”, Skrundas pagastā.

Izbeidza līgumu par nekustamo īpašumu “Palīg-
saimniecības”, “Lielie Kalnansi”, “Lapsēni 1”, “Ganiņi” 

un “Žilinskis”, Kabiles pagastā, zemes vienību nomu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai nekustamos īpašumus: 

Stendes ielā 37, Kuldīgā, “Lielīvandes muiža”, Īvandes 
pagastā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļu 
īpašumus: Piltenes ielā 18-5, Kuldīgā, “Liepziedi” - 7, 
Vārmes pagastā, Abavas ielā 4-3, Rumbas pagastā, 
Pļavas ielā 5-28, Kuldīgā.

Nodeva atsavināšanai pašvaldības kustamo man-
tu – cirsmu nekustamajā īpašumā “Eglaine”, Skrundas 
pagastā, pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli par 
sākumcenu 25 000 EUR. 

Nodeva atsavināšanai pašvaldības kustamo 
mantu – cirsmu nekustamajā īpašumā “Robežnieki”, 
Skrundas pagastā, pārdodot to izsolē ar augšupejošu 
soli par sākumcenu 33 600 EUR. 

Nodeva atsavināšanai pašvaldības kustamo man-
tu – cirsmu nekustamajā īpašumā “Valkoši”, Snēpeles 
pagastā, pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli par 
sākumcenu 50 400 EUR.

Nodeva atsavināšanai pašvaldības kustamo 
mantu – cirsmu nekustamajā īpašumā “Lazdenieki”, 
Kurmāles pagastā, pārdodot to izsolē ar augšupejošu 
soli par sākumcenu 41 100 EUR.

Nolēma turpināt pašvaldības bilancē esošās kusta-
mās mantas – zēmeris 15kW – atsavināšanas procesu 
rakstiskā izsolē ar lejupejošu soli.

Atsavinās nekustamos īpašumus “Gulbji”, Ēdo-
les pagastā, “Zeltiņi”, Kurmāles pagastā, “Veldze 
63”, Rumbas pagastā, “Kalves”, Vārmes pagastā, 
piedāvājot tos pirkt uz zemes vienībām esošo būvju 
īpašniekiem vai nomniekiem.

Atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašuma Mazajā 
Dzirnavu ielā 5-3, Kuldīgā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa 
īrniecei.

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu 
soli nekustamos īpašumus: “Biķeri”, Kabiles pagastā, 
“Karogi”, Kabiles pagastā, Dīķu ielā 10, Rudbāržu 
pagastā, “Veldze 201”, Rumbas pagastā, Brīvības 
ielā 13, Skrundā. 

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli 
dzīvokļu īpašumus: Ziedu ielā 6-10, Nīkrāces pagastā, 
Policijas ielā 4-3, Kuldīgā, Skrundas ielā 13-6, Kuldīgā.

Atsavinās pašvaldības dzīvokļu īpašumus Dzintaru 
ielā 12-41, Liepājas ielā 24-3, Mucenieku ielā 30A-24, 
Kuldīgā, Planīcas ielā 8-3, Kuldīgā, piedāvājot tos pirkt 
dzīvokļu īrniekiem vai viņu ģimenes locekļiem. 

Nodeva atsavināšanai pašvaldības nekustamo 

īpašumu – zemes starpgabalu “Sietiņi”, Kabiles pagas-
tā, piedāvājot to pirkt starpgabalam piegulošo zemes 
vienību un būvju īpašuma īpašniekiem.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva izsoļu 

uzvarētājiem par nosolītajām cenām īpašumus: 
“Selgas” - 12, Turlavas pagastā, “Saldnieki 6” - 1, 
Kurmāles pagastā, “Almāle 7” - 18, Alsungas pagastā, 
“Liepziedi” - 8, Vārmes pagastā, “Cerības” - 19, Kabiles 
pagastā, Jubilejas ielā 3-4, Rudbāržu pagastā, “Kaz-
lēnciema meži”, Turlavas pagastā, “Jaunsprungas”, 
Vārmes pagastā.

Dažādi		
Izslēdza Normundu Danenbergu no Kuldīgas 

novada domes darījumu ar lauksaimniecības zemi 
izvērtēšanas komisijas sastāva.

Iekļāva Māru Pucenu Kuldīgas novada domes 
darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas 
komisijas sastāvā.

Palielināja Kuldīgas novada domes uzņēmējdar-
bības atbalsta komisijas sastāvā ievēlamo personu 
skaitu līdz 14 personām. Izdarīja izmaiņas komisijas 
sastāvā, iekļaujot tajā Silvu Jeromanovu-Mauru un 
Ēriku Pucenu.

Ievēlēja Valsts meža dienesta pārstāvi – Kurzemes 
virsmežniecības Kuldīgas mežniecības vecāko mežzini 
Ingu Lācīti un Lauku atbalsta dienesta pārstāvi – kontro-
les un uzraudzības daļas vecāko inspektori Viju Vēzu Kul-
dīgas novada medību koordinācijas komisijas sastāvā.

Apstiprināja Kuldīgas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Cīrulītis” attīstības plānu 2025./2026.  – 
2027./2028. mācību gadam.

Slēdza līgumu par Ziemeļkurzemes atkritumu ap-
saimniekošanas reģionā ietilpstošo Kuldīgas novada 
teritorijās radušos sadzīves atkritumu apglabāšanu 
poligonā “Pentuļi” ar pašvaldības SIA “Ventspils la-
biekārtošanas kombināts”.

Uzsāka lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem 
Smilšu ielā 18 un 20 grozījumu izstrādi.
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Plānotās domes sēdes 
 Finanšu komitejas sēde notiks 11. decembrī 
plkst. 14.00 Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Domes sēde notiks 18. decembrī plkst. 14.00 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Domes 2025. gada 27. novembra sēde

 10. decembrī no 11.00 līdz 13.00 Jauniešu mājā – karjeras izglītības 
pasākums Kuldīgas novada 11. un 12. klašu skolēniem “Veru durvis 
uz augstskolu”. Iespēja satikt augstskolu pārstāvjus un uzzināt studiju 
piedāvājumu.
 10. decembrī 16.00 Jauniešu mājā – kakao un galda spēles. Tiks 
spēlētas dažādas galda spēles pie kakao krūzes un vakara noslēgumā 
kronēts spēļu karalis / karaliene.
 10. decembrī 18.00 Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centā – mo-
des skate radošā pulciņa “Mazie stila mākslinieki” audzēkņu izpildījumā.
 12. decembrī 16.00 Jauniešu mājā – gudrības šķipsniņa un speķa 
pīrādziņi. Izzinošas sarunās par latviešu un ārzemju tradīcijām, tiks 
gatavoti latviešu speķa pīrādziņi.
 13. decembrī 15.00 Ēdolē (Dārza ielā 6) – jauniešu “Depo” 3 gadu 
jubilejas pasākums “Mirdzošais ritms”.
 19. decembrī 16.00 Jauniešu mājā – STEM eksperimentu laboratorija. 
STEM eksperimentu darbnīcā jaunieši praktiski izmēģinās dažādus 
fizikas, ķīmijas un tehnoloģiju eksperimentus, atklājot, kā zinātne 
darbojas ikdienā.
 No 19. decembra 18.00 līdz 20. decembra 9.00 Skrundas MJIC – di-
gitālā stāstniecība. Gada noslēguma pasākums ar nakšņošanu jauniešu 
centrā. Jaunieši mācīsies veidot īsfilmas, vizuālus stāstus un citu radošu 
saturu, atspoguļojot savu pieredzi projekta “Sadzīvo un piedzīvo” laikā. 
 21. decembrī 13.00 Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrā – 
teātra pulciņa “Mēs” izrāde.
 5. janvārī 15.00 Mākslas nama 3. stāvā – 54. starptautiskā bērnu 
mākslas izstāde-konkurss “LIDICE 2026” Kuldīgas novadā. Konkursa 
1. kārtas mākslas darbu autoru apbalvošanas pasākums.
 Līdz 2026. gada 26. janvārim Kuldīgas novada izglītības iestāžu vokāli 
instrumentālo, instrumentālo grupu un popgrupu konkurss “No baroka 
līdz rokam 2026” video iesūtīšana konkursa I kārtai.
Mobilā darba ar jaunatni aktivitātes pagastos:
•	 Kabilē – 12., 19. un 23. decembrī;
•	 Pelčos – 15. un 22. decembrī; 
•	 Alsungā – 18. decembrī.
Atbildīgā persona: mobilā jaunatnes darbiniece Aiva Kuršinska, tālr. 
25932125, aiva.kursinska@kuldigasnovads.lv. Konkrētas dienas un 
laiki tiks precizēti un publicēti BJC un KJM sociālajos tīklos.

JAUNIEŠU KALENDĀRS
 Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, atvērts no piekt-
dienas līdz svētdienai 10.00-18.00. Apmeklētāji grupās 
var pieteikties ārpus norādītajām darba dienām, iepriekš 
piesakot savu apmeklējumu pa tālr. 22015462) līdz 30. 
decembrim radošās darbnīcas skolēniem, kurās kopīgi 
veidos Ziemassvētku noskaņu, darinot svētku dekorus, 
iedvesmojoties no senām tradīcijām un ļaujoties radošu-
mam. Darbnīcas piemērotas dažādu vecumu skolēniem 
un klašu grupām – aktivitātes pielāgosim bērnu vecumam 
un interesēm. Tā ir lieliska iespēja klasēm baudīt sirsnīgu 
svētku gaidīšanas laiku kopā, vienlaikus iepazīstot muzeja 
vidi. Uzbur Ziemassvētkus kopā ar Kuldīgas novada mu-
zeju! Lai pieteiktu klasi vai grupu, zvanīt pa tālr. 25462236.
Līdz 28. decembrim muzeja galvenajā ēkā – izstāde 
“Ārpus pastkartes”, kurā apvienoti 20. gadsimta glez-
niecības un grafikas darbi no muzeja krājuma. Izstāde 
piedāvā ieskatu Kuldīgas vizuālajā tēlā, kā to savos 
darbos interpretējuši 20. gadsimta mākslinieki. 
No 9. janvāra līdz 22. februārim Bangertu villā – izstāde 
“Jūras ļaundaru laboratorija”. Tā atklās jūras piesārņo-
juma ietekmi, iepazīstinot ar draudīgām būtnēm, kas 
simbolizē dažādus kaitīgus atkritumus  – plastmasu, 
mikroplastmasu, cigarešu izsmēķus un citus jūrai bīs-
tamus elementus. Šī izstāde ir īpaši domāta bērniem.
Līdz 2026. gada 25. janvārim – izstāde “Grāmata un 
dzīve”.  2025. gadā aprit 500 gadi, kopš iespiests pirmais 
rakstu darbs latviešu valodā  – dievkalpojuma norises 
grāmata jeb misāle. Atzīmējot šo nozīmīgo gadadienu, 
muzejs piedāvā iespēju ielūkoties savā grāmatu kolek-
cijā, kuru veido ap 1800 izdevumu, izdoti no 1649. līdz 
2024. gadam. Izstādē īpaša vieta atvēlēta Kuldīgas 
novada autoru darbiem. Ekspozīciju papildina arī daiļli-
teratūras fragmenti, kuros attēlota Kuldīga.
Līdz 2026. gada 18. augustam – muzeja 90 gadu 
jubilejai veltīta izstāde “Saglabāts. Kuldīgas novada 
muzejs 1935-2025”. Tā izvietota trīs telpās ar atšķirīgu 
noskaņu, apspēlējot tagadni, pagātni un nākotni. Telpā, 

kuras tēma ir pagātne, iepazīstami muzeja dibinātāji 
un pirmie soļi – priekšmeti, dokumenti un planšetes, 
kas stāsta par muzeja rašanos un tā pirmo desmitgadi.
Kuldīgas novada muzeja krājums (Dzirnavu ielā 5, 
atvērts no piektdienas līdz svētdienai 10.00-18.00, no 
pirmdienas līdz ceturtdienai – slēgts) aicina iepazīt 
Latvijas, Kurzemes un novada vēsturi, novērtēt kultūras 
mantojumu un gūt jaunus iespaidus un zināšanas atvērtā 
krājuma ekspozīcijā “Ceļojums muzeja krājumā”. Ekspo-
zīcijā izvietoti vairāk nekā 2800 priekšmetu, kuri raksturo 
Viduskurzemes vēsturi no pirmo cilvēku ienākšanas šajā 
teritorijā līdz pat mūsdienām.

 Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts no 
trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-16.00, piektdien 12.00-
18.00, sestdien un svētdien 12.00-16.00) līdz 2026. gada 
14. janvārim – Lauras Veļas personālizstāde “Ievainotā 
atmiņa. Kuldīgas eposs”. Mākslinieces Lauras Veļas per-
soniskā saikne ar tēmu padara izstādi īpašu – tā veltīta 
viņas vecmammai Austrai Riekstiņai, kura piedzīvoja 
deportāciju un vēl sagaidīja izstādes atklāšanu Latvijas 
Nacionālajā mākslas muzejā 2024. gadā.

 Adatu fabrikā (Kuldīgā, Kalpaka ielā 4. Iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālr. 28877323, e-pasts: ilze.grinfel-
de@kuldigasnovads.lv.) 12. decembrī no 14.00 līdz 
19.00 – Ziemassvētku dāvanu izgatavošanas darbnīca. 
Pieteikties pa tālr. 25436055 (Māris). 
Līdz 2026. gada 11. janvārim – izstāde “Dokumentētā 
sir/realitāte”. Izstādē iespējams apskatīt dažādu Latvi-
jas mākslinieku radītus laikmetīgās mākslas darbus: 
gleznas, zīmējumus, jauktas tehnikas kompozīcijas. 

 Mākslinieku rezidences galerijā (Kuldīgā, Pils ielā 2, 
atvērts piektdienā un sestdienā no 17.00-21.00 un svēt-
dienā no 11.00-18.00. Tālr. 28877323) līdz 18. decem-
brim – mākslinieces Elīnas Skrapces personālizstāde 

“Atmiņu telpas”. Izstāde piedāvā skatītājiem ienirt intīmā 
pasaulē, kur ainavas un interjeri kļūst par noskaņu un 
pieredzes glabātājiem. 
Līdz 2026. gada 5. aprīlim iespējams apskatīt glezniecī-
bas izstādi “Gleznotājas”, kurā piedalās deviņas Latvijas 
mākslinieces, to vidū Helēna Heinrihsone – spilgta un 
atpazīstama laikmetīgās mākslas personība. Kopā ar viņu 
izstādē piedalās arī Anita Biedriņa, Anita Putniņa, Kristīne 
Straume, Kristīne Skrastiņa, Nika Dinkova, Jolanta Ozol-
lapa, Elēna Tezē un Inguta Bīriņa.

 Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37, sestdienā, 
svētdienā – slēgts. Apmeklējums darba dienās līdz 17.00 
pēc iepriekšēja pieraksta. Apmeklējums grupām no 
10 personām. Tālr. 29334403) – industriālā mantojuma 
pastāvīgā ekspozīcija par adatu. Adatas attīstība šūšanā, 
medicīnā, mūzikā, mākslā un ģeogrāfijā. Adatu fabrikas 
vēsture Kuldīgā, Latvijā. 

 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, Mucenieku 
ielā 19, atvērta no trešdienas līdz svētdienai 10.00  – 
16.00) – tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones Līvijas Re-
zevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija. 

  Kuldīgas vecajā rātsnamā (Baznīcas ielā 5, 
atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 9.00-17.00, 
sestdienās un svētdienās 10.00-15.00. Ieeja bez 
maksas) – līdz 9. janvārim Nansijas Lindes un 
Antras Meikes izstāde “Grafīts un porcelāns”.  
Divas sievietes. Divi materiāli. Viens stāsts. “Grafīts un 
porcelāns” ir ne tikai tehnisku pretstatu tikšanās – tā ir 
divu personību, divu ritmu un divu skatījumu saruna. 
Viens – tiešs, ekspresīvs un ķermenisks. Otrs – apcerīgs, 
intuitīvs un gandrīz rituāls. Kopā tie veido sievišķības 
portretu, kas nebaidās no savas daudzslāņainības: no 
ēnas, no gaismas, no iekšējā klusuma un no spēka, kas 
piemīt tikai tam, kas ir patiesi trausls. 

 IZSTĀDES
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JANVĀRIS

 Kabilē atklāj piemiņas vietu nacionālajiem partizāniem.
 Noslēdz apjomīgu piecu ielu pārbūvi Virkas kvartālā Kuldīgā.
 Skrundā patriotiski aizvada Karoga dienu.
 Atklāj atjaunoto Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centru.

FEBRUĀRIS

 Uzņēmējiem pasniedz Kuldīgas novada gada balvu.
 Sportiskie novadnieki satiekas 14. atklātajās ziemas sporta spēlēs.
 Paraksta līgumu par divus kilometrus garas pastaigu takas izbūvi Kuldīgā.
 Apbalvo novadniekus par ieguldījumu kultūras nozarē.
 Skrundas muižā norisinās labdarības pasākums – Lūgšanu brokastis.

MARTS

 Kuldīgā norisinās 11. starptautiskais Kārļa Davidova čellistu konkurss.
 Notiek Kuldīgas novada uzņēmēju brokastis.
 Tūrisma nozares pārstāvji satiekas Kuldīgā pasākumā “Pieci malki 
svaiga gaisa”.
 Rudbāržos norit ikgadējais pārgājiens “Oskaram Kalpakam pa 
pēdām”.
 “Stiga RM” uzsāk daudzdzīvokļu mājas būvniecību Kuldīgā.

APRĪLIS

 Ar pavasara palu šovu “Lido zivis Kuldīgā” novads atklāj tūrisma 
    sezonu. 
 Kuldīgā notiek “Restorānu nedēļa”.
 Jaunieši izmanto iespēju iepazīt dažādas profesijas “Ēnu dienā”.
 Uzsāk katastrofu pārvaldības centra būvniecību Kuldīgā.

2025. gada notikumu apskats
MAIJS

 Svinīgi atklāj Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumu.
 Aizvadīti Skrundas pilsētas svētki.
 Liepājas Eiropas kultūras galvaspilsētas vēstnešu rindās 9 novadnieki.
 Atklāj Kuldīgas vecpilsētas dārzu maršrutu.
 Krāšņi aizvada Skrundas kolektīva “Jautrais dancis” 30 gadu jubilejas koncertu.
 Ēdolē atver jaunu feldšerpunktu.

JŪNIJS

 Skrundā izskan koncerts Edgara Račevska piemiņai.
 Jaunieši vasarā gūst pirmo darba pieredzi.
 Aizvadītas pašvaldību vēlēšanas.
 Piedzīvo īpašu saulgriežu nakts notikumu jauniešiem “Ravegrieži”.
 Festivālā “Baltica” Kuldīgu pārstāv 9 folkloras kopas.

JŪLIJS

 Kuldīgas novada skolu kolektīvi piedalās XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
    dziesmu un deju svētkos.
 Skrundu lielkoncertā «Roks par brīvību” ieskandina roka skaņas.
 Jaunieši uzsāk dialogu ar lēmumpieņēmējiem projektā “TILTS”.
 Kuldīga svin jau otros Vecpilsētas svētkus.  
 Novada seniori pulcējas Snēpelē.

AUGUSTS

 Kuldīgā radīta jauna vieta atpūtai, dabas baudīšanai un ģimeniskai 
    kopā būšanai pie Māras dīķa.
 “Kuldīgas pusmaratons” svin 20 gadu jubileju.
 Norisinās jau piektais “Kuldīgas demokrātijas festivāls”.
 Paraksta līgumu par būvdarbu veikšanu Ēdoles ielā.
 Kuldīgas novadā gardēži izbauda pasākumu “Mājas kafejnīcas 2025”. 
 Ar iedzīvotājiem apspriež 1905. gada parka attīstības ieceri Kuldīgā.

SEPTEMBRIS

 Paplašina starptautisko sadarbību ar Japānu un paraksta 
    memorandu ar Fudži.
 Ar dažādiem pasākumiem Kuldīga atzīmē UNESCO Pasaules 
   mantojuma mēnesi.
 Apaļas jubilejas svin etnogrāfiskie ansambļi Suitos.

OKTOBRIS

 Kuldīgas novada muzejam – 90 gadu jubileja.
 Pagasti satiekas “Hercoga Jēkaba gadatirgū” Kuldīgā.
 Paraksta līgumu par Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra 
   pārbūvi.
 Kuldīgā notiek skatuves mākslas festivāls “Teātris ir visur”.
 Uzsāk pārbūvi Skrundas un Alsungas sporta stadionos.
 Atklāj jaunu veselības aprūpes centru – Kuldīgas doktorātu.

NOVEMBRIS

 Vairāk nekā simts novadnieku vienojas valsts svētku kopkorī.
 Noslēdzas caurtekas pārbūve pār Riežupi.
 Alsungā jaunas pārvietošanās iespējas – transports pēc pieprasījuma.
 Ievēl Pelču pagasta iedzīvotāju padomi.

DECEMBRIS

 Kuldīga pārtop vēsturiskā kino pilsētā – šeit uzņem poļu režisora Jana 
    Holubeka filmu “Mežonīgie, mežonīgie austrumi” (“Wild, Wild East”).
 Kuldīga ieskandina svētku laiku ar festivālu “Notici brīnumam”.
 Atklāj jauno pastaigu taku no Mākslas dienu parka līdz Melnajai Kolkai.

Ievas Benefeldes, Laumas Migovičas, Lauras Vilertes, 
Fudži pilsētas domes arhīva foto
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SPORTS / KULTŪRA

ALSUNGĀ                                                 
13. decembrī 13.00 kultūras namā – “Suitu 
muzikantiem” – 15. 
14. decembrī 14.00 Amatu mājā – grāmatas 
“Suit deķ” atvēršanas svētki. 
14. janvārī 13.00 kultūras namā – pasākums 
senioriem. Pagastā deklarētiem senioriem 
ieeja bez maksas, ciemiņiem – 5 EUR. 
Katru svētdienu 11.00 pie kultūras nama – 
suitu tirgus. 
 ĒDOLĒ                                                  
13. decembrī 15:00 kultūras namā – jauniešu 
“Depo” jubilejas pasākums “Mirdzošais ritms”. 
Katru trešdienu sporta zālē – volejbola bumbo-
šana. No 16.30 līdz 19.00 nāk bērni no 10 gadu 
vecuma. No 19.00 līdz 21.00 – pieaugušie. 
Interesentiem lūdzam rakstīt, tālr. 25933038.
 KABILĒ                                                   
Decembrī bibliotēkā – Ievas Dadzītes zī-
mējumi.
No 5. janvāra līdz 30. janvārim bibliotēkā – “Ie-
auļojam Zirga gadā” Dzidras Ķieģeles dažādu 
laiku kalendāri ar zirgiem.
 KURMĀLĒ                                              
11. decembrī 17.00 Vilgāles bibliotēkā – inte-
rešu klubiņa tikšanās.
Līdz 20. decembrim pagasta izstāžu zālē – 
Kuldīgas rokdarbu kopas “Čaupe” izstāde. 
Tā apskatāma katru darba dienu no 10.00 
līdz 16.00. 
 LAIDOS                                                
Decembrī Sermītes bibliotēkā – mākslas 
studijas “Otiņas” dalībnieku gleznu izstāde 
“Daba un triptihs”.
Līdz 19. decembrim bibliotēkā – pulksteņu 
izstāde “Laika mantojums”.
22. decembrī 14.30 bibliotēkā – interešu kluba 
“Dzīvot Laidos” tikšanās.
 NĪKRĀCĒ                                               
Decembrī bibliotēkā – Skrundas mākslas stu-
dijas dalībnieku darbu izstāde “Mirkļu virtene”.

10. janvārī 10.00 atpūtas centrā – novuss.
17. janvārī 12.00 atpūtas centrā – fermentē-
šanas meistarklase ar Dabas mākslas skolu. 
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 26109471. 
Dalības maksa 30 EUR. 
20. janvārī 18.00 – barikāžu aizstāvju atceres 
dienai veltīts pasākums. 
24. janvārī 10.00 atpūtas centrā – zole. 
Ja būs atbilstoši laika apstākļi, tiks organizēts 
“Dīķa hokejs”.  
 PADURĒ                                              
Visu decembri darba dienās pagasta pārvaldē 
apskatāma Kuldīgas fotokluba “Divas upes” 
dokumentālā fotoplenēra izstāde. 
17. un 23. decembrī 17.00 pagasta pārvaldes 
zālē – jauniešu vakari. 
24. janvārī 20.00 Deksnes pasākumu zālē – 
“Popiela”. Pēc tās diskotēka kopā ar DJ HADŽ. 
Ieeja 3 EUR, pasākuma dalībniekiem – bez 
maksas. Pieteikšanās līdz 19. janvārim pa 
tālr. 22038949.
 PELČOS                                               
Otrdienās 18.00 tautas namā notiek vingroša-
nas nodarbības, ko vada Malda Ruņeniece.
14. janvārī 14.00 pagasta pārvaldē – senioru 
pēcpusdiena, ciemos būs Mārīte Merga, 
stāstīs par tējām, veselību.
 RAŅĶOS                                                 
Decembrī bibliotēkā – pagasta iedzīvotājas 
kolekcijas “Mērkaķu pasaule” izstāde.
 RENDĀ                                                
Decembrī bibliotēkā – Inas Sniķeres izšuvumi 
krustdūrienā un Andreja Jefimova papīra 
aplikācijas.
 RUDBĀRŽOS                                       
Līdz 15. janvārim bibliotēkā – Anetes Džeriņas 
gleznas un pieraksti “Sarunas starp debesīm 
un zemi”.
 RUMBAS PAGASTĀ                             
10. decembrī 14.15 brīvā laika pavadīšanas 
centrā  “Bukaiši” – kulinārijas pasākums 

“Gardēži”. Informācija un pieteikšanās līdz 
9. decembrim pa tālr. 26101091. 
16. decembrī  9.30 bibliotēkā – radošā 
darbnīca. 
16. decembrī 13.00 brīvā laika pavadīšanas 
centrā “Bukaiši” – radošā darbnīca. Informācija 
un pieteikšanās līdz 15. decembrim pa tālr. 
26101091.
 SKRUNDAS PAGASTĀ                       
Līdz 15. decembrim Antuļu bibliotēkā – fotoiz-
stāde ”Mums Latvija  ir visskaistākā”. 
 SNĒPELĒ                                               
Decembrī bibliotēkā – Gunta Obodņikova 
gleznu izstāde.
 TURLAVĀ                                             
Decembrī bibliotēkā – Intas Mednieces ke-
ramikas darbu izstāde “Ar mīlestību radīts”.
Līdz 19. decembrim bibliotēkā – Aijas Irbes 
rokdarbu izstāde “Piparmētras rotas”.
10. decembrī 12.00 bibliotēkā – tikšanās 
bibliotēkas interešu klubā.
No 5. janvāra līdz 27. februārim bibliotēkā – 
Nataļjas Jurkevičas miniatūro koka mājiņu 
izstāde un Arinas Leites eļļas gleznu izstāde.
16. janvārī 18.00 kultūras namā – Aizputes 
amatierteātra izrāde “Kāzas”. Ieeja 2 EUR.   
24. janvārī 19.00 kultūras namā – koncerts 
“Nāc un dziedi Turlavā”. Savas izvēlētās 
dziesmas pieteikt pa tālr. 26263960 līdz 
15. janvārim.
Līdz 2026. gada 31. martam bibliotēkā – ak-
cija “Labākā dāvana – izlasi 80 grāmatas”. 
Veltījums bibliotēkas 80. dzimšanas dienai.
 VĀRMĒ                                                   
Decembrī bibliotēkā – pagasta rokdarbnieku, 
amatnieku, rotu un citu interesantu izstrādā-
jumu izstāde.
13. decembrī 17.00 sporta hallē – šautriņme-
šanas pēcpusdiena. 

 KINO AFIŠA

Biļešu cenas uz kino seansiem:   
Kino biļešu cenas – darba dienās  4,20 EUR, brīvdienās un svētku dienās 5,00 EUR – par biļetēm var 
norēķināties skaidrā naudā un ar bankas norēķinu kartēm, biļetes cena uz dokumentālām filmām 3,50 EUR – 
skaidrā naudā. Uz laiku atsākta vietu rezervēšana uz kino seansiem. Biļetēm uz  rezervētām vietām jābūt 
izpirktām vismaz 10 min. līdz seansa sākumam. Informācija un vietu rezervēšana pa tālruni  63322201 
un 29542242. Biļešu iepriekšpārdošana  kino seansa dienā KKC kasē  darba dienās no 9.00 līdz pēdējā 
seansa sākumam,  brīvdienās – 1 stundu pirms pirmā kino seansa. Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un 
dzērienus (izņemot ūdeni). Programmā ir iespējamas izmaiņas. Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, www.
kckuldiga.lv un www.kuldigasnovads.lv!

O. 30. XII 17.00 SPRINGSTĪNS: GLĀB MANI NO NEKURIENES
2025, Biogrāfiska filma, drāma, muzikāla filma 
Ilgums 2’00, 16+

Pt. 12. XII 19.30 TĪKLĀ. TTT LEĢENDAS DZIMŠANA
2025, Biogrāfiska filma, drāma, sports 
Ilgums 1’50, 12+

Sv. 28. XII 12.40 ĻAUNĀ: OTRĀ DAĻA
2025, Piedzīvojumu filma, drāma, 
komēdija, fantāzija, muzikāla filma
Ilgums 2’18, 12+

T.
Pt.
S.
Pt.
Sv.
S.
O.

10. XII
12.
13.
19.
21.
27.
30.

17.30
17.20
16.00
16.30
13.20
15.20
14.50

ZOOTROPOLE 2
2025, Animācijas piedzīvojumu 
filma,  ģimenes filma
Ilgums 1’48, U

T.
O.
Pt.

10. XII
16.
2. I

19.40
17.30
17.20

MŪŽĪBAS TRIJSTŪRIS
2025, Komēdija, romantiska filma,  
fantastika; Ilgums 1’52, 16+

S. 13. XII 18.20 TUMŠZILAIS EVAŅĢĒLIJS
2025, Drāma, detektīvs, asa 
sižeta filma; Ilgums 2’29, 16+

O. 16.XII 19.40 DIEVA SUNS
2025, Animācijas filma, drāma, vēsturiska 
filma, fantāzija; Ilgums 1’36, 16+

S.
Pt.
Pt.
S.

20.XII
26.
2. I
3.

15.30
16.00
13.30
14.30

ZIEMASSVĒTKU GLĀBŠANAS MISIJA
2025, Animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma
Ilgums 1’31, U

S.
Sv.
S.
Sv.
S.

20.XII
21.
27.
28.
3. I

17.30
15.30
17.30
15.30
16.30

AVATARS: UGUNS UN PELNI
2025, Piedzīvojumu filma, asa sižeta 
filma, zinātniskā fantastika
Ilgums 3’17, 12+

Sv.
Pt.
O.
Pt.

21.XII
26.
30.
2.I

11.30
18.00
13.00
15.30

KĀ PELĒNI ZIEMASSVĒTKUS 
IZBOJĀJA 
2025, Komēdija,  ģimenes filma
Ilgums 1’20, U

O. 6.I 17.30 DALAILAMA. VIEDĀ LAIME
2025, Dokumentālā filma 
Ilgums 1’31, 12+

T. 7.I 19.30 ANAKONDA
2025, Asa sižeta piedzīvojumu filma, 
komēdija, šausmu filma; lgums 1’40, 16+

KULDĪGĀ                                                
 10. janvārī 18.00 kultūras centrā – jauniešu 
deju kolektīvu koncerts “Jaungada kokteilis”. 
Biļetes KKC kasē 5 EUR. Bērniem līdz 7 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, 
ieeja bez maksas.
 24. janvārī no 12.00 līdz 14.00 pie kultūras 
centra – Olimpiskais ziemas pikniks. Priedīšu 
piekalnē pie kultūras centra lielus un mazus 
gaidīs viegli sportiskas, atraktīvas un izzino-
šas izdarības svaigā gaisā, iesildoties gada 
lielākajam ziemas sporta notikumam. Aicinām 
līdzi ņemt piknika gardumus. Par siltu tēju un 
ugunskura vietu parūpēsies kultūras centrs. Ja 
zeme būs balta, neaizmirstiet ragavas, slēpes 

un citus šļūcamrīkus, kā arī rezerves cimdus. 

SKRUNDĀ                                                  
 Decembrī bibliotēkā – Inutas Dzērves gleznu 
izstāde “Ziedi” un tematiskā izstāde bērniem 
“Ziemai vajag sniegu”.
 Līdz 12. decembrim kultūras namā – Gitas 
Zanribas izstāde “Košums”. 
 13. decembrī plkst. 18.00 kultūras namā – 
2. erudīcijas spēle “Prāto Skrundā”. Pieteikša-
nās anketa kultūras nama feisbuka lapā. Dalī-
bas maksa – 5 EUR no personas. Pasākumā 
būs pieejama bufete. 
 16. decembrī 15.00 bibliotēkā – bibliotēkas 
draugu klubiņa tikšanās.

 20. decembrī 11.00 bibliotēkā – ģimeņu rīts.
Janvārī bibliotēkā – Gunta Obodņikova gleznu 
izstāde.
 10. janvārī 18.00 kultūras namā – amatier-
mākslas kolektīvu koncerts. Svinēsim Skrun-
das kultūras nama 65 gadu jubileju.  
  12. janvārī 18.00 bibliotēkas feisbuka 
lapā – virtuālā viktorīna “Zini vai mini kopā ar 
ģimeni!” (“Daudz laimes, Maestro!”). Sekojiet 
līdzi pilsētas bibliotēkas FB ierakstiem!
 13. janvārī 15.00 bibliotēkā – bibliotēkas 
draugu klubiņa tikšanās.
 15. janvārī 10.30 bibliotēkā – “Bērnu žūri-
jas” noslēguma pasākums “Liepziediņi lasa 
un vērtē”.

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS UN PILSĒTĀS

 13. decembrī 13.00 KNSS sporta namā – re-
ģionālās līgas čempionāts volejbolā sievietēm: 
Kuldīga/KNSS - VK Aizpute /DKSS. 
 No 13. līdz 14. decembrim KNSS hallē – 
Latvijas komandu čempionāts galda tenisā 
(2. posms). 
 14. decembrī 10.00 KNSS sporta namā – 
Kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā 
vīriešiem. 
 14. decembrī 15.00 Vārmes sporta hallē – 
Latvijas 2. līgas čempionāts florbolā:  FK Vārme/
Produs - FK Kurši FSS. 

 14. decembrī 17.00 KNSS sporta namā – Kul-
dīgas novada atklātais čempionāts basketbolā.
 20. decembrī 10.00 KNSS hallē – Latvijas 
Jaunatnes čempionāts volejbolā U14 grupā 
zēniem.
 20. decembrī 17.00 KNSS sporta namā – Kul-
dīgas novada atklātais čempionāts basketbolā. 
 21. decembrī 10.00 KNSS sporta namā – 
“Goldingen Tournament” 1:1 basketbolā. 
 21. decembrī 11.00 KNSS hallē – Latvijas 
Jaunatnes čempionāts volejbolā U15 grupā 

meitenēm. 
 26. decembrī 11.00 KNSS manēžā – ģimeņu 
turnīrs volejbolā. 
 26. decembrī 11.00 KNSS šaha klubā – 
Kuldīgas NSS šaha treneru piemiņas turnīrs.
 27. decembrī 18.00 KNSS hallē – Latvijas 
1.  līgas čempionāts florbolā: Kuldīgas NSS/ 
Linde grupa - Masters Ulbroka.
 29. decembrī 11.00 KNSS šaha klubā – 
Kuldīgas NSS Ziemassvētku turnīrs šahā 
jauniešiem. 

Var pieteikties 
finansējumam

Kuldīgas novada pašvaldība izsludina konkursu finansējuma saņemšanai sporta pasākumu 
īstenošanai, sporta klubu darbībai un sportistu atbalstam 2026. gadā.

Atbalstu var saņemt Kuldīgas no-
vadā dzīvesvietu deklarējuši sportisti 
un biedrību un nodibinājumu reģistrā 
esošie Kuldīgas novada sporta klubi 
un komandas, kā arī sporta pasākumu 
organizatori, kuri plāno organizēt 
sporta pasākumus Kuldīgas novada 
teritorijā.

Pašvaldības mērķis ir finansiāli 

atbalstīt sporta pasākumus, klubus, 
biedrības, komandas un augstu sas-
niegumu sportistus Kuldīgas novadā 
un veicināt aktīvu un veselīgu dzīves-
veidu, iesaistot novada iedzīvotājus 
sporta aktivitātēs, kā arī popularizēt 
mūsu novadu Latvijā un ārpus valsts 
robežām.

Pieteikumus  var iesniegt tikai 

elektroniski, sūtot e-pastā dome@
kuldiga. lv līdz 2026. gada 5. janvāra 
plkst. 17.00. Pieteikuma forma, no-
likums un citi dokumenti pieejami 
novada mājaslapā.

Agris Kimbors, Kuldīgas novada 
sporta skolas direktors

Kuldīgas novada pašvaldība aicina pieteikt novada sportistus, ko-
mandas, sporta klubus un sporta notikumus konkursam “Kuldīgas 
novada Gada balva sportā 2025”. Laiks izcelt tos, kuri ar saviem 
panākumiem un aktivitātēm 2025. gadā stiprinājuši sporta dzīvi un 
nesuši Kuldīgas vārdu Latvijā un ārpus tās.

Lai pieteikumi būtu pilnīgi un ērti apstrādājami, katrai nominācijai ir 
sagatavota atsevišķa anketa, kas pieejama pašvaldības un Kuldīgas novada 
sporta skolas tīmekļa vietnē.
Termiņi
•	Pieteikumu iesniegšana: līdz 2025. gada 21. decembrim.
•	Tautas balsojums: no 23.12.2025. līdz 06.01.2026. platformā VisiDati.lv.
•	Apbalvošanas ceremonija: 2026. gada 24. janvārī Kuldīgas kultūras centrā.

Aicinām ikvienu iesaistīties un palīdzēt godināt tos, kuri 2025. gadu 
padarījuši par sporta panākumu gadu Kuldīgas novadā.

Ivo Solomahins, Ģirta Miksona foto

Aicina izvirzīt nominantus 
gada balvai sportā 



Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lauma Migoviča, tālr. 63321900. Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Tirāža – 13 400. C M Y K

2025. gada 10. decembris Novada Vēstis

 ZIEMASSVĒTKU PASĀKUMI NOVADĀ

SVĒTKU LAIKS NOVADĀ

Nākamais informatīvā izdevuma numurs iznāks 14. janvārī.

16.lpp KR – SVĒTKU LAIKS NOVADĀ
Jaunais gads AFIŠA
11 503 z. Ziemassvetku_pasakumi_novada
1862 z. Jaungada_pasakumi
1756 z. Ziemassvētku konkurss + qr-cods
Skrundas jaungada AFIŠA

 KULDĪGĀ                                                
12. decembrī no 14.00 līdz 19.00 Adatu fab-
rikā – Ziemassvētku dāvanu izgatavošanas 
darbnīca. Pieteikties pa tālr. 25436055 (Māris).
13. decembrī 12.30 Jauniešu mājā – koncerts 
“Ziemassvētku eglītes” Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centra instrumentālā ansambļa 
“Džambas spēle”, ukuleles spēles ansambļa 
“Aloha!”, vokāli instrumentālā ansambļa “Youth 
Line” un V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas pop-
grupas “Jautrās notiņas” audzēkņu izpildījumā.
13. decembrī 14.00 kultūras centrā – kon-
certuzvedums “Vinnija Pūka Ziemassvētki”. 
Piedalās: Kuldīgas kultūras centra saksofonistu 
ansamblis, Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skolas saksofonu klases audzēkņi un pūtēju 
orķestris, Ventspils Mūzikas vidusskolas un 
Ugāles Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi, 
Kuldīgas bērnu un jauniešu centra popgrupa 
“BaltPutiņas”, teicēja Dace Blathena, koncert-
meistars Zigurds Turss, pasākuma vadītāja 
Stella Pavloviča. Biļetes KKC kasē. Bērniem līdz 
6 gadu vecumam ieeja bez maksas.
14. decembrī 15.00 un 18.00 kultūras centrā – 
koncerts “Tik viegli un balti”. Ance Krauze un 
Zigfrīds Muktupāvels Ziemassvētkos. Kopā ar 
Anci un Zigfrīdu uz skatuves būs lieliski mūziķi 
komponista Jāņa Strazda vadībā. Biļetes “Biļešu 
paradīze” kasēs.
15. decembrī 18.00 kultūras centrā – kon-
certs “Stariņa Ziemassvētki”. Uz tradicionālo 
Ziemassvētku koncertu mūs ielūdz bērnu deju 
kolektīva “Stariņš” visu grupu un Tautas deju 
ansambļa “Venta” dejotāji. Ieeja bez maksas.
16. decembrī 16.00 Jauniešu mājā – radošā 
darbnīca “DIY dāvanu studija”. Jauniešiem būs 
iespēja radoši izpausties, gatavojot Ziemassvēt-
ku dāvanas, kartiņas un rotājumus.
18. decembrī 18.30 kultūras centrā – Ričija Rū 
koncertizrāde “Ziemassvētku pasaka”. Koncert-
izradē skanēs gan pilnīgi jaunas un nedzirdētas, 
gan jau labi zināmas un iemīļotas Ričija Rū 
dziesmas. Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs.
19. decembrī 16.00 Jauniešu mājā – Zie-
massvētku koncerts Kuldīgas novada bērnu un 
jauniešu centra mūsdienu deju grupu audzēkņu 
izpildījumā.
No 19. decembra plkst. 17.00 līdz 20. decem-
bra plkst. 17.00 šogad Kaļķu ielas kvartālā atkal 
atgriežas labdarības iniciatīva “Esi piemērs”, 
ko iedvesmo un īsteno mūsu novadnieks Arvis 
Sprude. Arvja mērķis ir pavisam konkrēts – 
palīdzēt bērniem, kuriem nepieciešama ABA 
terapija. No 19. decembra plkst. 17.00 līdz 
20. decembra plkst. 17.00 viņš dosies 24 stundu 
skrējienā ap Kaļķu ielas kvartālu (aplis 1,3 km), 
aicinot ikvienu pievienoties un atbalstīt. Tas 
nebūs sacensību skrējiens, bet gan novadnieka 
izturības, apņēmības un atbildības pret sabie-
drību simbols.
20. decembrī no plkst. 12.00 līdz 19.00 – Zie-
massvētku tirdziņš Kaļķu ielas kvartālā.

20. decembrī 17.00 Kuldīgas Sv. Katrīnas 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā – Ziemassvēt-
ku labdarības koncerts “Nāc līdzi mums...”. 
Piedalās Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra popgrupas “Mazputiņas”, “Krāsputiņas”, 
“Putiņas” un Sv. Katrīnas draudzes ansamblis 
“Shola”.
20. decembrī 17.00 Jauniešu mājā – Zie-
massvētku koncerts Kuldīgas novada bērnu un 
jauniešu centra karsējmeiteņu grupas “Goldin-
gen cheerleaders” izpildījumā.
20. decembrī no 11.00 līdz 15.00 Bangertu 
villā – Ģimeņu padarīšana Ziemassvētku 
noskaņās. Aicina ģimenes uz siltu un radošu 
Ziemassvētku noskaņu pēcpusdienu. Pasākuma 
laikā bērni un pieaugušie varēs darboties ra-
došajās darbnīcās, veidot savus Ziemassvētku 
dekorus un piedalīties piparkūku cepšanā. 
Pasākums piemērots dažāda vecuma bērniem 
un ģimenēm, kuras vēlas radīt svētkus kopā. 
Radīsim bērniem īstu svētku sajūtu!
No 20. līdz 23. decembrim “Kafe “Rezidence 
Venta”” (Pils ielā 2) 2. stāvā – POP.ART Zie-
massvētku tirgus.
23. decembrī 19.00 kultūras centrā – koncert- 
uzvedums “Ziemassvētki Brodvejā”. Mūziklu 
dziedātāja Annija Putniņa kopā ar pianistu 
Raimondu Petrauski, sitaminstrumentālistu 
Ernestu Mediņu, saksofonistu Oskaru Petrauski 
un dejotāju Rolandu Meržejevski aicina omulīgā, 
ģimeniskā atmosfērā pie galdiņiem baudīt 
divdaļīgu koncertprogrammu, kurā skanēs Brod-
vejas mūziklu dziesmas no pazīstamām filmām 
un izrādēm. Koncertā skanēs arī skaistākās 
Ziemassvētku melodijas.Biļetes KKC kasē: 
līdz 1. decembrim 15 EUR, vēlāk 20 EUR, ap-
maksu veicot skaidrā naudā. Biļetes arī “Biļešu 
paradīze” kasēs.
26. decembrī 14.00 kultūras centrā – Zie-
massvētku eglīte bērniem. Ja vēlies iet jautrās 
rotaļās, sastapt Ziemassvētku vecīti un saņemt 
dāvanu, iemācies dzejoli, dziesmu vai deju un 
nāc ciemos! Slepena informācija vecākiem: dalī-
bas maksa tikai bērnam 12 EUR (par dāvaniņu) 
jāsamaksā līdz 18. decembrim KKC kasē.
27. decembrī 18.00 DUNA koncertzālē – kon-
certs “Kad satiekas svētki”. Starp Ziemassvēt-
kiem un Jauno gadu DUNA koncertzālē satiksies 
nevis divi, bet trīs svētki, jo 10 gadu jubileju ar 
skanīgu koncertu, uz kuru esat ielūgti arī jūs, 
atzīmēs Kuldīgas kultūras centra vokālie ans-
ambļi “Trifeles” un “Triumfs”. Ieeja bez maksas.

 SKRUNDĀ                                            
Līdz 19. decembrim bibliotēkā – izstāde “Zie-
massvētku nieciņu uznāciens”.
16. decembrī 17.00 kultūras namā – Skrundas 
pamatskolas Ziemassvētku labdarības koncerts. 
Jau daudzus gadus skola rīko Ziemassvētku lab-
darības koncertu, piedaloties labdarības akcijā 
“Eņģeļi pār Latviju”. Koncertā piedalīsies Skrun-
das pamatskolas, Skrundas mūzikas skolas un 

Skrundas kultūras nama jaunie mākslinieki.
18. decembrī no 17.30 līdz 19.30 kultūras 
namā – Skrundas pilsētas un pagasta pirms-
skolas vecuma bērnu tikšanās ar rūķiem un 
Ziemassvētku vecīti, kurš mazajiem skrunde-
niekiem būs sarūpējis svētku paciņas.
23. decembrī 18.00 kultūras namā – koncerts 
“Ziemas vakara pasaka”. Piedalīsies sieviešu 
koris “Sonante”, sieviešu vokālais ansamblis 
“Romance”, bērnu popgrupa “Bums”.
26. decembrī 12.00 pamatskolas sporta zālē – 
Ziemassvētku turnīrs galda tenisā. Dalībniekus 
aicinām pieteikties gan tautas, gan reitinga grupā. 
Dalības maksa reitinga grupai – 10 EUR, tautas 
grupai – bez maksas. Pieteikšanās: davisavd-
jukevics@gmail.com, 22091221, turniri.lgtf.lv.
 ALSUNGĀ
13. decembrī no 11.00 līdz 14.00 Amatu mājā – 
“Suitu amatu dienas 2025” ziemas darbnīcas. 
Visas nodarbības bez maksas, iepriekšēja 
pieteikšanās nav nepieciešama.
No 14. līdz 21. decembrim no 9.00 līdz 16.00 
kultūras namā – biedrība “Suitu amatnieki” aicina 
uz Ziemassvētku tirdziņu.
20. decembrī 11.00 kultūras namā – Alsungā 
deklarētiem pirmsskolas vecuma bērniem 
svētku egle kopā ar rūķiem. Ja vēlaties saņemt 
dāvaniņu no Ziemassvētku vecīša, jāpiesakās 
pa telefonu 23205690 vai personīgi kultūras 
namā. 
 ĒDOLĒ
27. decembrī 12.00 kultūras namā – pasākums 
ar Ziemassvētku vecīti mazajiem ēdolniekiem. 
Pieteikšanās paciņām pa tālr.  22038949 līdz 
17. decembrim visiem pirmsskolas vecuma 
bērniem (1 - 6 g.v.), kuri ir deklarēti vai faktiski 
dzīvo Ēdoles pagastā.
 GUDENIEKOS
20. decembrī 13.00 pagasta pārvaldes zālē Zie-
massvētku vecītis gaidīs pirmsskolas vecuma 
bērnus. Lūgums pieteikties pa tālr. 29266724 
līdz 17. decembrim.
20. decembrī 21.00 Basu tautas namā – atpūtas 
vakars. Ieeja 7 EUR. Galdiņus rezervēt līdz 
17. decembrim pa tālr. 29266724.
 ĪVANDĒ
17. decembrī 13.00 muižā – Ziemassvētku 
pēcpusdiena pagasta senioriem. Viesosies 
aktrise Zane Jančevska.
27. decembrī 12.00 Ēdoles kultūras namā – Zie-
massvētku pasākums mazajiem īvandniekiem. 
Pieteikšanās paciņām pa tālr.  22038949 līdz 
17. decembrim visiem pirmsskolas vecuma 
bērniem (1 - 6 g.v.), kuri ir deklarēti vai faktiski 
dzīvo Īvandes pagastā. 
 KABILĒ
19. decembrī 17.00 saieta namā “Sencis” – Zie-
massvētku vecītis un rūķi gaidīs ciemos pagastā 
deklarētos pirmsskolas vecuma bērnus.
21. decembrī 15.00 saieta namā “Sencis” – kon-
certs “Brīdi pirms Ziemassvētkiem”. Koncertā 
piedalās duets “Tuum duo”.  Ieeja bez maksas.

 KURMĀLĒ
No 15. decembra līdz 29. decembrim Vilgāles 
bibliotēkā – literatūras izstāde “Šis skaistais 
Ziemassvētku laiks”.
17. decembrī 13.00 pagasta pasākumu zālē – 
senioru Ziemassvētku pasākums. Ciemos pie 
pagasta senioriem ar groziņu un dejotprieku 
ieradīsies Kabiles un Turlavas draugi. Muzicēs 
Ervīns Eglītis. Dalības maksa 4 EUR. Pie- 
teikšanās dalībai pasākumā pie sava pagasta 
kultūras darbiniekiem.
20. decembrī pasākumu zālē – pasākums 
ar rūķiem un Ziemassvētku vecīti pagasta 
pirmsskolas vecuma bērniem. No 10.00 līdz 
11.00 vecītis un rūķi gaidīs bērniņus no 0-3 
gadu vecumam. No 12.00 līdz 13.00 bērniņus 
no 4-6 gadu vecumam. Ja nevarat ierasties uz 
pasākumu, lūgums informēt pa tālr. 63361134.
27. decembrī 15.00 Ēvalda Valtera piemiņas 
istabā – Sigitas Jevgļevskas-Pļaviņas un Māra 
Kupča Ziemassvētku noskaņu koncerts “Mie- 
rinājums”. Ieeja 7 EUR.
 LAIDOS
18. decembrī 11.00 Sermītes bibliotēkā – lasītāju 
kluba tikšanās Ziemassvētku noskaņās.
21. decembrī 11.00 muižas zālē – Ziemassvēt-
ku pasākums pagasta pirmsskolas vecuma 
bērniem. Saldumu paciņas saņems tikai pagastā 
deklarētie un pastāvīgi dzīvojošie bērni.
 NĪKRĀCĒ
12. decembrī 18.00 atpūtas centrā – Zie-
massvētku koncerts “Brīnumu laika stāsts”. 
Ieeja bez maksas.
15. decembrī 12.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
tikšanās. Tēma “Ziemassvētku citāti grāmatās”.
15. decembrī 17.00 pie pagasta pārvaldes – 
egles iedegšana.
No 16. līdz 19. decembrim pagasta senioru 
(70+) sveikšana. Ar pateicību un sirsnību ap-
ciemosim mūsu cienījamos seniorus.
22. decembrī 15.00 atpūtas centrā – pirmssko-
las vecuma bērnus gaidīs Ziemassvētku vecītis 
un viņu palīgi – rūķi, lai pasniegtu paciņas.
 PADURĒ
 27. decembrī 16.00 Deksnes pasākumu zālē – 
pasākums ar Ziemassvētku vecīti mazajiem 
padurniekiem. Pieteikšanās paciņām visiem 
pirmsskolas vecuma bērniem (1 - 6 g.v.), kuri ir 
deklarēti vai faktiski dzīvo Padures pagastā, līdz 
17. decembrim pa tālr. 22038949.
 PELČOS                                                            
11. decembrī 14.00 pagasta pārvaldē – senioru 
pēcpusdiena, Ziemassvētku dekoru veidošana.  
19. decembrī 17.00 pilī – senioru Ziemassvētku 
pasākums, spēlēs Māris Porietis. Dalības maksa 
5 EUR. Pieteikties līdz 16. decembrim pa tālr. 
25980988.
20. decembrī 11.00 pilī – pirmsskolas vecu-
ma bērnu Ziemassvētku pasākums. Pagastā 
deklarētie bērni saņems ielūgumus.
 RAŅĶOS
23. decembrī 15.00 pagasta pasākumu zālē – 

Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma 
bērniem “Zvaniņa Ziemassvētki”. Gaidīsim 
bērnus kopā ar vecākiem, brāļiem un māsām, 
lai satiktu Ziemassvētku vecīti. Bērnus pieteikt 
pagasta pārvaldē vai pa tālr. 28319185 līdz 
15. decembrim.
 RENDĀ
19. decembrī 17.00 kultūras namā – Zie-
massvētku eglīte pagastā deklarētajiem bērniem 
līdz 6 gadu vecumam (ieskaitot).
 RUDBĀRŽOS
Līdz 12. decembrim kultūras namā – Zie-
massvētku tirdziņš.
20. decembrī 14.00 kultūras namā – Zie-
massvētku vecītis un rūķi gaidīs ciemos pagastā 
deklarētos pirmsskolas vecuma bērnus.
22. decembrī 19.00 kultūras namā – Zie-
massvētku koncerts ar Agnesi Jēkab -
soni-Ozoliņu un Uģi Jēkabsonu.
 RUMBAS PAGASTĀ
12. decembrī 17.30 brīvā laika pavadīšanas cen-
trā “Bukaiši” – koncerts “Sajūti Ziemassvētkus”.
27. decembrī 11.00 un 13.00 brīvā laika pa-
vadīšanas centrā “Bukaiši” – mazo bērnu eglīte. 
Ierašanās ar ielūgumiem. Pieteikt bērnus, kuri 
vēl nav uzsākuši gaitas pirmsskolas izglītības 
iestādē, Ziemassvētku paciņu saņemšanai pa 
tālr. 29142073.
 SNĒPELĒ
17. decembrī 14.00 kultūras namā – pagasta 
senioru Ziemassvētki. Dalības maksa 5 EUR 
(klāti galdi). Pieteikties līdz 14. decembrim pa 
tālr. 27843792.
20. decembrī 15.00 kultūras namā – Maijas 
Kīnes autorkoncerts “Baltā dziesma”. Piedalās 
vokālie ansambļi no Alsungas, Īvandes, Kabiles, 
Kuldīgas, Snēpeles un Turlavas.
21. decembrī 11.00 kultūras namā Zie-
massvētku vecītis gaidīs pirmsskolas vecuma 
bērnus. Lūgums vecākiem pieteikt bērnus 
pa tālr. 27843792. Atgādinām, ka paciņas 
saņems tikai pagastā deklarētie un pastāvīgi 
dzīvojošie bērni.
 TURLAVĀ
Decembrī bibliotēkā – literatūras izstāde “Zie-
mas sajūtu meklējot”.
13. decembrī 16.00 kultūras namā – Ziemassvēt-
ku pasākums pirmsskolas vecuma bērniem.
19. decembrī 17.00 kultūras namā – Turlavas 
pamatskolas Ziemassvētku koncerts.
26. decembrī 21.00 kultūras namā – Zie-
massvētku balle ar Māri Porieti. Ieeja 7 EUR.
 VĀRMĒ
Pagasta pārvalde aicina līdz 15. decembrim 
pieteikt bērnus, kuri neapmeklē bērnudārzu un 
ir deklarēti pagasta administratīvajā teritorijā, 
pasākumam ar rūķi. Pieteikt pagasta pārvaldē 
vai pa tālruni 29820429 darba laikā.
19. decembrī plkst. 19.00 Vārmes pamatskolas 
zālē Ziemassvētku noskaņas koncerts "Klusi 
apsnigsim".

KULDĪGĀ 
29. decembrī 19.00 kultūras centrā – vecgada koncerts “Tā, lūk, 
griežas dzīves rats”. Uz skatuves būs mūziķu grupa Valda Zilvera 
virsvadībā un populārie aktieri Elīna Vāne, Ērika Eglija-Grāvele, Gints 
Grāvelis, Imants Strads un Artis Robežnieks, kurš tieši gadumijā svin 
arī savu dzimšanas dienu. Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs.
31. decembrī no 23.00 līdz 1.00 uz Kuldīgas senā ķieģeļu tilta – 
2026. gada sagaidīšanas pasākums. 
31. decembrī no 22.00 līdz 3.00 kultūras centrā – gadumijas balle. 
Aicinām romantiskā atmosfērā pie balti klātiem galdiņiem, līdzi 
ņemot pašu sarūpētu “groziņu”, svinīgi pavadīt veco un sagaidīt 
jauno gadu. Par omulību visa vakara garumā gādās ansamblis 
“Tandēms trijatā” un pasākuma vadītājs Uģis Točs. Biļetes tikai 
iepriekšpārdošanā KKC kasē līdz 19. decembrim 25 EUR, vēlāk 
30 EUR. Biļetes arī “Biļešu paradīze” kasēs.
SKRUNDĀ
31. decembrī no 22.00 līdz 3.00 kultūras namā – vecgada balle 
ar grupu “Kolibri”. Biļetes – 10 EUR. Pieteikt galdiņus līdz 30. 
decembrim pa tālr. 20284888. 
ĒDOLĒ
29. decembrī 15.00 kultūras namā – vecgada pasākums senio-
riem. Muzicēs Sigita Jevgļevska-Pļaviņa un ģitārists Māris Kupčs 
koncertprogrammā “Mierinājums”. Pagasta senioriem jāpiesakās 
līdz 19. decembrim pa tālruni 22038949 vai pagasta pārvaldē.
ĪVANDĒ
27. decembrī 21.00 muižā – Vecgada balle. Muzicēs grupa “4 kW”. 
Vietas var rezervēt, zvanot pa tālr. 27080467.
KABILĒ
31. decembrī 23.00 saieta namā “Sencis” – Vecgada balle ar Jāni Mat-
vejenko. Galdiņu rezervācija pa tālr. 256187976 (Anda). Ieeja 10 EUR.
LAIDOS
30. decembrī 21.00 muižas zālē – “Iedejosim ugunīgi sarkanā zirga 
gadu”. Spēlēs Jānis Kalniņš (grupa “Roja”). Ieeja 7 EUR. Galdiņu 
rezervācija pa tālr. 26578052 (darba laikā). 
NĪKRĀCĒ
31. decembrī 22.00 atpūtas centrā – Jaungada balle ar grupu “Līdzs-
vars”. Biļetes iepriekšpārdošanā 7 EUR, pasākuma dienā 10 EUR. 

 JAUNGADA PASĀKUMI 


